
Вестник органов местного самоуправления  № 62-63

№ 62-63| понедельник | 25 декабря 2023 года 

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издаётся 
с 3 января
1940 года

Решение Думы Тазовского района № 15-1-106 от 25 декабря 2023 года
О внесении изменений в решение Думы Тазовского района от 14 декабря 2022 года  
№ 12-1-49 «О бюджете Тазовского района на 2023 год и на плановый период  
2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального округа  
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума 
Тазовского района

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Думы Тазовского района от 14 декаб-

ря 2022 года № 12-1-49 «О бюджете Тазовского района на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие из-
менения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Основные характеристики бюджета Тазовского района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Тазов-

ского района (далее – бюджет района) на 2023 год:
1) общий объём доходов бюджета района в сумме 10 502 194 

 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - 
окружный бюджет) в сумме 7 353 104 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета района в сумме 11 522 848 
 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета района в сумме 1 020 654 тыс. рублей;
1.2. в подпункте 5.6 пункта 5 решения число «102 504» за-

менить на число «92 076»;
1.3. в абзаце 1 подпункта 5.7 пункта 5 решения число «1 405 786» 

заменить на число «897 609»;
1.4. в подпункте 5.9 пункта 5 решения число «436 482» за-

менить на число «402 039»;
1.5. в подпункте 5.10 пункта 5 решения число «10 000» за-

менить на число «1 406»;
1.6. приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему решению;
1.7. приложение 3 изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему решению;
1.8 приложение 7 изложить в редакции приложения 3 к на-

стоящему решению;
1.9. приложение 8 изложить в редакции приложения 4 к 

настоящему решению;
1.10. приложение 9 изложить в редакции приложения 5 к 

настоящему решению;
1.11. приложения 10 изложить в редакции приложения 6 к 

настоящему решению;
1.12. приложение 11 изложить в редакции приложения 7 к 

настоящему решению;
1.13. приложение 12 изложить в редакции приложения 8 к 

настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно- 

политической газете «Советское Заполярье».
3. Настоящее решение распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 25 декабря 2023 года.

Председатель Думы Тазовского района 
О.Н. Борисова 

Глава Тазовского района 
В.К. Югай

Приложение 1
к решению Думы Тазовского района

от 25.12.2023 г. № 15-1-106
к решению Думы Тазовского района

от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Доходы бюджета района на 2023 год

тыс. рублей
Код бюджетной клас-

сификации Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 686 592 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 275 962 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 275 962 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ- 
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 804 

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

14 804 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98 172 

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

99 126 

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

-229 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 722 

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения

-1 447 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25 610 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 583 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 23 027 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 187 



№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления2 3№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

3 150 

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых кон-
сульскими учреждениями Российской Федерации)

97 

1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистра-
цию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

940 

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

171 608 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

133 512 

1 11 05300 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отно-
шении земельных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности

15 376 

1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий

10 343 

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

12 377 

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

29 352 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 29 352 

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

15 903 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 6 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 15 897 

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

42 726 

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

30 953 

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

11 773 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 268 

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правона-
рушениях

1 170 

1 16 01330 00 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также за администра-
тивные правонарушения порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию

93 

1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

11 

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед государствен-
ным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным уч-
реждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

4 917 

1 16 10000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

605 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 472 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 815 602 

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

7 353 104 

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 591 644 

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  (межбюджетные субсидии)

2 357 286 

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 343 457 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 60 717 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 100 

2 07 04000 14 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных округов

30 100 

2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

432 398 

2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, проешлых лет, а также от возврата организа-
циями остатков субсидий прошлых лет

432 398 

 ИТОГО ДОХОДОВ 10 502 194 

Приложение 2
к решению Думы Тазовского района

от 25.12.2023 г. № 15-1-106
к решению Думы Тазовского района

от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Источники финансирования дефицита бюджета района на 2023 год

тыс. рублей
Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источни-

ков внутреннего финан-
сирования дефицитов 

бюджетов

Наименование Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

1 020 654

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

1 020 654

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 502 194

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 502 194

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

-10 502 194

01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных округов

-10 502 194

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 522 848

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 522 848

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

11 522 848

01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных округов

11 522 848

Приложение 3
к решению Думы Тазовского района

от 25.12.2023 г. № 15-1-106
Приложение 7

к решению Думы Тазовского района
от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета района на 2023 год

тыс. рублей

Наименование Раздел
Подраз-

дел
Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  1 105 765

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02 22 006

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 051

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 537 129

Судебная система 01 05 30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 189 662

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 145

Резервные фонды 01 11 1 406

Другие общегосударственные вопросы 01 13 353 335

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  978

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 706

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 272

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03  135 355

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 102 236

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 33 120

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1 807 824

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 304 506

Транспорт 04 08 164 008

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 443 618

Связь и информатика 04 10 5 590

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 890 102

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  2 205 606

Жилищное хозяйство 05 01 362 147

Коммунальное хозяйство 05 02 1 185 229

Благоустройство 05 03 609 294

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 48 937

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  21 751

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

06 03 21 751

ОБРАЗОВАНИЕ 07  4 779 984

Дошкольное образование 07 01 1 065 572

Общее образование 07 02 2 969 749

Дополнительное образование детей 07 03 283 556

Молодежная политика 07 07 72 357

Другие вопросы в области образования 07 09 388 749

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  503 174

Культура 08 01 353 068

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 150 106

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  456 589

Пенсионное обеспечение 10 01 36 551

Социальное обеспечение населения 10 03 198 602

Охрана семьи и детства 10 04 109 920

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 111 516

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  385 368

Физическая культура 11 01 385 368

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  120 454

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 120 454

ВСЕГО: 11 522 848

Приложение 4
к решению Думы Тазовского района

от 25.12.2023 г.  № 15-1-106
Приложение 8

к  решению Думы Тазовского района
от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Тазовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета района на 2023 год

Наименование
Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 105 765

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02      22 006

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

01 02 09     22 006

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 02 09 Ц    22 006

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

01 02 09 Ц 01   22 006

Глава муниципального образования 01 02 09 Ц 01 11010  18 323

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 09 Ц 01 11010 120 18 323

Повышение эффективности осуществления 
органами местного самоуправления муни-
ципальных образований в автономном окру-
ге отдельных государственных полномочий

01 02 09 Ц 01 72060  3 683

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 09 Ц 01 72060 120 3 683

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов му-
ниципальных образований

01 03      2 051

Непрограммные расходы 01 03 98     2 051

Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

01 03 98 9    2 051

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 03 98 9 00 11040  2 051

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 03 98 9 00 11040 120 2 051

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04      537 129

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

01 04 09     537 129

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 04 09 Ц    537 129

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

01 04 09 Ц 01   537 129

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 09 Ц 01 11040  537 129

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 09 Ц 01 11040 120 505 569

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 09 Ц 01 11040 240 30 352

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

01 04 09 Ц 01 11040 320 15

Исполнение судебных актов 01 04 09 Ц 01 11040 830 1 015

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 09 Ц 01 11040 850 179

Судебная система 01 05      30

Муниципальная программа Тазовского рай-
она "Безопасный регион на 2014-2025 годы"

01 05 04     30

Подпрограмма "Развитие системы по соб-
людению прав граждан"

01 05 04 4    30

Основное мероприятие "Повышение эффек-
тивности защиты прав и законных интере-
сов граждан"

01 05 04 4 01   30

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 04 4 01 51200  30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 05 04 4 01 51200 240 30

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

01 06      189 662

Муниципальная программа Тазовского 
района "Управление муниципальными фи-
нансами на 2021-2025 годы"

01 06 08     162 281

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 06 08 Ц    162 281

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

01 06 08 Ц 01   162 281

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 06 08 Ц 01 11040  162 281

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 08 Ц 01 11040 120 158 768

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 08 Ц 01 11040 240 3 473

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 08 Ц 01 11040 850 40

Непрограммные расходы 01 06 98     27 381

Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

01 06 98 9    27 381

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 06 98 9 00 11040  16 242

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 98 9 00 11040 120 14 989



5№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 06 98 9 00 11040 240 1 215

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 98 9 00 11040 850 38

Председатель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования

01 06 98 9 00 11060  6 311

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 98 9 00 11060 120 6 311

Аудиторы контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования

01 06 98 9 00 11070  4 828

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 06 98 9 00 11070 120 4 828

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07      145

Непрограммные расходы 01 07 98     145

Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

01 07 98 9    145

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 07 98 9 00 11040  145

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 07 98 9 00 11040 240 145

Резервные фонды 01 11      1 406

Непрограммные расходы 01 11 98     1 406

Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

01 11 98 9    1 406

Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  1 406

Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 1 406

Другие общегосударственные вопросы 01 13      353 335

Муниципальная программа Тазовского 
района "Безопасный регион на 2014-2025 
годы"

01 13 04     203

Подпрограмма "Развитие системы по со-
блюдению прав граждан"

01 13 04 4    5

Основное мероприятие "Повышение эффек-
тивности защиты прав и законных интере-
сов граждан"

01 13 04 4 01   5

Осуществление государственных полномо-
чий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях

01 13 04 4 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 04 4 01 73010 240 5

Подпрограмма "Противодействие корруп-
ции в муниципальном образовании Тазов-
ский район"

01 13 04 7    198

Основное мероприятие "Правовое обеспе-
чение противодействия коррупции и совер-
шенствование механизмов антикоррупци-
онной деятельности"

01 13 04 7 01   198

Мероприятия по противодействию корруп-
ции в муниципальном образовании

01 13 04 7 01 80120  198

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 04 7 01 80120 240 198

Муниципальная программа Тазовского 
района "Реализация муниципальной по-
литики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов 
Севера и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

01 13 07     36 387

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 13 07 Ц    36 387

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

01 13 07 Ц 01   36 387

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 13 07 Ц 01 11040  36 387

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 07 Ц 01 11040 120 35 696

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 07 Ц 01 11040 240 691

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

01 13 09     14 706

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

01 13 09 2    9 493

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического обеспечения органов 
местного самоуправления"

01 13 09 2 01   9 493

Иные мероприятия местного значения 01 13 09 2 01 11981  9 493

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09 2 01 11981 240 9 020

Премии и гранты 01 13 09 2 01 11981 350 474

Подпрограмма "Обеспечение развития эф-
фективной системы муниципальной служ-
бы Тазовского района"

01 13 09 4    66

Основное мероприятие "Реализация от-
дельных направлений в сфере муниципаль-
ного управления"

01 13 09 4 01   66

Совершенствование муниципального резер-
ва управленческих кадров и резерва управ-
ленческих кадров

01 13 09 4 01 11983  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09 4 01 11983 240 5

Совершенствование и развитие муници-
пальной службы в муниципальном обра-
зовании

01 13 09 4 01 91170  62

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09 4 01 91170 240 62

Подпрограмма "Содействие развитию ин-
ститутов гражданского общества в Тазов-
ском районе"

01 13 09 5    1 143

Основное мероприятие "Организация вза-
имодействия общественных объединений и 
органов местного самоуправления"

01 13 09 5 01   1 143

Мероприятия, направленные на развитие 
гражданского общества и поддержку соци-
ально ориентированных некоммерческих 
организаций в муниципальном образовании

01 13 09 5 01 80070  1 143

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09 5 01 80070 240 330

Премии и гранты 01 13 09 5 01 80070 350 113

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

01 13 09 5 01 80070 630 700

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 13 09 Ц    4 003

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

01 13 09 Ц 01   4 003

Осуществление государственных полномо-
чий в области архивного дела

01 13 09 Ц 01 73030  2 236

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 09 Ц 01 73030 120 1 965

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09 Ц 01 73030 240 271

Осуществление государственных полно-
мочий по созданию административных ко-
миссий

01 13 09 Ц 01 73733  1 767

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 09 Ц 01 73733 120 1 649

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 09 Ц 01 73733 240 118

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности управ-
ления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

01 13 10     301 824

Подпрограмма "Управление муниципаль-
ным имуществом Тазовского района"

01 13 10 1    182 120

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом"

01 13 10 1 01   181 521

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципаль-
ной собственности

01 13 10 1 01 15001  2 709

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 10 1 01 15001 240 2 709

Содержание и обслуживание казны муни-
ципального образования

01 13 10 1 01 80030  178 812

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 10 1 01 80030 240 127 915

Бюджетные инвестиции 01 13 10 1 01 80030 410 37 033

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

01 13 10 1 01 80030 810 11 776

Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 80030 830 817

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 80030 850 1 271

Основное мероприятие "Строительство (ре-
конструкция) объектов"

01 13 10 1 02   599

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности

01 13 10 1 02 65000  599

Бюджетные инвестиции 01 13 10 1 02 65000 410 599

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

01 13 10 Ц    119 704

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

01 13 10 Ц 01   119 704

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 13 10 Ц 01 11040  119 704

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 13 10 Ц 01 11040 120 114 384

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 10 Ц 01 11040 240 4 530

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 Ц 01 11040 850 789

Непрограммные расходы 01 13 98     216

Расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам

01 13 98 9    216

Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160  216

Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 216

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       978

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

02 03      706

Муниципальная программа Тазовского 
района "Безопасный регион на 2014-2025 
годы"

02 03 04     706

Подпрограмма "Обеспечение мобилизаци-
онной подготовки"

02 03 04 5    706

Основное мероприятие "Организационное и 
материально-техническое обеспечение мо-
билизационной подготовки"

02 03 04 5 01   706

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 04 5 01 51180  706

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 04 5 01 51180 120 706

Мобилизационная подготовка экономики 02 04      272

Муниципальная программа Тазовского 
района "Безопасный регион на 2014-2025 
годы"

02 04 04     272

Подпрограмма "Обеспечение мобилизаци-
онной подготовки"

02 04 04 5    272

Основное мероприятие "Организационное и 
материально-техническое обеспечение мо-
билизационной подготовки"

02 04 04 5 01   272

Мероприятия по обеспечению мобилизаци-
онной готовности экономики

02 04 04 5 01 80900  272

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 04 04 5 01 80900 240 272

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03       135 355

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

03 10      102 236

Муниципальная программа Тазовского 
района "Безопасный регион на 2014-2025 
годы"

03 10 04     102 236

Подпрограмма "Безопасность жизнедея-
тельности населения муниципального обра-
зования в Тазовском районе"

03 10 04 2    44 020

Мероприятия, направленные на пред-
упреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного харак-
тера, обеспечение пожарной безопасности, 
гражданская оборона

03 10 04 2 02   44 020

Мероприятия по участию в предупрежде-
нии и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций

03 10 04 2 02 71270  674

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 04 2 02 71270 240 674

Мероприятия, направленные на пред-
упреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций

03 10 04 2 02 80140  21 451

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 04 2 02 80140 240 19 336

Иные выплаты населению 03 10 04 2 02 80140 360 2 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80140 850 15

Мероприятия, направленные на обеспече-
ние пожарной безопасности на территории 
муниципального образования

03 10 04 2 02 80820  21 837

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 04 2 02 80820 240 21 223

Исполнение судебных актов 03 10 04 2 02 80820 830 93

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 04 2 02 80820 850 521

Мероприятия по участию в предупрежде-
нии и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций

03 10 04 2 02 S1270  59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 04 2 02 S1270 240 59

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

03 10 04 Ц    58 215

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

03 10 04 Ц 01   58 215

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

03 10 04 Ц 01 11040  58 215

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

03 10 04 Ц 01 11040 120 56 716

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 04 Ц 01 11040 240 1 499

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14      33 120

Муниципальная программа Тазовского 
района "Безопасный регион на 2014-2025 
годы"

03 14 04     33 120

Подпрограмма "Обеспечение законности, 
правопорядка, общественной безопасности 
и профилактики правонарушений на терри-
тории Тазовского района"

03 14 04 1    26 803

Основное мероприятие "Совершенство-
вание системы профилактики правона-
рушений"

03 14 04 1 01   26 803

Мероприяти по повышению безопасности 
дорожного движения в муниципальном об-
разовании

03 14 04 1 01 60700  194

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 04 1 01 60700 240 194

Мероприятия, направленные на обеспече-
ние правопорядка и профилактики право-
нарушений

03 14 04 1 01 80091  20 933

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 04 1 01 80091 240 20 924

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 14 04 1 01 80091 850 9

Субсидии некоммерческим организациям в 
целях возмещения затрат, связанных с уча-
стием в охране порядка

03 14 04 1 01 80092  4 220

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

03 14 04 1 01 80092 630 4 220

Мероприятия по обеспечению комплексной 
безопасности на территории муниципально-
го образования

03 14 04 1 01 80810  1 457

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 04 1 01 80810 240 1 457

Подпрограмма "Комплексные меры по про-
тиводействию экстремизму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отноше-
ний, профилактики проявлений ксенофо-
бии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

03 14 04 3    61

Основное мероприятие "Укрепление един-
ства российской нации, межнационального 
согласия, гармонизация межнациональных 
и межконфессиональных отношений"

03 14 04 3 01   61

Мероприятия, направленные на противо-
действие экстремизму и терроризму, гар-
монизации межэтнических и межкультур-
ных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

03 14 04 3 01 80100  61

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 04 3 01 80100 240 61

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

03 14 04 Ц    6 255

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

03 14 04 Ц 01   6 255

Осуществление государственных полно-
мочий по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

03 14 04 Ц 01 73060  6 255

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

03 14 04 Ц 01 73060 120 5 960

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 04 Ц 01 73060 240 295

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 807 824

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      304 506

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

04 05 03     19 507

Подпрограмма "Развитие энергетики и жи-
лищно-коммунального комплекса"

04 05 03 2    19 507

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ционирования системы в сфере обращения 
с безнадзорными животными"

04 05 03 2 06   19 507

Осуществление государственных полномо-
чий в области обращения с животными

04 05 03 2 06 73340  19 507

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 03 2 06 73340 240 5 102

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

04 05 03 2 06 73340 630 14 405

Муниципальная программа Тазовского 
района "Реализация муниципальной по-
литики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов 
Севера и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

04 05 07     284 050

Подпрограмма "Развитие агропромышлен-
ного комплекса в Тазовском районе"

04 05 07 2    284 050



7№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления6

Основное мероприятие "Развитие отрасли 
оленеводства"

04 05 07 2 01   284 050

Мероприятия по оказанию поддержки агро-
промышленному комплексу на заготовку 
мяса оленей

04 05 07 2 01 63050  147 152

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 07 2 01 63050 240 147 152

Субсидия на решение отдельных вопросов 
местного значения в области формирования 
и управления муниципальным имуществом

04 05 07 2 01 71600  125 946

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 07 2 01 71600 240 125 946

Субсидия на решение отдельных вопросов 
местного значения в области формирования 
и управления муниципальным имуществом

04 05 07 2 01 S1600  10 952

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 07 2 01 S1600 240 10 952

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

04 05 09     949

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

04 05 09 Ц    949

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

04 05 09 Ц 01   949

Осуществление государственных полномо-
чий по сбору сведений для формирования и 
ведения торгового реестра

04 05 09 Ц 01 73734  949

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

04 05 09 Ц 01 73734 120 893

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 09 Ц 01 73734 240 56

Транспорт 04 08      164 008

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие транспортной инфра-
структуры, связи и автомобильного транс-
порта муниципального образования Тазов-
ский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

04 08 11     164 008

Подпрограмма "Воздушный и автомобиль-
ный транспорт"

04 08 11 2    164 008

Основное мероприятие "Мероприятия в об-
ласти воздушного и автомобильного транс-
порта"

04 08 11 2 01   164 008

Мероприятия по содержанию аэропортов и 
вертолетных площадок

04 08 11 2 01 60120  4 054

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 11 2 01 60120 240 3 762

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 11 2 01 60120 850 292

Мероприятия по организации транспорт-
ного обслуживания населения воздушным 
транспортом

04 08 11 2 01 60130  106 976

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 08 11 2 01 60130 810 106 976

Мероприятия по организации транспортно-
го обслуживания населения автомобильным 
транспортом

04 08 11 2 01 60250  43 057

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 11 2 01 60250 240 43 057

Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организа-
ции транспортного обслуживания населе-
нию и организации транспортного обслужи-
вания населения в границах муниципаль-
ных образований в автономном округе

04 08 11 2 01 71520  3 671

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 11 2 01 71520 240 3 671

Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организа-
ции транспортного обслуживания населе-
нию и организации транспортного обслужи-
вания населения в границах муниципаль-
ных образований в автономном округе

04 08 11 2 01 S1520  6 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 08 11 2 01 S1520 240 6 250

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      443 618

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие транспортной инфра-
структуры, связи и автомобильного транс-
порта муниципального образования Тазов-
ский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

04 09 11     443 618

Подпрограмма "Обеспечение дорожной дея-
тельности в сфере дорожного хозяйства"

04 09 11 1    41 579

Основное мероприятие "Осуществление до-
рожной деятельности"

04 09 11 1 01   39 918

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 1 01 60620  8 856

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 60620 240 8 856

Иные мероприятия по содержанию дорог 
общего пользования местного значения

04 09 11 1 01 60622  11 327

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 60622 240 867

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 11 1 01 60622 850 10 460

Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 11 1 01 60630  10 512

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 60630 240 10 512

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 11 1 01 60640  4 807

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 60640 240 4 807

Мероприятия по повышению безопаснос-
ти дорожного движения в муниципальном 
образовании

04 09 11 1 01 60700  2 938

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 60700 240 2 938

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 1 01 S1450  279

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 S1450 240 279

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 11 1 01 S1480  588

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 S1480 240 588

Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 11 1 01 S1590  182

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 S1590 240 182

Мероприятия направленные на реализацию 
проекта "Уютный Ямал" (Расширение пар-
ковочной зоны между домами 5А и 7Б по  
ул. Калинина, п. Тазовский)

04 09 11 1 01 У0006  428

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 1 01 У0006 240 428

Основное мероприятие "Строительство (ре-
конструкция) объектов"

04 09 11 1 03   1 661

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности

04 09 11 1 03 65000  1 661

Бюджетные инвестиции 04 09 11 1 03 65000 410 1 661

Подпрограмма "Дорожный фонд Тазовско-
го района"

04 09 11 4    402 039

Основное мероприятие "Осуществление до-
рожной деятельности"

04 09 11 4 01   402 039

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет до-
рожного фонда

04 09 11 4 01 60520  3 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 60520 240 3 736

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 
счет дорожного фонда

04 09 11 4 01 60540  36

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 60540 240 36

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 4 01 71450  154 158

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 71450 240 154 158

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 11 4 01 71480  213 444

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 71480 240 213 444

Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

04 09 11 4 01 71590  18 029

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 71590 240 18 029

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 11 4 01 S1450  1 281

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 S1450 240 1 281

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 11 4 01 S1480  1 568

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 S1480 240 1 568

Мероприятия направленные на реализацию 
проекта "Уютный Ямал" (Расширение пар-
ковочной зоны между домами 5А и 7Б по ул. 
Калинина, п. Тазовский)

04 09 11 4 01 У0006  5 326

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 У0006 240 5 326

Мероприятия направленные на реализацию 
проекта "Уютный Ямал" (Благоустройство 
стоянки для автомобилей возле дома 12а, 
ул. Геофизиков, п. Тазовский)

04 09 11 4 01 У0009  4 461

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 11 4 01 У0009 240 4 461

Связь и информатика 04 10      5 590

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие транспортной инфра-
структуры, связи и автомобильного транс-
порта муниципального образования Тазов-
ский район на период 2014-2017 годы и на 
перспективу до 2025 года"

04 10 11     5 590

Подпрограмма "Обеспечение населения ус-
лугами связи"

04 10 11 3    5 590

Основное мероприятие "Создание условий 
для обеспечения населения услугами связи"

04 10 11 3 01   5 590

Реализация мероприятий по созданию ус-
ловий для обеспечения сельских населен-
ных пунктов услугами связи

04 10 11 3 01 71850  5 143

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 10 11 3 01 71850 810 5 143

Реализация мероприятий по созданию ус-
ловий для обеспечения сельских населен-
ных пунктов услугами связи

04 10 11 3 01 S1850  447

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 10 11 3 01 S1850 810 447

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12      890 102

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

04 12 03     144 610

Подпрограмма "Комплексное освоение и 
развитие территорий в целях жилищного 
строительства"

04 12 03 4    600

Основное мероприятие "Обеспечение раз-
вития и комплексного освоения территорий 
в целях жилищного строительства"

04 12 03 4 02   600

Мероприятия в области земельных от-
ношений

04 12 03 4 02 62400  600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 03 4 02 62400 240 600

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере обеспечения качествен-
ного оказания жилищно-коммунальных ус-
луг и строительства (реконструкции) объек-
тов муниципальной собственности"

04 12 03 5    80 862

Основное мероприятие "Обеспечение стро-
ительства (реконструкции) и капитально-
го ремонта объектов муниципальной соб-
ственности"

04 12 03 5 01   48 029

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

04 12 03 5 01 12000  48 029

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 03 5 01 12000 110 44 590

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 03 5 01 12000 240 3 352

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 03 5 01 12000 850 87

Основное мероприятие "Материально-тех-
ническое обеспечение реализации меро-
приятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства"

04 12 03 5 02   32 833

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

04 12 03 5 02 12000  32 784

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 03 5 02 12000 110 31 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 03 5 02 12000 240 1 556

Субвенции на осуществление полномочий 
по реализации на территории Ямало-Не-
нецкого автономного округа мероприятий 
по предоставлению социальных выплат на 
приобретение жилых помещений гражда-
нам, выезжающим из Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа в Тюменскую область

04 12 03 5 02 75400  49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 03 5 02 75400 240 49

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

04 12 03 Ц    63 148

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

04 12 03 Ц 01   63 148

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

04 12 03 Ц 01 11040  63 148

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

04 12 03 Ц 01 11040 120 60 741

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 03 Ц 01 11040 240 2 407

Муниципальная программа Тазовского 
района "Экономическое развитие на 2015-
2025 годы"

04 12 06     28 170

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства"

04 12 06 1    17 269

Основное мероприятие "Поддержка субъ-
ектов малого и среднего предприниматель-
ства, организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, физиче-
ских лиц, не являющихся предпринима-
телями и применяющих специальный на-
логовый режим "Налог на профессиональ-
ный доход"

04 12 06 1 01   17 269

Мероприятия по развитию малого и средне-
го предпринимательства в муниципальном 
образовании

04 12 06 1 01 61710  451

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 06 1 01 61710 110 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 06 1 01 61710 240 195

Премии и гранты 04 12 06 1 01 61710 350 25

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 06 1 01 61710 610 203

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского 
района ЯНАО" на уставную деятельность, 
для оказания юридических и консультаци-
онных услуг для лиц, принявших решение о 
начале предпринимательской деятельности 
и начинающих субъектов малого и средне-
го предпринимательства, осуществляющих 
деятельность на территории Тазовско-
го района"

04 12 06 1 01 61712  9 151

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

04 12 06 1 01 61712 630 9 151

Субсидия на предоставление грантов на-
чинающим субъектам малого и среднего 
предпринимательства на начало собствен-
ного дела

04 12 06 1 01 61718  470

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 61718 810 470

Субсидия на предоставление грантов физи-
ческим лицам, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями и применяю-
щим специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход"

04 12 06 1 01 61720  100

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 61720 810 100

Субсидия субъектам малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными пред-
принимателями и применяющим специаль-
ный налоговый режим "Налог на профес-
сиональный доход" на возмещение затрат, 
связанных с участием в региональных и фе-
деральных мероприятиях поддержки мало-
го и среднего предпринимательства.

04 12 06 1 01 61721  53

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 61721 810 53

Субсидия субъектам малого и среднего 
предпринимательства на компенсацию ча-
сти затрат на оплату коммунальных услуг

04 12 06 1 01 61722  5 088

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 61722 810 5 088

Субсидирование части затрат субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
на приобретение косметологического обо-
рудования

04 12 06 1 01 61724  956

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 61724 810 956

Реализация комплекса мер по развитию ма-
лого и среднего предпринимательства

04 12 06 1 01 71400  500

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 71400 810 500

Реализация комплекса мер по развитию ма-
лого и среднего предпринимательства

04 12 06 1 01 S1400  500

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 1 01 S1400 810 500



9№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления8

Подпрограмма "Функционирование ком-
плексной системы стратегического плани-
рования социально-экономического разви-
тия района"

04 12 06 2    10 901

Основное мероприятие "Поддержка про-
изводителей хлеба в сельских населенных 
пунктах"

04 12 06 2 01   5 901

Осуществление государственных полномо-
чий по государственной поддержке произ-
водителей хлеба в форме субсидирования 
производителям хлеба части затрат, свя-
занных с производством хлеба

04 12 06 2 01 73615  5 901

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 06 2 01 73615 810 5 901

Основное мероприятие "Обеспечение реа-
лизации стратегического планирования со-
циально-экономического развития МО"

04 12 06 2 03   5 000

Субсидия НО "Фонд развития Тазовско-
го района ЯНАО" на уставную деятель-
ность, связанную с разработкой документов 
стратегического планирования МО Тазов-
ский район

04 12 06 2 03 61725  5 000

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

04 12 06 2 03 61725 630 5 000

Муниципальная программа Тазовского 
района "Реализация муниципальной по-
литики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов 
Севера и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

04 12 07     459 713

Подпрограмма "Сохранение традиционного 
образа жизни, культуры и языка коренных 
малочисленных народов Севера Тазовско-
го района"

04 12 07 1    221 327

Основное мероприятие "Сохранение само-
бытной культуры, стимулирование эконо-
мической деятельности коренных малочис-
ленных народов Севера"

04 12 07 1 01   221 327

Субсидия НО "Фонд развития Тазовского 
района Ямало-Ненецкого автономного окру-
га" на уставную деятельность для финанси-
рования расходов, связанных с выполне-
нием функций (полномочий) учредителя 
(участника) хозяйствующих обществ, путем 
внесения имущественного вклада

04 12 07 1 01 63150  110 000

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-право-
вых компаний)

04 12 07 1 01 63150 630 110 000

Мероприятия по социально-экономическо-
му и культурному развитию коренных ма-
лочисленных народов Севера

04 12 07 1 01 71150  60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 1 01 71150 240 60

Осуществление государственных полномо-
чий по организации и обеспечению защиты 
исконной среды обитания и традиционного 
образа жизни коренных малочисленных на-
родов Севера

04 12 07 1 01 73110  57 371

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

04 12 07 1 01 73110 320 56 853

Стипендии 04 12 07 1 01 73110 340 518

Мероприятия по сохранению традиционно-
го образа жизни, культуры и языка корен-
ных малочисленных народов Севера

04 12 07 1 01 88030  53 890

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 07 1 01 88030 110 320

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 1 01 88030 240 40 478

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

04 12 07 1 01 88030 320 12 587

Иные выплаты населению 04 12 07 1 01 88030 360 506

Мероприятия по социально-экономическо-
му и культурному развитию коренных ма-
лочисленных народов Севера

04 12 07 1 01 S1150  6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 1 01 S1150 240 6

Подпрограмма "Развитие агропромышлен-
ного комплекса в Тазовском районе"

04 12 07 2    165 013

Основное мероприятие "Поддержка фак-
торий, доставка товаров на фактории, обе-
спечение дровами тундрового населения из 
числа коренных малочисленных народов 
Севера"

04 12 07 2 04   149 556

Осуществление государственных полно-
мочий по предоставлению финансовой под-
держки на обслуживание факторий

04 12 07 2 04 73611  19 108

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 07 2 04 73611 810 19 108

Осуществление государственных полно-
мочий по возмещению затрат на доставку 
товаров на фактории и труднодоступные и 
отдаленные местности

04 12 07 2 04 73612  37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 07 2 04 73612 810 37 549

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по обеспечению дровами 
лиц из числа коренных малочисленных на-
родов Севера

04 12 07 2 04 73613  92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 2 04 73613 240 21 137

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

04 12 07 2 04 73613 320 71 762

Основное мероприятие "Реализация меро-
приятий по ремонту и реконструкции объ-
ектов агропромышленного комплекса"

04 12 07 2 05   15 457

Текущий ремонт объектов муниципальной 
собственности

04 12 07 2 05 40200  15 457

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 2 05 40200 240 15 457

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере социально-экономиче-
ского и культурного развития коренных 
малочисленных народов Севера"

04 12 07 4    63 901

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического и финансового обе-
спечения в сфере социально-экономиче-
ского развития коренных малочисленных 
народов Севера и агропромышленного ком-
плекса Тазовского района"

04 12 07 4 01   63 901

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

04 12 07 4 01 12000  63 835

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 07 4 01 12000 110 48 867

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 4 01 12000 240 14 630

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 07 4 01 12000 850 338

Повышение минимального размера опла-
ты труда

04 12 07 4 01 72140  66

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 07 4 01 72140 110 66

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

04 12 07 Ц    9 472

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

04 12 07 Ц 01   9 472

Осуществление государственных полномо-
чий по организации и обеспечению защиты 
исконной среды обитания и традиционного 
образа жизни коренных малочисленных на-
родов Севера

04 12 07 Ц 01 73110  9 472

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

04 12 07 Ц 01 73110 120 8 980

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 07 Ц 01 73110 240 492

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

04 12 09     253 132

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

04 12 09 2    253 132

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического обеспечения органов 
местного самоуправления"

04 12 09 2 01   253 132

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

04 12 09 2 01 12000  251 943

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 09 2 01 12000 110 159 546

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 09 2 01 12000 240 89 805

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 09 2 01 12000 850 2 593

Повышение минимального размера опла-
ты труда

04 12 09 2 01 72140  1 188

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 12 09 2 01 72140 110 1 188

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности управ-
ления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

04 12 10     4 477

Подпрограмма "Управление муниципаль-
ным имуществом Тазовского района"

04 12 10 1    3 154

Основное мероприятие "Реализация ме-
роприятий по капитальному ремонту и 
устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности"

04 12 10 1 03   3 154

Капитальный ремонт объектов муници-
пальной собственности

04 12 10 1 03 40100  3 154

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 10 1 03 40100 240 3 154

Подпрограмма "Управление земельными 
ресурсами Тазовского района"

04 12 10 2    1 323

Основное мероприятие "Организация и про-
ведение работ в отношении земельных ре-
сурсов муниципального образования"

04 12 10 2 01   1 323

Мероприятия в области земельных от-
ношений

04 12 10 2 01 62400  1 323

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 10 2 01 62400 240 1 323

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

05       2 205 606

Жилищное хозяйство 05 01      362 147

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

05 01 03     310 104

Подпрограмма "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Тазов-
ском районе"

05 01 03 1    178 151

Основное мероприятие "Обеспечение жи-
льем отдельных категорий граждан"

05 01 03 1 01   105 647

Реализация комплекса мер по улучшению 
жилищных условий граждан, проживаю-
щих в Тазовском районе

05 01 03 1 01 64310  96 556

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 03 1 01 64310 240 40 314

Бюджетные инвестиции 05 01 03 1 01 64310 410 55 761

Исполнение судебных актов 05 01 03 1 01 64310 830 308

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 01 64310 850 174

Реализация мероприятий по приспособле-
нию общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид,с уче-
том потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида

05 01 03 1 01 71620  9 000

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 03 1 01 71620 810 9 000

Реализация мероприятий по приспособле-
нию общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, с уче-
том потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида

05 01 03 1 01 S1620  91

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 03 1 01 S1620 810 91

Основное мероприятие "Переселение граж-
дан из жилых помещений признанных не-
пригодными для проживания"

05 01 03 1 04   55 117

Мероприятия в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства

05 01 03 1 04 64000  113

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 64000 850 113

Переселение граждан из ветхого и аварий-
ного жилищного фонда, признанного не-
пригодным для проживания и подлежа-
щим сносу

05 01 03 1 04 64630  215

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 03 1 04 64630 240 215

Решение отдельных вопросов местного зна-
чения в области формирования и управле-
ния муниципальным имуществом

05 01 03 1 04 71600  54 241

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 03 1 04 71600 240 22 566

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 71600 850 31 675

Решение отдельных вопросов местного зна-
чения в области формирования и управле-
ния муниципальным имуществом

05 01 03 1 04 S1600  549

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 03 1 04 S1600 240 229

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 04 S1600 850 320

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Обеспечение устойчивого сокраще-
ния непригодного для проживания жилищ-
ного фонда"

05 01 03 1 F3   17 387

Реализация мероприятий, предусмотрен-
ных региональными программами пересе-
ления граждан из непригодного для прожи-
вания жилищного фонда

05 01 03 1 F3 71730  17 215

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 F3 71730 850 17 215

Реализация мероприятий, предусмотрен-
ных региональными программами пересе-
ления граждан из непригодного для прожи-
вания жилищного фонда

05 01 03 1 F3 S1730  172

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 03 1 F3 S1730 850 172

Подпрограмма "Развитие энергетики и жи-
лищно-коммунального комплекса"

05 01 03 2    131 953

Основное мероприятие "Поддержка отрас-
лей экономики в сфере жилищно-комму-
нального комплекса"

05 01 03 2 01   131 953

Компенсация выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги по откачке и вывозу бытовых сточ-
ных вод из септиков в жилищном фонде, 
обустроенном внутридомовой системой ка-
нализации и не подключенном к сетям цен-
трализованной канализации по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

05 01 03 2 01 71621  130 630

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 03 2 01 71621 810 130 630

Компенсацию выпадающих доходов орга-
низациям, предоставляющим населению 
услуги по откачке и вывозу бытовых сточ-
ных вод из септиков в жилищном фонде, 
обустроенном внутридомовой системой ка-
нализации и не подключенном к сетям цен-
трализованной канализации по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

05 01 03 2 01 S1621  1 323

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 03 2 01 S1621 810 1 323

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности управ-
ления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

05 01 10     52 043

Подпрограмма "Управление муниципаль-
ным имуществом Тазовского района"

05 01 10 1    52 043

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом"

05 01 10 1 01   52 043

Мероприятия в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства

05 01 10 1 01 64000  11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 10 1 01 64000 240 8

Исполнение судебных актов 05 01 10 1 01 64000 830 4

Решение отдельных вопросов местного зна-
чения в области формирования и управле-
ния муниципальным имуществом

05 01 10 1 01 71600  47 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 10 1 01 71600 240 47 458

Решение отдельных вопросов местного зна-
чения в области формирования и управле-
ния муниципальным имуществом

05 01 10 1 01 S1600  4 573

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 10 1 01 S1600 240 4 573

Коммунальное хозяйство 05 02      1 185 229

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

05 02 03     1 185 229

Подпрограмма "Развитие энергетики и жи-
лищно-коммунального комплекса"

05 02 03 2    1 144 358

Основное мероприятие "Поддержка отрас-
лей экономики в сфере жилищно-комму-
нального комплекса"

05 02 03 2 01   452 069

Компенсация выпадающих доходов органи-
зациям, предоставляющим населению ком-
мунально-бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек на 
территории муниципального образования

05 02 03 2 01 61100  13 650

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 03 2 01 61100 810 13 650

Мероприятия в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства

05 02 03 2 01 64000  66 420

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 64000 240 40 035

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 03 2 01 64000 810 26 216

Исполнение судебных актов 05 02 03 2 01 64000 830 72

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 03 2 01 64000 850 97

Реализация комплекса мер, направленных 
на комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры

05 02 03 2 01 66000  4 272

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 66000 240 4 272

Реализация мероприятий в сфере жилищ-
ного, коммунального хозяйства и благо-
устройства

05 02 03 2 01 71620  133 152

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 71620 240 71 006

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 03 2 01 71620 810 62 146

Субсидия на проведение капитального ре-
монта сетей теплоснабжения, водоснабже-
ния и (или) водоотведения

05 02 03 2 01 71623  76 596

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 71623 240 267

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 03 2 01 71623 810 76 329



11№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления10

Прочие мероприятия в сфере жилищно-
го, коммунального хозяйства и благоу-
стройства

05 02 03 2 01 79991  132 750

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 79991 240 132 750

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного,коммунального хозяйства и 
благоустройства

05 02 03 2 01 S1620  11 580

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 S1620 240 6 176

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 03 2 01 S1620 810 5 404

Субсидия на проведение капитального ре-
монта сетей теплоснабжения, водоснабже-
ния и (или) водоотведения

05 02 03 2 01 S1623  6 661

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 S1623 240 23

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 03 2 01 S1623 810 6 637

Прочие мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благоустрой-
ства"

05 02 03 2 01 S9991  6 987

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 01 S9991 240 6 987

Основное мероприятие "Строительство (ре-
конструкция) объектов"

05 02 03 2 02   692 024

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности

05 02 03 2 02 65000  4 096

Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 65000 410 4 096

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства муниципальной 
собственности

05 02 03 2 02 71350  681 047

Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 71350 410 681 047

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства муниципальной 
собственности

05 02 03 2 02 S1350  6 881

Бюджетные инвестиции 05 02 03 2 02 S1350 410 6 881

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территорий муниципаль-
ных образований Тазовского района"

05 02 03 2 03   265

Мероприятия в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства

05 02 03 2 03 64000  265

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 2 03 64000 240 265

Подпрограмма "Комплексное освоение и 
развитие территорий в целях жилищного 
строительства"

05 02 03 4    40 118

Основное мероприятие "Строительство (ре-
конструкция) объектов"

05 02 03 4 01   40 118

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности

05 02 03 4 01 65000  510

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 65000 410 510

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства муниципальной 
собственности

05 02 03 4 01 71350  39 211

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 71350 410 39 211

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства муниципальной 
собственности

05 02 03 4 01 S1350  397

Бюджетные инвестиции 05 02 03 4 01 S1350 410 397

Подпрограмма "Развитие сферы ритуаль-
ных услуг и похоронного дела"

05 02 03 6    753

Основное мероприятие "Организация и раз-
витие сферы ритуальных услуг"

05 02 03 6 01   753

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

05 02 03 6 01 13000  487

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 03 6 01 13000 610 487

Повышение качества предоставления риту-
альных услуг, предоставляемых населению 
на территории Тазовского района

05 02 03 6 01 61340  266

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 03 6 01 61340 240 266

Благоустройство 05 03      609 294

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

05 03 03     606 561

Подпрограмма "Развитие энергетики и жи-
лищно-коммунального комплекса"

05 03 03 2    606 561

Основное мероприятие "Повышение уровня 
благоустройства территорий муниципаль-
ных образований Тазовского района"

05 03 03 2 03   594 298

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

05 03 03 2 03 13000  348 939

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 13000 610 348 939

Мероприятия в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства

05 03 03 2 03 64000  55 079

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 03 64000 240 51 704

Премии и гранты 05 03 03 2 03 64000 350 37

Исполнение судебных актов 05 03 03 2 03 64000 830 301

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 03 2 03 64000 850 3 037

Субсидия на содержание объектов благо-
устройства, находящихся в муниципальной 
собственности

05 03 03 2 03 71622  175 808

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 03 71622 240 92 439

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 71622 610 83 369

Субсидия на содержание объектов благо-
устройства, находящихся в муниципальной 
собственности

05 03 03 2 03 S1622  3 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 03 S1622 240 2 972

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 03 2 03 S1622 610 846

Мероприятия направленные на реализацию 
проекта "Уютный Ямал" (Благоустройство 
прилегающей территории кладбища №3 в 
районе нефтебазы, п. Тазовский)

05 03 03 2 03 У0007  7 380

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 03 У0007 240 7 380

Мероприятия направленные на реализацию 
проекта "Уютный Ямал"(Замена тумб под 
афиши и объявления)

05 03 03 2 03 У0008  1 106

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 03 У0008 240 1 106

Мероприятия направленные на реализацию 
проекта "Уютный Ямал" ( Площадь у адми-
нистрации с. Находка)

05 03 03 2 03 У0010  2 168

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 03 У0010 240 2 168

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Формирование комфортной город-
ской среды"

05 03 03 2 F2   12 263

Реализация мероприятий по благоустрой-
ству мест массового отдыха населения му-
ниципальных образований, предусмотрен-
ных государственными (муниципальными) 
программами формирования современной 
городской среды

05 03 03 2 F2 71490  12 140

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 F2 71490 240 12 140

Реализация мероприятий по благоустрой-
ству мест массового отдыха населения му-
ниципальных образований, предусмотрен-
ных государственными (муниципальными) 
программами формирования современной 
городской среды

05 03 03 2 F2 S1490  123

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 03 2 F2 S1490 240 123

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности управ-
ления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

05 03 10     2 733

Подпрограмма "Управление муниципаль-
ным имуществом Тазовского района"

05 03 10 1    250

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом"

05 03 10 1 01   250

Мероприятия в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства

05 03 10 1 01 64000  250

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 10 1 01 64000 240 250

Подпрограмма "Охрана окружающей среды 
и обеспечение экологической безопасности 
в Тазовском районе"

05 03 10 3    2 483

Основное мероприятие "Охрана окружаю-
щей среды и экологическая безопасность"

05 03 10 3 01   2 483

Мероприятия по охране окружающей сре-
ды и обеспечению экологической безопас-
ности

05 03 10 3 01 62600  2 483

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 10 3 01 62600 240 2 483

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05      48 937

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

05 05 03     48 937

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере обеспечения качествен-
ного оказания жилищно-коммунальных ус-
луг и строительства (реконструкции) объек-
тов муниципальной собственности"

05 05 03 5    13

Основное мероприятие "Материально-тех-
ническое обеспечение реализации меро-
приятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства"

05 05 03 5 02   13

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

05 05 03 5 02 12000  13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 03 5 02 12000 240 13

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

05 05 03 Ц    48 924

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

05 05 03 Ц 01   48 924

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

05 05 03 Ц 01 11040  48 924

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

05 05 03 Ц 01 11040 120 47 323

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 03 Ц 01 11040 240 1 601

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       21 751

Охрана объектов растительного и животно-
го мира и среды их обитания

06 03      21 751

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности управ-
ления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

06 03 10     21 751

Подпрограмма "Охрана окружающей среды 
и обеспечение экологической безопасности 
в Тазовском районе"

06 03 10 3    21 751

Основное мероприятие "Охрана окружаю-
щей среды и экологическая безопасность"

06 03 10 3 01   21 751

Мероприятия по охране окружающей сре-
ды и обеспечению экологической безопас-
ности

06 03 10 3 01 62600  21 751

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 03 10 3 01 62600 240 21 388

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 03 10 3 01 62600 850 363

ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 779 984

Дошкольное образование 07 01      1 065 572

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие образования" на  
2015-2025 годы"

07 01 01     1 065 572

Подпрограмма "Содействие развитию до-
школьного, общего, дополнительного и про-
фессионального образования"

07 01 01 1    1 063 997

Основное мероприятие "Содействие разви-
тию дошкольного образования"

07 01 01 1 01   1 063 997

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

07 01 01 1 01 13000  683 460

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 13000 610 683 460

Мероприятия по развитию системы об-
разования

07 01 01 1 01 71060  20 220

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 71060 610 20 220

Повышение минимального размера опла-
ты труда

07 01 01 1 01 72140  5 133

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 72140 610 5 133

Осуществление государственных полно-
мочий по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 01 1 01 73631  353 425

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 73631 610 353 425

Мероприятия по развитию системы об-
разования

07 01 01 1 01 S1060  1 759

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 S1060 610 1 759

Подпрограмма "Создание новых мест в об-
щеобразовательных организациях в соот-
ветствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения"

07 01 01 6    1 575

Основное мероприятие "Строительство (ре-
конструкция) объектов"

07 01 01 6 01   1 575

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности

07 01 01 6 01 65000  586

Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 65000 410 586

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства муниципальной 
собственности

07 01 01 6 01 71350  979

Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 71350 410 979

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства муниципальной 
собственности

07 01 01 6 01 S1350  10

Бюджетные инвестиции 07 01 01 6 01 S1350 410 10

Общее образование 07 02      2 969 749

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие образования" на  
2015-2025 годы"

07 02 01     2 968 067

Подпрограмма "Содействие развитию до-
школьного, общего, дополнительного и про-
фессионального образования"

07 02 01 1    2 666 088

Основное мероприятие "Содействие разви-
тию общего образования"

07 02 01 1 02   2 659 128

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

07 02 01 1 02 12000  634 451

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 1 02 12000 110 48 827

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 02 12000 240 475 751

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

07 02 01 1 02 12000 320 26

Исполнение судебных актов 07 02 01 1 02 12000 830 48

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 01 1 02 12000 850 109 799

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

07 02 01 1 02 13000  163 268

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13000 610 163 268

Мероприятия по развитию системы об-
разования

07 02 01 1 02 71060  349 900

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 1 02 71060 110 899

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 02 71060 240 325 406

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 71060 610 23 595

Повышение минимального размера опла-
ты труда

07 02 01 1 02 72140  3 868

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 1 02 72140 110 2 578

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72140 610 1 290

Осуществление государственных полно-
мочий по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, сред-
него общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

07 02 01 1 02 73633  1 477 869

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 1 02 73633 110 1 056 049

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 02 73633 240 19 751

Иные выплаты населению 07 02 01 1 02 73633 360 1 540

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 73633 610 400 530

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 02 01 1 02 S1060  29 772

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 1 02 S1060 110 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 02 S1060 240 27 549

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 S1060 610 2 144

Основное мероприятие "Школьное парти-
сипаторное бюджетирование в рамках ре-
ализации проекта "Бюджетная инициати-
ва граждан"

07 02 01 1 07   1 800

Проект "Желток" МБОУ ГСОШ 07 02 01 1 07 П0008  300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 П0008 610 300

Проект "Книга - наш лучший друг" МБОУ 
ННОШ

07 02 01 1 07 П0009  300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 П0009 610 300

Проект "В братстве народов - единство и 
сила" МБОУ ТСОШ

07 02 01 1 07 П0010  300

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 07 П0010 610 300

Проект "Крути педали" МКОУ АШИ 07 02 01 1 07 П0011  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 07 П0011 240 300

Проект "Школьный каток" МКОУ ГШИ 07 02 01 1 07 П0012  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 07 П0012 240 300

Проект "Школьная мини-типография" 
МКОУ ТШИ

07 02 01 1 07 П0013  300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 1 07 П0013 240 300

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Патриотическое воспитание граж-
дан Российской Федерации"

07 02 01 1 EВ   5 160

Обеспечение деятельности советников ди-
ректора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях за счет 
средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

07 02 01 1 EВ 51790  5 160

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 1 EВ 51790 110 2 430

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 EВ 51790 610 2 730

Подпрограмма "Модернизация системы об-
разования"

07 02 01 3    69 689

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние системы образования"

07 02 01 3 01   35 575



13№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления12

Обеспечение выплат ежемесячного денеж-
ного вознаграждения за классное руковод-
ство педагогическим работникам муници-
пальных образовательных организаций

07 02 01 3 01 L3030  35 575

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 01 3 01 L3030 110 21 022

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 3 01 L3030 610 14 553

Основное мероприятие "Реализация ме-
роприятий по капитальному ремонту и 
устройству оборудования объектов муници-
пальной собственности"

07 02 01 3 02   34 114

Мероприятия по разработке проектной до-
кументации и проведению капитально-
го ремонта

07 02 01 3 02 70400  31 384

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 3 02 70400 240 31 384

Мероприятия по разработке проектной до-
кументации и проведению капитально-
го ремонта

07 02 01 3 02 S0400  2 730

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 3 02 S0400 240 2 730

Подпрограмма "Совершенствование органи-
зации питания в общеобразовательных ор-
ганизациях Тазовского района"

07 02 01 4    228 790

Основное мероприятие "Организация пи-
тания учащихся общеобразовательных ор-
ганизациях"

07 02 01 4 01   228 790

Организация горячего питания обучающих-
ся детей в муниципальных образователь-
ных организациях

07 02 01 4 01 87240  205 705

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 4 01 87240 240 143 772

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 87240 610 61 933

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях

07 02 01 4 01 L3040  23 085

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 4 01 L3040 240 12 926

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 L3040 610 10 159

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере образования"

07 02 01 5    3 500

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического, финансово-экономи-
ческого обеспечения в сфере образования"

07 02 01 5 01   3 500

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

07 02 01 5 01 12000  3 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 01 5 01 12000 240 3 500

Муниципальная программа Тазовского рай-
она "Безопасный регион на 2014-2025 годы"

07 02 04     1 683

Подпрограмма "Формирование законо-
послушного поведения участников дорож-
ного движения на территории Тазовско-
го района"

07 02 04 6    1 683

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Безопасность дорожного движения"

07 02 04 6 R3   1 683

Приобретение мультимедийных программ 
для обучения детей правилам дорожно-
го движения

07 02 04 6 R3 71634  414

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 04 6 R3 71634 240 414

Приобретение световозвращающих элемен-
тов для учащихся начальных классов

07 02 04 6 R3 71635  118

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 04 6 R3 71635 240 118

Реализация комплекса мер по повышению 
безопасности дорожного движения

07 02 04 6 R3 80190  1 103

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 02 04 6 R3 80190 110 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 04 6 R3 80190 240 903

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 6 R3 80190 610 100

Приобретение мультимедийных программ 
для обучения детей правилам дорожно-
го движения

07 02 04 6 R3 S1634  37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 04 6 R3 S1634 240 37

Приобретение световозвращающих элемен-
тов для учащихся начальных классов

07 02 04 6 R3 S1635  11

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 02 04 6 R3 S1635 240 11

Дополнительное образование детей 07 03      283 556

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие образования" на  
2015-2025 годы"

07 03 01     133 022

Подпрограмма "Содействие развитию до-
школьного, общего, дополнительного и про-
фессионального образования"

07 03 01 1    133 022

Основное мероприятие "Содействие разви-
тию дополнительного образования"

07 03 01 1 03   133 022

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

07 03 01 1 03 13000  129 639

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 13000 610 129 639

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 03 01 1 03 71060  2 595

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 71060 610 2 595

Повышение минимального размера опла-
ты труда

07 03 01 1 03 72140  562

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 72140 610 562

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 03 01 1 03 S1060  226

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 S1060 610 226

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

07 03 05     150 533

Подпрограмма "Развитие творческих спо-
собностей детей в области музыкально-ху-
дожественного образования"

07 03 05 4    112 458

Основное мероприятие "Развитие дополни-
тельного образования и профессионально-
го искусства"

07 03 05 4 01   112 458

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

07 03 05 4 01 13000  108 945

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 13000 610 108 945

Повышение минимального размера опла-
ты труда

07 03 05 4 01 72140  397

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 72140 610 397

Мероприятия по развитию культуры и ис-
кусства

07 03 05 4 01 88020  3 116

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 4 01 88020 610 3 116

Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры и спорта"

07 03 05 5    38 076

Основное мероприятие "Обеспечение орга-
низации и проведения официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

07 03 05 5 01   35 162

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

07 03 05 5 01 13000  35 127

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 13000 610 35 127

Повышение минимального размера опла-
ты труда

07 03 05 5 01 72140  36

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 01 72140 610 36

Основное мероприятие "Обеспечение усло-
вий для развития физической культуры и 
массового спорта"

07 03 05 5 02   2 044

Мероприятия в сфере физкультуры и спорта 07 03 05 5 02 88050  2 044

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 02 88050 610 2 044

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Спорт-норма жизни"

07 03 05 5 P5   870

Мероприятия по обеспечению спортивной 
подготовки в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки

07 03 05 5 P5 71170  800

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 P5 71170 610 800

Мероприятия по обеспечению спортивной 
подготовки в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки

07 03 05 5 P5 S1170  70

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05 5 P5 S1170 610 70

Молодежная политика 07 07      72 357

Муниципальная программа Тазовского рай-
она "Безопасный регион на 2014-2025 годы"

07 07 04     115

Подпрограмма "Комплексные меры по про-
тиводействию экстремизму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отноше-
ний, профилактики проявлений ксенофо-
бии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

07 07 04 3    115

Основное мероприятие "Укрепление един-
ства российской нации, межнационального 
согласия, гармонизация межнациональных 
и межконфессиональных отношений"

07 07 04 3 01   115

Мероприятия, направленные на противо-
действие экстремизму и терроризму, гар-
монизации межэтнических и межкультур-
ных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

07 07 04 3 01 80100  115

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 3 01 80100 610 115

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

07 07 05     72 242

Подпрограмма "Развитие туризма, повыше-
ние эффективности реализации молодеж-
ной политики, организация отдыха и оздо-
ровления детей и молодежи"

07 07 05 6    71 118

Основное мероприятие "Развитие социаль-
ной активности, самореализации молодежи 
и ресурсная поддержка сферы молодеж-
ной политики"

07 07 05 6 01   70 364

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

07 07 05 6 01 13000  35 658

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 13000 610 35 658

Мероприятия по повышению эффективно-
сти реализации молодежной политики

07 07 05 6 01 71651  458

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 71651 610 458

Мероприятия на совершенствование систе-
мы оплаты труда специалистов, реализую-
щих основные направления молодежной по-
литики, туризма и детского отдыха

07 07 05 6 01 72130  9 156

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 72130 610 9 156

Мероприятия по организации трудовой за-
нятости несовершеннолетних граждан

07 07 05 6 01 80220  19 577

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 05 6 01 80220 110 11 257

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 05 6 01 80220 240 468

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 80220 610 7 852

Мероприятия по повышению эффективно-
сти реализации молодежной политики

07 07 05 6 01 87020  5 476

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 05 6 01 87020 110 71

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 87020 610 5 405

Мероприятия по повышению эффективно-
сти реализации молодежной политики

07 07 05 6 01 S1651  40

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 01 S1651 610 40

Основное мероприятие "Профилактика и 
противодействие злоупотреблению нарко-
тиками и алкоголем"

07 07 05 6 03   754

Реализация мероприятий, направленных на 
противодействие злоупотреблению нарко-
тиками и их незаконному обороту

07 07 05 6 03 71653  342

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 71653 610 342

Мероприятия по противодействию злоупо-
треблению наркотиками и их незаконно-
му обороту

07 07 05 6 03 87040  382

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 87040 610 382

Реализация мероприятий, направленных на 
противодействие злоупотреблению нарко-
тиками и их незаконному обороту

07 07 05 6 03 S1653  30

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05 6 03 S1653 610 30

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере культуры и спорта, мо-
лодежной политики и туризма"

07 07 05 7    1 124

Основное мероприятие "Поддержка муни-
ципальных проектов в области культуры и 
спорта, молодежной политики и туризма"

07 07 05 7 02   1 124

Ежегодные премии Главы за выдающиеся 
достижения

07 07 05 7 02 20610  1 124

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 05 7 02 20610 240 374

Премии и гранты 07 07 05 7 02 20610 350 750

Другие вопросы в области образования 07 09      388 749

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие образования" на  
2015-2025 годы"

07 09 01     375 998

Подпрограмма "Содействие развитию до-
школьного, общего, дополнительного и про-
фессионального образования"

07 09 01 1    332

Основное мероприятие "Содействие разви-
тию общего образования"

07 09 01 1 02   27

Мероприятия по развитию системы об-
разования

07 09 01 1 02 71060  25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 1 02 71060 240 25

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 09 01 1 02 S1060  1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 1 02 S1060 240 1

Основное мероприятие "Содействие разви-
тию профессионального образования"

07 09 01 1 04   305

Осуществление государственных полномо-
чий по предоставлению целевой образова-
тельной субсидии

07 09 01 1 04 73636  225

Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 73636 360 225

Мероприятия, направленные на подготовку 
специалистов с высшим профессиональным 
образованием

07 09 01 1 04 87211  80

Иные выплаты населению 07 09 01 1 04 87211 360 80

Подпрограмма "Обеспечение мер социаль-
ной поддержки в сфере образования"

07 09 01 2    1 073

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки работникам муниципальных 
учреждений"

07 09 01 2 03   1 073

Компенсация части произведенных отдель-
ными категориями граждан затрат по най-
му жилого помещения

07 09 01 2 03 20560  1 073

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 01 2 03 20560 110 680

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 2 03 20560 610 393

Подпрограмма "Модернизация системы об-
разования"

07 09 01 3    19 086

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние системы образования"

07 09 01 3 01   19 086

Ежегодные премии Главы за выдающиеся 
достижения

07 09 01 3 01 20610  772

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 3 01 20610 240 292

Премии и гранты 07 09 01 3 01 20610 350 480

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 09 01 3 01 71060  109

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 3 01 71060 240 109

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 09 01 3 01 87070  964

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 3 01 87070 240 964

Мероприятия по развитию системы об-
разования

07 09 01 3 01 87210  17 232

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 01 3 01 87210 110 3 954

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 3 01 87210 240 3 845

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 01 3 01 87210 320 18

Премии и гранты 07 09 01 3 01 87210 350 1 055

Иные выплаты населению 07 09 01 3 01 87210 360 234

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 87210 610 8 127

Реализация мероприятий, направленных на 
развитие системы образования

07 09 01 3 01 S1060  9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 3 01 S1060 240 9

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере образования"

07 09 01 5    259 961

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического, финансово-экономи-
ческого обеспечения в сфере образования"

07 09 01 5 01   259 961

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

07 09 01 5 01 12000  182 442

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 01 5 01 12000 110 154 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 5 01 12000 240 27 925

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 01 5 01 12000 320 9

Исполнение судебных актов 07 09 01 5 01 12000 830 28

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 01 12000 850 252

Мероприятия по организации сбора и вы-
воза детей

07 09 01 5 01 87251  77 518

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 5 01 87251 240 77 518

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

07 09 01 Ц    95 547

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

07 09 01 Ц 01   95 547

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

07 09 01 Ц 01 11040  78 274

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

07 09 01 Ц 01 11040 120 77 704

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 Ц 01 11040 240 568

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 Ц 01 11040 850 2

Осуществление государственных полномо-
чий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

07 09 01 Ц 01 73637  17 273

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

07 09 01 Ц 01 73637 120 16 667

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 01 Ц 01 73637 240 606

Муниципальная программа Тазовского райо-
на "Безопасный регион на 2014-2025 годы"

07 09 04     1 876

Подпрограмма "Обеспечение законности, 
правопорядка, общественной безопасности 
и профилактики правонарушений на терри-
тории Тазовского района"

07 09 04 1    1 344



15№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления14

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы профилактики правонарушений"

07 09 04 1 01   1 344

Мероприятия, направленные на обеспече-
ние правопорядка и профилактики право-
нарушений

07 09 04 1 01 80091  1 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 04 1 01 80091 240 94

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

07 09 04 1 01 80091 320 1 250

Подпрограмма "Комплексные меры по про-
тиводействию экстремизму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отноше-
ний, профилактики проявлений ксенофо-
бии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

07 09 04 3    532

Основное мероприятие "Укрепление един-
ства российской нации, межнационального 
согласия, гармонизация межнациональных 
и межконфессиональных отношений"

07 09 04 3 01   532

Мероприятия, направленные на противо-
действие экстремизму и терроризму, гар-
монизации межэтнических и межкультур-
ных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

07 09 04 3 01 80100  532

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 04 3 01 80100 110 320

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 04 3 01 80100 240 212

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

07 09 05     10 876

Подпрограмма "Развитие туризма, повыше-
ние эффективности реализации молодеж-
ной политики, организация отдыха и оздо-
ровления детей и молодежи"

07 09 05 6    10 876

Основное мероприятие "Организация отды-
ха и оздоровления детей и молодежи"

07 09 05 6 02   9 389

Мероприятия по организации отдыха и  
оздоровления детей и молодежи

07 09 05 6 02 87030  9 389

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 09 05 6 02 87030 110 1 739

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 05 6 02 87030 240 3 783

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05 6 02 87030 610 3 866

Основное мероприятие "Развитие внутрен-
него и въездного туризма и отдыха"

07 09 05 6 04   1 487

Мероприятия, направленные на развитие 
внутреннего и въездного туризма

07 09 05 6 04 87010  1 487

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

07 09 05 6 04 87010 120 208

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 09 05 6 04 87010 240 1 113

Премии и гранты 07 09 05 6 04 87010 350 138

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 05 6 04 87010 850 28

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       503 174

Культура 08 01      353 068

Муниципальная программа Тазовского рай-
она "Безопасный регион на 2014-2025 годы"

08 01 04     127

Подпрограмма "Формирование законопос-
лушного поведения участников дорожного 
движения на территории Тазовского района"

08 01 04 6    127

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние организации движения транспортных 
средств и пешеходов"

08 01 04 6 01   127

Реализация комплекса мер по повышению 
безопасности дорожного движения

08 01 04 6 01 80190  127

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04 6 01 80190 610 127

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

08 01 05     352 941

Подпрограмма "Сохранение культурного 
наследия и развитие музейного дела"

08 01 05 1    75 260

Основное мероприятие "Развитие музей-
ного дела"

08 01 05 1 01   72 672

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

08 01 05 1 01 13000  66 467

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 13000 610 66 467

Мероприятия по поддержке отрасли куль-
туры

08 01 05 1 01 71641  4 338

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 71641 610 4 338

Мероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия

08 01 05 1 01 88010  1 490

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 88010 610 1 490

Мероприятия по поддержке отрасли куль-
туры

08 01 05 1 01 S1641  378

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 01 S1641 610 378

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Творческие люди"

08 01 05 1 A2   1 501

Государственная поддержка лучшим сель-
ским учреждениям культуры

08 01 05 1 A2 L5191  1 446

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 A2 L5191 610 1 446

Государственная поддержка лучшим работ-
никам сельских учреждений культуры

08 01 05 1 A2 L5192  55

Премии и гранты 08 01 05 1 A2 L5192 350 55

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Цифровая культура"

08 01 05 1 A3   1 087

Мероприятия по созданию мультимедиа- 
гидов по экспозициям и выставочным проектам

08 01 05 1 A3 71120  1 000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 A3 71120 610 1 000

Мероприятия по созданию мультимедиа-ги-
дов по экспозициям и выставочным проектам

08 01 05 1 A3 S1120  87

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 A3 S1120 610 87

Подпрограмма "Сохранение культурного 
наследия и развитие библиотечного дела"

08 01 05 2    61 830

Основное мероприятие "Развитие библио-
течного дела"

08 01 05 2 01   61 830

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

08 01 05 2 01 13000  60 555

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 13000 610 60 555

Мероприятия по сохранению объектов 
культурного наследия

08 01 05 2 01 88010  840

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 88010 610 840

Государственная поддержка отрасли куль-
туры

08 01 05 2 01 L5190  435

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 2 01 L5190 610 435

Подпрограмма "Развитие сети культурно-
досуговых учреждений и поддержка народ-
ного творчества"

08 01 05 3    215 850

Основное мероприятие "Развитие народно-
го творчества, народных художественных 
промыслов и ремесел"

08 01 05 3 01   215 850

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

08 01 05 3 01 13000  210 848

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 13000 610 210 848

Мероприятия по развитию культуры и ис-
кусства

08 01 05 3 01 88020  5 003

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 3 01 88020 610 5 003

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

08 04      150 106

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

08 04 05     150 106

Подпрограмма "Реализация отдельных ме-
роприятий в сфере культуры и спорта, мо-
лодежной политики и туризма"

08 04 05 7    101 446

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического и финансово-эконо-
мического обеспечения в сфере культуры и 
спорта, молодежной политики и туризма"

08 04 05 7 01   101 446

Расходы на обеспечение функций казенных 
учреждений

08 04 05 7 01 12000  101 344

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 04 05 7 01 12000 110 76 726

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 04 05 7 01 12000 240 23 640

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 7 01 12000 850 978

Повышение минимального размера опла-
ты труда

08 04 05 7 01 72140  102

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 04 05 7 01 72140 110 102

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

08 04 05 Ц    48 660

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

08 04 05 Ц 01   48 660

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

08 04 05 Ц 01 11040  48 660

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

08 04 05 Ц 01 11040 120 46 501

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 04 05 Ц 01 11040 240 2 159

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       456 589

Пенсионное обеспечение 10 01      36 551

Муниципальная программа Тазовского 
района "Доступная среда, социальная под-
держка граждан и охрана труда на  
2015-2025 годы"

10 01 02     36 551

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

10 01 02 1    36 551

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки отдельным категориям граждан"

10 01 02 1 01   36 551

Выплаты лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципаль-
ной службы

10 01 02 1 01 25140  36 551

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 01 02 1 01 25140 310 36 551

Социальное обеспечение населения 10 03      198 602

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие образования" на  
2015-2025 годы"

10 03 01     6 760

Подпрограмма "Обеспечение мер социаль-
ной поддержки в сфере образования"

10 03 01 2    6 760

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки работникам муниципальных 
учреждений"

10 03 01 2 03   6 760

Компенсационная выплата при выезде из 
районов Крайнего Севера

10 03 01 2 03 20510  446

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 01 2 03 20510 320 101

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01 2 03 20510 610 345

Социальная поддержка работников муни-
ципальных организаций, входящих в систе-
му образования автономного округа

10 03 01 2 03 73638  6 314

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 01 2 03 73638 310 4 312

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 01 2 03 73638 320 2 002

Муниципальная программа Тазовского 
района "Доступная среда, социальная под-
держка граждан и охрана труда на  
2015-2025 годы"

10 03 02     82 694

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан"

10 03 02 1    75 828

Основное мероприятие "Меры социаль-
ной поддержки отдельным категориям 
граждан"

10 03 02 1 01   75 828

Ежемесячные выплаты в связи с присвое-
нием звания "Почетный гражданин"

10 03 02 1 01 20422  3 850

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 02 1 01 20422 310 3 850

Единовременная выплата в связи с присво-
ением звания "Почетный гражданин"

10 03 02 1 01 20620  20

Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 20620 360 20

Ежегодное денежное вознаграждение неко-
торым гражданам преобразованных муни-
ципальных образований поселок Тазовский 
и село Находка

10 03 02 1 01 20621  40

Иные выплаты населению 10 03 02 1 01 20621 360 40

Социальная поддержка населения Тазов-
ского района

10 03 02 1 01 20901  31 808

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 03 02 1 01 20901 240 540

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 02 1 01 20901 310 11 668

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 02 1 01 20901 320 19 539

Премии и гранты 10 03 02 1 01 20901 350 61

Осуществление государственных полномо-
чий по предоставлению мер государствен-
ной поддержки гражданам в связи с преоб-
разованием населенных пунктов на терри-
тории Ямало-Ненецкого автономного округа

10 03 02 1 01 73380  40 000

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

10 03 02 1 01 73380 320 40 000

Ежемесячное приобретение единого про-
ездного билета

10 03 02 1 01 74000  110

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 02 1 01 74000 320 110

Подпрограмма "Совершенствование соци-
альной поддержки семьи и детей"

10 03 02 2    3 929

Основное мероприятие "Социальная под-
держка семьи и детей"

10 03 02 2 01   3 929

Мероприятия по организации отдыха и оз-
доровления семей с детьми

10 03 02 2 01 20490  691

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 02 2 01 20490 320 691

Организация и проведение социально зна-
чимых мероприятий, направленных на по-
вышение роли в обществе семьи, материн-
ства, отцовства и детства

10 03 02 2 01 20902  3 238

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 03 02 2 01 20902 240 2 650

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 02 2 01 20902 310 364

Премии и гранты 10 03 02 2 01 20902 350 224

Подпрограмма "Формирование доступ-
ной среды жизнедеятельности в Тазовском 
районе"

10 03 02 3    2 379

Основное мероприятие "Повышение уровня 
доступности объектов и услуг в приоритет-
ных сферах жизнедеятельности инвалидов"

10 03 02 3 01   2 379

Социальная поддержка инвалидов Тазов-
ского района

10 03 02 3 01 20903  2 379

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 02 3 01 20903 320 2 379

Подпрограмма "Совершенствование усло-
вий и охраны труда в организациях Тазов-
ского района"

10 03 02 4    559

Основное мероприятие "Совершенствова-
ние организационно-управленческой дея-
тельности по осуществлению государствен-
ной политики в сфере охраны труда"

10 03 02 4 01   559

Организационное обеспечение условий и 
охраны труда

10 03 02 4 01 20904  559

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 03 02 4 01 20904 240 439

Премии и гранты 10 03 02 4 01 20904 350 120

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

10 03 03     68 264

Подпрограмма "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Тазов-
ском районе"

10 03 03 1    68 264

Основное мероприятие "Обеспечение жи-
льем отдельных категорий граждан"

10 03 03 1 01   56 231

Реализация комплекса мер по улучшению 
жилищных условий граждан, проживаю-
щих в Тазовском районе

10 03 03 1 01 64310  549

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 03 03 1 01 64310 240 529

Исполнение судебных актов 10 03 03 1 01 64310 830 20

Осуществление государственных полномо-
чий по предоставлению мер государствен-
ной поддержки гражданам в связи с преоб-
разованием населенных пунктов на терри-
тории Ямало-Ненецкого автономного округа

10 03 03 1 01 73380  55 682

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 03 03 1 01 73380 240 54

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 03 1 01 73380 320 55 628

Основное мероприятие "Комплексное раз-
витие сельских территорий"

10 03 03 1 07   12 033

Предоставление социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья граж-
данам, проживающим в сельской местности 
Тазовского района

10 03 03 1 07 63710  12 033

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 03 1 07 63710 320 12 033

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

10 03 05     1 402

Подпрограмма "Обеспечение мер социаль-
ной поддержки в сфере культуры, физиче-
ской культуры и спорта, молодежной поли-
тики и туризма"

10 03 05 8    1 402

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки работникам муниципальных 
учреждений"

10 03 05 8 01   1 402

Компенсационная выплата при выезде из 
районов Крайнего Севера

10 03 05 8 01 20510  376

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 05 8 01 20510 610 376

Социальная поддержка работников муни-
ципальных организаций, входящих в систе-
му образования автономного округа

10 03 05 8 01 73638  50

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 73638 310 50

Единовременное пособие молодым специ-
алистам муниципальных учреждений куль-
туры и искусства

10 03 05 8 01 75320  100

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 75320 310 100

Ежемесячное пособие молодым специали-
стам муниципальных учреждений культу-
ры и искусства

10 03 05 8 01 75330  168

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 75330 310 168

Единовременное пособие при назначении 
страховой пенсии по старости работникам 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства

10 03 05 8 01 75340  50

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 75340 310 50

Единовременное пособие молодым специ-
алистам муниципальных учреждений спор-
тивной направленности

10 03 05 8 01 75520  500

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 75520 310 500



17№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления16

Ежемесячное пособие молодым специали-
стам муниципальных учреждений спортив-
ной направленности

10 03 05 8 01 75530  8

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 75530 310 8

Единовременное пособие при достижении 
возраста, дающего право на страховую пен-
сию, работникам муниципальных учрежде-
ний спортивной направленности

10 03 05 8 01 75540  150

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 03 05 8 01 75540 310 150

Муниципальная программа Тазовского 
района "Управление муниципальными фи-
нансами на 2021-2025 годы"

10 03 08     207

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

10 03 08 Ц    207

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

10 03 08 Ц 01   207

Компенсационная выплата при выезде из 
районов Крайнего Севера

10 03 08 Ц 01 20510  207

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 08 Ц 01 20510 320 207

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

10 03 09     208

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

10 03 09 2    158

Основное мероприятие "Организация мате-
риально-технического обеспечения органов 
местного самоуправления"

10 03 09 2 01   158

Компенсационная выплата при выезде из 
районов Крайнего Севера

10 03 09 2 01 20510  158

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 09 2 01 20510 320 158

Подпрограмма "Обеспечение мер социаль-
ной поддержки в сфере средств массовой 
информации"

10 03 09 3    50

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки работникам муниципальных ор-
ганизаций"

10 03 09 3 01   50

Компенсационная выплата при выезде из 
районов Крайнего Севера

10 03 09 3 01 20510  50

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 09 3 01 20510 610 50

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности управ-
ления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

10 03 10     39 065

Подпрограмма "Управление земельными 
ресурсами Тазовского района"

10 03 10 2    38 945

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Жилье"

10 03 10 2 F1   38 945

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненец-
ком автономном округе

10 03 10 2 F1 71830  18 128

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 10 2 F1 71830 320 18 128

Субвенции на реализацию мероприятий 
по предоставлению социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилого поме-
щения гражданам, имеющим трех и более 
детей, взамен предоставления земельного 
участка в собственность бесплатно, за счёт 
иных межбюджетных трансфертов из бюд-
жета Тюменской области

10 03 10 2 F1 71831  20 817

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 10 2 F1 71831 320 20 817

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

10 03 10 Ц    120

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

10 03 10 Ц 01   120

Компенсационная выплата при выезде из 
районов Крайнего Севера

10 03 10 Ц 01 20510  120

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 03 10 Ц 01 20510 320 120

Охрана семьи и детства 10 04      109 920

Муниципальная программа Тазовского 
района "Развитие образования" на  
2015-2025 годы"

10 04 01     80 611

Подпрограмма "Обеспечение мер социаль-
ной поддержки в сфере образования"

10 04 01 2    80 611

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей"

10 04 01 2 01   60 034

Осуществление государственных полно-
мочий по социальной поддержке и социаль-
ному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
приемных семьях

10 04 01 2 01 7363В  46 307

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 04 01 2 01 7363В 320 46 307

Осуществление государственных полно-
мочий по социальной поддержке и социаль-
ному обслуживанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в се-
мьях опекунов (попечителей)

10 04 01 2 01 7363Г  10 602

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 04 01 2 01 7363Г 310 10 602

Осуществление государственных полномо-
чий на обеспечение дополнительных гаран-
тий социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

10 04 01 2 01 7363Д  3 125

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 04 01 2 01 7363Д 310 3 125

Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки семьям, имеющим детей до-
школьного возраста"

10 04 01 2 02   20 577

Осуществление государственных полно-
мочий по предоставлению компенсации ро-
дителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организа-
ции, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования

10 04 01 2 02 7363А  5 433

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 04 01 2 02 7363А 310 5 433

Осуществление государственных полномо-
чий по предоставлению ежемесячной ком-
пенсационной выплаты одному из родите-
лей (законному представителю) на ребенка, 
не посещающего дошкольную образова-
тельную организацию

10 04 01 2 02 7363Б  15 144

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

10 04 01 2 02 7363Б 310 15 144

Муниципальная программа Тазовского 
района "Обеспечение качественным жильем 
и услугами жилищно-коммунального хо-
зяйства на 2015-2025 годы"

10 04 03     29 309

Подпрограмма "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в Тазов-
ском районе"

10 04 03 1    29 309

Основное мероприятие "Муниципальный 
проект "Жилье"

10 04 03 1 F1   29 309

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненец-
ком автономном округе

10 04 03 1 F1 71830  18 226

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 04 03 1 F1 71830 320 18 226

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильём молодых семей за счёт 
иных межбюджетных трансфертов из бюд-
жета Тюменской области

10 04 03 1 F1 71832  10 790

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 04 03 1 F1 71832 320 10 790

Обеспечение ввода жилья в Ямало-Ненец-
ком автономном округе

10 04 03 1 F1 S1830  184

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 04 03 1 F1 S1830 320 184

Субсидии на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильём молодых семей за счёт 
иных межбюджетных трансфертов из бюд-
жета Тюменской области

10 04 03 1 F1 S1832  109

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб- 
личных нормативных социальных выплат

10 04 03 1 F1 S1832 320 109

Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06      111 516

Муниципальная программа Тазовского 
района "Доступная среда, социальная под-
держка граждан и охрана труда на  
2015-2025 годы"

10 06 02     111 516

Подпрограмма "Формирование доступной сре-
ды жизнедеятельности в Тазовском районе"

10 06 02 3    1 427

Основное мероприятие "Повышение уровня 
доступности объектов и услуг в приоритет-
ных сферах жизнедеятельности инвалидов"

10 06 02 3 01   1 427

Мероприятия по повышению уровня до-
ступности объектов, услуг и социальной ин-
теграции инвалидов

10 06 02 3 01 71200  1 312

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 02 3 01 71200 240 1 312

Мероприятия по повышению уровня до-
ступности объектов, услуг и социальной ин-
теграции инвалидов

10 06 02 3 01 S1200  115

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 02 3 01 S1200 240 115

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"

10 06 02 Ц    110 089

Основное мероприятие "Руководство и 
управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления"

10 06 02 Ц 01   110 089

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

10 06 02 Ц 01 11040  43 381

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

10 06 02 Ц 01 11040 120 43 319

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 02 Ц 01 11040 240 62

Осуществление государственных полно-
мочий в сфере социальной поддержки на-
селения

10 06 02 Ц 01 73621  59 367

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

10 06 02 Ц 01 73621 120 57 315

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 02 Ц 01 73621 240 2 046

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 02 Ц 01 73621 850 6

Осуществление государственных полномо-
чий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству над 
совершеннолетними гражданами

10 06 02 Ц 01 73622  2 447

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

10 06 02 Ц 01 73622 120 2 365

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 02 Ц 01 73622 240 82

Осуществление государственных полномо-
чий в сфере трудовых отношений и управ-
ления охраной труда

10 06 02 Ц 01 73623  4 894

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

10 06 02 Ц 01 73623 120 4 706

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 02 Ц 01 73623 240 188

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       385 368

Физическая культура 11 01      385 368

Муниципальная программа Тазовского 
района "Безопасный регион на 2014-2025 
годы"

11 01 04     415

Подпрограмма "Комплексные меры по про-
тиводействию экстремизму, гармонизации 
межэтнических и межкультурных отноше-
ний, профилактики проявлений ксенофо-
бии, укреплению толерантности на терри-
тории Тазовского района"

11 01 04 3    415

Основное мероприятие "Укрепление един-
ства российской нации, межнационального 
согласия, гармонизация межнациональных 
и межконфессиональных отношений"

11 01 04 3 01   415

Мероприятия по организации и осущест-
вление мероприятий по предупреждению 
терроризма и экстремизма

11 01 04 3 01 71632  175

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 71632 610 175

Мероприятия, направленные на противо-
действие экстремизму и терроризму, гар-
монизации межэтнических и межкультур-
ных отношений, профилактике проявлений 
ксенофобии, укрепления толерантности на 
территории муниципального образования

11 01 04 3 01 80100  224

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 80100 610 224

Мероприятия по организации и осущест-
вление мероприятий по предупреждению 
терроризма и экстремизма

11 01 04 3 01 S1632  16

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 3 01 S1632 610 16

Муниципальная программа Тазовского 
района "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта, 
развития туризма, повышения эффектив-
ности реализации молодежной политики, 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи на 2015-2025 годы"

11 01 05     384 953

Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры и спорта"

11 01 05 5    384 603

Основное мероприятие "Обеспечение орга-
низации и проведения официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

11 01 05 5 01   184 380

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

11 01 05 5 01 13000  182 548

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 13000 610 182 548

Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта

11 01 05 5 01 71180  368

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 71180 610 368

Повышение минимального размера опла-
ты труда

11 01 05 5 01 72140  953

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 72140 610 953

Осуществление государственных полномо-
чий в сфере физической культуры и спорта

11 01 05 5 01 73240  480

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 73240 610 480

Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта

11 01 05 5 01 S1180  32

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 01 S1180 610 32

Основное мероприятие "Обеспечение усло-
вий для развития физической культуры и 
массового спорта"

11 01 05 5 02   33 085

Субсидия на решение отдельных вопро-
сов местного значения в области развития 
физической культуры и массового спорта 
на приобретение мобильных зданий мини 
спортивных комплексов и лыжных баз

11 01 05 5 02 71680  7 945

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 05 5 02 71680 240 7 945

Мероприятия в сфере физкультуры и 
спорта

11 01 05 5 02 88050  24 050

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 05 5 02 88050 240 3 026

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 88050 610 21 024

Субсидия на решение отдельных вопро-
сов местного значения в области развития 
физической культуры и массового спорта 
на приобретение мобильных зданий мини 
спортивных комплексов и лыжных баз

11 01 05 5 02 S1680  81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 05 5 02 S1680 240 81

Мероприятия по этапному внедрению Все-
российского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО

11 01 05 5 02 Р0052  1 009

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 5 02 Р0052 610 1 009

Основное мероприятие "Строительство (ре-
конструкция) объектов"

11 01 05 5 04   167 137

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности

11 01 05 5 04 65000  167 137

Бюджетные инвестиции 11 01 05 5 04 65000 410 167 137

Подпрограмма "Развитие туризма, повыше-
ние эффективности реализации молодеж-
ной политики, организация отдыха и оздо-
ровления детей и молодежи"

11 01 05 6    350

Основное мероприятие "Профилактика и 
противодействие злоупотреблению нарко-
тиками и алкоголем"

11 01 05 6 03   350

Мероприятия по противодействию злоупо-
треблению наркотиками и их незаконно-
му обороту

11 01 05 6 03 87040  350

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 05 6 03 87040 610 350

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       120 454

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04      120 454

Муниципальная программа Тазовского 
района "Совершенствование муниципаль-
ного управления на 2015-2025 годы"

12 04 09     120 454

Подпрограмма "Развитие средств массовой 
информации и полиграфии"

12 04 09 1    120 454

Основное мероприятие "Обеспечение соз-
дания и распространения информационных 
материалов"

12 04 09 1 01   120 454

Расходы на предоставление субсидий бюд-
жетным учреждениям

12 04 09 1 01 13000  115 930

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 13000 610 115 930

Реализация мероприятий, направленных 
на развитие средств массовой информации 
и полиграфии

12 04 09 1 01 71810  4 162

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 71810 610 4 162

Реализация мероприятий, направленных 
на развитие средств массовой информации 
и полиграфии

12 04 09 1 01 S1810  362

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 09 1 01 S1810 610 362

ВСЕГО:        11 522 848



19№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления18

Приложение 5
к решению Думы

Тазовского района
от  25.12.2023 г. № 15-1-106

Приложение 9
к  решению Думы  Тазовского района

от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Ведомственная структура расходов бюджета района на 2023 год

тыс. рублей
Наименование Ве-

дом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

КЦСР Вид 
расхо-

дов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Тазовского района 901        814 671

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

901 01       401 281

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

901 01 02     22 006

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на 
2015-2025 годы"

901 01 02 09     22 006

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

901 01 02 09 Ц    22 006

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

901 01 02 09 Ц 01   22 006

Глава муниципального образования 901 01 02 09 Ц 01 11 010  18 323

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 01 02 09 Ц 01 11 010 120 18 323

Повышение эффективности осу-
ществления органами местного само-
управления муниципальных образо-
ваний в автономном округе отдель-
ных государственных полномочий

901 01 02 09 Ц 01 72 060  3 683

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 01 02 09 Ц 01 72 060 120 3 683

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных  
администраций

901 01 04      362 983

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на  
2015-2025 годы"

901 01 04 09     362 983

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

901 01 04 09 Ц    362 983

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного само 
управления"

901 01 04 09 Ц 01   362 983

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

901 01 04 09 Ц 01 11 040  362 983

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 01 04 09 Ц 01 11 040 120 339 776

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 09 Ц 01 11 040 240 22 003

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 01 04 09 Ц 01 11 040 320 10

Исполнение судебных актов 901 01 04 09 Ц 01 11 040 830 1 015

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

901 01 04 09 Ц 01 1 1040 850 179

Судебная система 901 01 05      30

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

901 01 05 04     30

Подпрограмма "Развитие системы по 
соблюдению прав граждан"

901 01 05 04 4    30

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности защиты прав и за-
конных интересов граждан"

901 01 05 04 4 01   30

Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

901 01 05 04 4 01 51 200  30

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 05 04 4 01 51 200 240 30

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

901 01 07      145

Непрограммные расходы 901 01 07 98     145

Расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам

901 01 07 98 9    145

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

901 01 07 98 9 00 11 040  145

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 07 98 9 00 11 040 240 145

Резервные фонды 901 01 11      1 406

Непрограммные расходы 901 01 11 98     1 406

Расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам

901 01 11 98 9    1 406

Резервный фонд местной админи-
страции

901 01 11 98 9 00 90 070  1 406

Резервные средства 901 01 11 98 9 00 90 070 870 1 406

Другие общегосударственные воп-
росы

901 01 13      14 711

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

901 01 13 04     5

Подпрограмма "Развитие системы по 
соблюдению прав граждан"

901 01 13 04 4    5

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности защиты прав и за-
конных интересов граждан"

901 01 13 04 4 01   5

Осуществление государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях

901 01 13 04 4 01 73 010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 04 4 01 73 010 240 5

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на 
2015-2025 годы"

901 01 13 09     14 706

Подпрограмма "Обеспечение дея-
тельности органов местного само-
управления"

901 01 13 09 2    9 493

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического обеспе-
чения органов местного самоупра-
вления"

901 01 13 09 2 01   9 493

Иные мероприятия местного зна-
чения

901 01 13 09 2 01 11 981  9 493

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 09 2 01 11 981 240 9 020

Премии и гранты 901 01 13 09 2 01 11 981 350 474

Подпрограмма "Обеспечение разви-
тия эффективной системы муници-
пальной службы Тазовского района"

901 01 13 09 4    66

Основное мероприятие "Реализация 
отдельных направлений в сфере му-
ниципального управления"

901 01 13 09 4 01   66

Совершенствование муниципального 
резерва управленческих кадров и ре-
зерва управленческих кадров

901 01 13 09 4 01 11 983  5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 09 4 01 11 983 240 5

Совершенствование и развитие му-
ниципальной службы в муниципаль-
ном образовании

901 01 13 09 4 01 91 170  62

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 09 4 01 91 170 240 62

Подпрограмма "Содействие развитию 
институтов гражданского общества в 
Тазовском районе"

901 01 13 09 5    1 143

Основное мероприятие "Организация 
взаимодействия общественных  
объединений и органов местного  
самоуправления"

901 01 13 09 5 01   1 143

Мероприятия, направленные на раз-
витие гражданского общества и под-
держку социально ориентированных 
некоммерческих организаций в муни-
ципальном образовании

901 01 13 09 5 01 80 070  1 143

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 09 5 01 80 070 240 330

Премии и гранты 901 01 13 09 5 01 80 070 350 113

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

901 01 13 09 5 01 80 070 630 700

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

901 01 13 09 Ц    4 003

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

901 01 13 09 Ц 01   4 003

Осуществление государственных 
полномочий в области архивного дела

901 01 13 09 Ц 01 73 030  2 236

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 01 13 09 Ц 01 73 030 120 1 965

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 09 Ц 01 73 030 240 271

Осуществление государственных 
полномочий по созданию админи-
стративных комиссий

901 01 13 09 Ц 01 73 733  1 767

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 01 13 09 Ц 01 73 733 120 1 649

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 09 Ц 01 73 733 240 118

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02       272

Мобилизационная подготовка эко-
номики

901 02 04      272

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

901 02 04 04     272

Подпрограмма "Обеспечение мобили-
зационной подготовки"

901 02 04 04 5    272

Основное мероприятие "Организа-
ционное и материально-техническое 
обеспечение мобилизационной под-
готовки"

901 02 04 04 5 01   272

Мероприятия по обеспечению моби-
лизационной готовности экономики

901 02 04 04 5 01 80 900  272

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 02 04 04 5 01 80 900 240 272

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03       8 674

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

901 03 10      602

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

901 03 10 04     602

Подпрограмма "Безопасность жиз-
недеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском 
районе"

901 03 10 04 2    602

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

901 03 10 04 2 02   602

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций

901 03 10 04 2 02 80 140  602

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 04 2 02 80 140 240 602

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

901 03 14      8 072

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

901 03 14 04     8 072

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

901 03 14 04 1    1 817

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

901 03 14 04 1 01   1 817

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

901 03 14 04 1 01 80 091  1 817

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 04 1 01 80 091 240 1 817

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

901 03 14 04 Ц    6 255

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

901 03 14 04 Ц 01   6 255

Осуществление государственных 
полномочий по профилактике без-
надзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних

901 03 14 04 Ц 01 73 060  6 255

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 03 14 04 Ц 01 73 060 120 5 960

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 04 Ц 01 73 060 240 295

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04       281 799

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05      949

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на 
2015-2025 годы"

901 04 05 09     949

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

901 04 05 09 Ц    949

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

901 04 05 09 Ц 01   949

Осуществление государственных 
полномочий по сбору сведений для 
формирования и ведения торгово-
го реестра

901 04 05 09 Ц 01 73 734  949

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

901 04 05 09 Ц 01 73 734 120 893

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 09 Ц 01 73 734 240 56

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

901 04 12      280 850

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Экономическое разви-
тие на 2015-2025 годы"

901 04 12 06     27 719

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"

901 04 12 06 1    16 818

Основное мероприятие "Поддержка 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, физических лиц, 
не являющихся предпринимателями 
и применяющих специальный нало-
говый режим "Налог на профессио-
нальный доход"

901 04 12 06 1 01   16 818

Субсидия НО "Фонд развития Тазов-
ского района ЯНАО" на уставную де-
ятельность, для оказания юридиче-
ских и консультационных услуг для 
лиц, принявших решение о начале 
предпринимательской деятельнос-
ти и начинающих субъектов малого и 
среднего предпринимательства, осу-
ществляющих деятельность на тер-
ритории Тазовского района"

901 04 12 06 1 01 61 712  9 151

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

901 04 12 06 1 01 61 712 630 9 151

Субсидия на предоставление гран-
тов начинающим субъектам малого 
и среднего предпринимательства на 
начало собственного дела

901 04 12 06 1 01 61 718  470

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 61 718 810 470

Субсидия на предоставление грантов 
физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимате-
лями и применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профес-
сиональный доход"

901 04 12 06 1 01 61 720  100

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 61 720 810 100

Субсидия субъектам малого и сред-
него предпринимательства и фи-
зическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимате-
лями и применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профес-
сиональный доход" на возмещение 
затрат, связанных с участием в реги-
ональных и федеральных мероприя-
тиях поддержки малого и среднего 
предпринимательства.

901 04 12 06 1 01 61 721  53

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 61 721 810 53

Субсидия субъектам малого и сред-
него предпринимательства на ком-
пенсацию части затрат на оплату 
коммунальных услуг

901 04 12 06 1 01 61 722  5 088

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 61 722 810 5 088

Субсидирование части затрат субъ-
ектам малого и среднего предприни-
мательства на приобретение космето-
логического оборудования

901 04 12 06 1 01 61 724  956

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 61 724 810 956



21№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления20

Реализация комплекса мер по раз-
витию малого и среднего предприни-
мательства

901 04 12 06 1 01 71 400  500

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 71 400 810 500

Реализация комплекса мер по раз-
витию малого и среднего предприни-
мательства

901 04 12 06 1 01 S1400  500

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 1 01 S1400 810 500

Подпрограмма "Функционирование 
комплексной системы стратегическо-
го планирования социально-экономи-
ческого развития района"

901 04 12 06 2    10 901

Основное мероприятие "Поддержка 
производителей хлеба в сельских на-
селенных пунктах"

901 04 12 06 2 01   5 901

Осуществление государственных 
полномочий по государственной под-
держке производителей хлеба в фор-
ме субсидирования производителям 
хлеба части затрат, связанных с про-
изводством хлеба

901 04 12 06 2 01 73 615  5 901

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 12 06 2 01 73 615 810 5 901

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации стратегического плани-
рования социально-экономического 
развития МО"

901 04 12 06 2 03   5 000

Субсидия НО "Фонд развития Тазов-
ского района ЯНАО" на уставную дея- 
тельность, связанную с разработкой 
документов стратегического плани-
рования МО Тазовский район

901 04 12 06 2 03 61 725  5 000

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

901 04 12 06 2 03 61 725 630 5 000

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на  
2015-2025 годы"

901 04 12 09     253 132

Подпрограмма "Обеспечение дея-
тельности органов местного само-
управления"

901 04 12 09 2    253 132

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического обеспе-
чения органов местного самоупра-
вления"

901 04 12 09 2 01   253 132

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

901 04 12 09 2 01 12 000  251 943

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

901 04 12 09 2 01 12 000 110 159 546

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 09 2 01 12 000 240 89 805

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

901 04 12 09 2 01 12 000 850 2 593

Повышение минимального размера 
оплаты труда

901 04 12 09 2 01 72 140  1 188

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

901 04 12 09 2 01 72 140 110 1 188

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 05       266

Коммунальное хозяйство 901 05 02      266

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

901 05 02 03     266

Подпрограмма "Развитие сферы ри-
туальных услуг и похоронного дела"

901 05 02 03 6    266

Основное мероприятие "Организация 
и развитие сферы ритуальных услуг"

901 05 02 03 6 01   266

Повышение качества предоставления 
ритуальных услуг, предоставляемых 
населению на территории Тазовско-
го района

901 05 02 03 6 01 61 340  266

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 03 6 01 61 340 240 266

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       289

Молодежная политика 901 07 07      250

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

901 07 07 05     250

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

901 07 07 05 6    250

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

901 07 07 05 6 01   250

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

901 07 07 05 6 01 80 220  250

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

901 07 07 05 6 01 80 220 110 32

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 05 6 01 80 220 610 218

Другие вопросы в области образо-
вания

901 07 09      39

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

901 07 09 04     39

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

901 07 09 04 1    39

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

901 07 09 04 1 01   39

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

901 07 09 04 1 01 80 091  39

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 09 04 1 01 80 091 240 39

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10       1 635

Социальное обеспечение населения 901 10 03      208

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на  
2015-2025 годы"

901 10 03 09     208

Подпрограмма "Обеспечение дея-
тельности органов местного само-
управления"

901 10 03 09 2    158

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического обеспе-
чения органов местного самоупра-
вления"

901 10 03 09 2 01   158

Компенсационная выплата при выез-
де из районов Крайнего Севера

901 10 03 09 2 01 20 510  158

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 10 03 09 2 01 20 510 320 158

Подпрограмма "Обеспечение мер со-
циальной поддержки в сфере средств 
массовой информации"

901 10 03 09 3    50

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки работникам муни-
ципальных организаций"

901 10 03 09 3 01   50

Компенсационная выплата при выез-
де из районов Крайнего Севера

901 10 03 09 3 01 20 510  50

Субсидии бюджетным учреждениям 901 10 03 09 3 01 20 510 610 50

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

901 10 06      1 427

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Доступная среда, соци-
альная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы"

901 10 06 02     1 427

Подпрограмма "Формирование до-
ступной среды жизнедеятельности в 
Тазовском районе"

901 10 06 02 3    1 427

Основное мероприятие "Повышение 
уровня доступности объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов"

901 10 06 02 3 01   1 427

Мероприятия по повышению уровня 
доступности объектов, услуг и соци-
альной интеграции инвалидов

901 10 06 02 3 01 71 200  1 312

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 10 06 02 3 01 71 200 240 1 312

Мероприятия по повышению уровня 
доступности объектов, услуг и соци-
альной интеграции инвалидов

901 10 06 02 3 01 S1200  115

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 10 06 02 3 01 S1200 240 115

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

901 12       120 454

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

901 12 04      120 454

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на 
2015-2025 годы"

901 12 04 09     120 454

Подпрограмма "Развитие средств 
массовой информации и полиграфии"

901 12 04 09 1    120 454

Основное мероприятие "Обеспечение 
создания и распространения инфор-
мационных материалов"

901 12 04 09 1 01   120 454

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

901 12 04 09 1 01 13 000  115 930

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 13 000 610 115 930

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие средств массовой 
информации и полиграфии

901 12 04 09 1 01 71 810  4 162

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 71 810 610 4 162

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие средств массовой 
информации и полиграфии

901 12 04 09 1 01 S1810  362

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 09 1 01 S1810 610 362

Контрольно-счетная палата Тазов-
ского района

905        27 381

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

905 01       27 381

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

905 01 06      27 381

Непрограммные расходы 905 01 06 98     27 381

Расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам

905 01 06 98 9    27 381

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

905 01 06 98 9 00 11 040  16 242

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

905 01 06 98 9 00 11 040 120 14 989

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 01 06 98 9 00 11 040 240 1 215

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

905 01 06 98 9 00 11 040 850 38

Председатель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования

905 01 06 98 9 00 11 060  6 311

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

905 01 06 98 9 00 11 060 120 6 311

Аудиторы контрольно-счетной пала-
ты муниципального образования

905 01 06 98 9 00 11 070  4 828

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

905 01 06 98 9 00 11 070 120 4 828

Управление по делам коренных ма-
лочисленных народов Севера и агро-
промышленного комплекса Админи-
страции Тазовского района

910        482 662

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

910 01       36 387

Другие общегосударственные воп-
росы

910 01 13      36 387

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Реализация муници-
пальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития корен-
ных малочисленных народов Севера 
и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

910 01 13 07     36 387

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

910 01 13 07 Ц    36 387

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

910 01 13 07 Ц 01   36 387

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

910 01 13 07 Ц 01 11 040  36 387

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

910 01 13 07 Ц 01 11 040 120 35 696

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 07 Ц 01 11 040 240 691

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       444 256

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

910 04 12      444 256

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Реализация муници-
пальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития корен-
ных малочисленных народов Севера 
и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

910 04 12 07     444 256

Подпрограмма "Сохранение тради-
ционного образа жизни, культуры и 
языка коренных малочисленных на-
родов Севера Тазовского района"

910 04 12 07 1    221 327

Основное мероприятие "Сохранение 
самобытной культуры, стимулиро-
вание экономической деятельности 
коренных малочисленных народов 
Севера"

910 04 12 07 1 01   221 327

Субсидия НО "Фонд развития Та-
зовского района Ямало-Ненецко-
го автономного округа" на уставную 
деятельность для финансирования 
расходов, связанных с выполнением 
функций (полномочий) учредите-
ля (участника) хозяйствующих об-
ществ, путем внесения имуществен-
ного вклада

910 04 12 07 1 01 63 150  110 000

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

910 04 12 07 1 01 63 150 630 110 000

Мероприятия по социально-эконо-
мическому и культурному развитию 
коренных малочисленных народов 
Севера

910 04 12 07 1 01 71 150  60

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 07 1 01 71 150 240 60

Осуществление государственных 
полномочий по организации и обе-
спечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных на-
родов Севера

910 04 12 07 1 01 73 110  57 371

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

910 04 12 07 1 01 73 110 320 56 853

Стипендии 910 04 12 07 1 01 73 110 340 518

Мероприятия по сохранению тради-
ционного образа жизни, культуры и 
языка коренных малочисленных на-
родов Севера

910 04 12 07 1 01 88 030  53 890

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

910 04 12 07 1 01 88 030 110 320

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 07 1 01 88 030 240 40 478

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

910 04 12 07 1 01 88 030 320 12 587

Иные выплаты населению 910 04 12 07 1 01 88 030 360 506

Мероприятия по социально-эконо-
мическому и культурному развитию 
коренных малочисленных народов 
Севера

910 04 12 07 1 01 S1150  6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 07 1 01 S1150 240 6

Подпрограмма "Развитие агропро-
мышленного комплекса в Тазовском 
районе"

910 04 12 07 2    149 556

Основное мероприятие "Поддержка 
факторий, доставка товаров на фак-
тории, обеспечение дровами тундро-
вого населения из числа коренных 
малочисленных народов Севера"

910 04 12 07 2 04   149 556

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению фи-
нансовой поддержки на обслужива-
ние факторий

910 04 12 07 2 04 73 611  19 108

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

910 04 12 07 2 04 73 611 810 19 108

Осуществление государственных 
полномочий по возмещению затрат 
на доставку товаров на фактории 
и труднодоступные и отдаленные 
местности

910 04 12 07 2 04 73 612  37 549

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

910 04 12 07 2 04 73 612 810 37 549

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по обеспече-
нию дровами лиц из числа коренных 
малочисленных народов Севера

910 04 12 07 2 04 73 613  92 899

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 07 2 04 73 613 240 21 137

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

910 04 12 07 2 04 73 613 320 71 762

Подпрограмма "Реализация отдель-
ных мероприятий в сфере социаль-
но-экономического и культурного 
развития коренных малочисленных 
народов Севера"

910 04 12 07 4    63 901

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического и финан-
сового обеспечения в сфере социаль-
но-экономического развития корен-
ных малочисленных народов Севера 
и агропромышленного комплекса  
Тазовского района"

910 04 12 07 4 01   63 901

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

910 04 12 07 4 01 12 000  63 835

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

910 04 12 07 4 01 12 000 110 48 867

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 07 4 01 12 000 240 14 630

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

910 04 12 07 4 01 12 000 850 338

Повышение минимального размера 
оплаты труда

910 04 12 07 4 01 72 140  66

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

910 04 12 07 4 01 72 140 110 66

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

910 04 12 07 Ц    9 472

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

910 04 12 07 Ц 01   9 472

Осуществление государственных 
полномочий по организации и обе-
спечению защиты исконной среды 
обитания и традиционного образа 
жизни коренных малочисленных на-
родов Севера

910 04 12 07 Ц 01 73 110  9 472



23№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления22

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

910 04 12 07 Ц 01 73 110 120 8 980

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 07 Ц 01 73 110 240 492

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

910 05       12

Жилищное хозяйство 910 05 01      12

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

910 05 01 03     12

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

910 05 01 03 1    12

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

910 05 01 03 1 01   12

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

910 05 01 03 1 01 64 310  12

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

910 05 01 03 1 01 64 310 850 12

Коммунальное хозяйство 910 05 02      0

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

910 05 02 03     0

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

910 05 02 03 2    0

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

910 05 02 03 2 01   0

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

910 05 02 03 2 01 64 000  0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

910 05 02 03 2 01 64 000 850 0

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       2 007

Молодежная политика 910 07 07      2 007

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

910 07 07 05     2 007

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

910 07 07 05 6    2 007

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

910 07 07 05 6 01   2 007

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

910 07 07 05 6 01 80 220  2 007

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

910 07 07 05 6 01 80 220 110 1 904

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

910 07 07 05 6 01 80 220 240 103

Управление по делам гражданской 
обороны, предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций  
Администрации Тазовского района

911        75 317

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

911 03       75 317

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

911 03 10      75 317

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

911 03 10 04     75 317

Подпрограмма "Безопасность жиз-
недеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском 
районе"

911 03 10 04 2    17 102

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

911 03 10 04 2 02   17 102

Мероприятия по участию в пред-
упреждении и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций

911 03 10 04 2 02 71 270  674

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 03 10 04 2 02 71 270 240 674

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций

911 03 10 04 2 02 80 140  16 369

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 03 10 04 2 02 80 140 240 14 254

Иные выплаты населению 911 03 10 04 2 02 80 140 360 2 100

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

911 03 10 04 2 02 80 140 850 15

Мероприятия по участию в пред-
упреждении и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций

911 03 10 04 2 02 S1270  59

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 03 10 04 2 02 S1270 240 59

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

911 03 10 04 Ц    58 215

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

911 03 10 04 Ц 01   58 215

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

911 03 10 04 Ц 01 11 040  58 215

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

911 03 10 04 Ц 01 11 040 120 56 716

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

911 03 10 04 Ц 01 11 040 240 1 499

Управление коммуникаций, строи-
тельства и жилищной политики  
Администрации Тазовского района

921        2 111 728

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

921 01       599

Другие общегосударственные во-
просы

921 01 13      599

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

921 01 13 10     599

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

921 01 13 10 1    599

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

921 01 13 10 1 02   599

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

921 01 13 10 1 02 65 000  599

Бюджетные инвестиции 921 01 13 10 1 02 65 000 410 599

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04       743 549

Сельское хозяйство и рыболовство 921 04 05      298 297

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

921 04 05 03     14 247

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

921 04 05 03 2    14 247

Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования системы в 
сфере обращения с безнадзорными 
животными"

921 04 05 03 2 06   14 247

Осуществление государственных 
полномочий в области обращения с 
животными

921 04 05 03 2 06 73 340  14 247

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

921 04 05 03 2 06 73 340 630 14 247

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Реализация муници-
пальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития корен-
ных малочисленных народов Севера 
и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

921 04 05 07     284 050

Подпрограмма "Развитие агропро-
мышленного комплекса в Тазовском 
районе"

921 04 05 07 2    284 050

Основное мероприятие "Развитие от-
расли оленеводства"

921 04 05 07 2 01   284 050

Мероприятия по оказанию поддерж-
ки агропромышленному комплексу 
на заготовку мяса оленей

921 04 05 07 2 01 63 050  147 152

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 05 07 2 01 63 050 240 147 152

Субсидия на решение отдельных воп-
росов местного значения в области 
формирования и управления муни-
ципальным имуществом

921 04 05 07 2 01 71 600  125 946

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 05 07 2 01 71 600 240 125 946

Субсидия на решение отдельных воп-
росов местного значения в области 
формирования и управления муни-
ципальным имуществом

921 04 05 07 2 01 S1600  10 952

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 05 07 2 01 S1600 240 10 952

Транспорт 921 04 08      116 897

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

921 04 08 11     116 897

Подпрограмма "Воздушный и авто-
мобильный транспорт"

921 04 08 11 2    116 897

Основное мероприятие "Мероприя-
тия в области воздушного и автомо-
бильного транспорта"

921 04 08 11 2 01   116 897

Мероприятия по организации транс-
портного обслуживания населения 
воздушным транспортом

921 04 08 11 2 01 60 130  106 976

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 04 08 11 2 01 60 130 810 106 976

Создание условий для предоставле-
ния транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслу-
живания населению и организации 
транспортного обслуживания населе-
ния в границах муниципальных обра-
зований в автономном округе

921 04 08 11 2 01 71 520  3 671

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 08 11 2 01 71 520 240 3 671

Создание условий для предоставле-
ния транспортных услуг населению 
и организации транспортного обслу-
живания населению и организации 
транспортного обслуживания населе-
ния в границах муниципальных обра-
зований в автономном округе

921 04 08 11 2 01 S1520  6 250

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 08 11 2 01 S1520 240 6 250

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

921 04 09      222 485

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

921 04 09 11     222 485

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

921 04 09 11 1    12 367

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

921 04 09 11 1 01   12 367

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

921 04 09 11 1 01 60 620  1 708

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 1 01 60 620 240 1 708

Иные мероприятия по содержанию 
дорог общего пользования местного 
значения

921 04 09 11 1 01 60 622  1

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

921 04 09 11 1 01 60 622 850 1

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

921 04 09 11 1 01 60 630  6 084

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 1 01 60 630 240 6 084

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

921 04 09 11 1 01 60 640  4 079

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 1 01 60 640 240 4 079

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

921 04 09 11 1 01 S1450  107

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 1 01 S1450 240 107

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

921 04 09 11 1 01 S1480  388

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 1 01 S1480 240 388

Подпрограмма "Дорожный фонд Та-
зовского района"

921 04 09 11 4    210 119

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

921 04 09 11 4 01   210 119

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет дорожного фонда

921 04 09 11 4 01 60 540  36

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 4 01 60 540 240 36

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

921 04 09 11 4 01 71 450  14 840

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 4 01 71 450 240 14 840

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

921 04 09 11 4 01 71 480  193 632

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 4 01 71 480 240 193 632

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

921 04 09 11 4 01 S1450  43

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 4 01 S1450 240 43

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

921 04 09 11 4 01 S1480  1 568

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 09 11 4 01 S1480 240 1 568

Связь и информатика 921 04 10      5 590

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

921 04 10 11     5 590

Подпрограмма "Обеспечение населе-
ния услугами связи"

921 04 10 11 3    5 590

Основное мероприятие "Создание ус-
ловий для обеспечения населения ус-
лугами связи"

921 04 10 11 3 01   5 590

Реализация мероприятий по созда-
нию условий для обеспечения сель-
ских населенных пунктов услуга-
ми связи

921 04 10 11 3 01 71 850  5 143

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 04 10 11 3 01 71 850 810 5 143

Реализация мероприятий по созда-
нию условий для обеспечения сель-
ских населенных пунктов услуга-
ми связи

921 04 10 11 3 01 S1850  447

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 04 10 11 3 01 S1850 810 447

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

921 04 12      100 280

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

921 04 12 03     81 462

Подпрограмма "Комплексное освое-
ние и развитие территорий в целях 
жилищного строительства"

921 04 12 03 4    600

Основное мероприятие "Обеспечение 
развития и комплексного освоения 
территорий в целях жилищного стро-
ительства"

921 04 12 03 4 02   600

Мероприятия в области земельных 
отношений

921 04 12 03 4 02 62 400  600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 03 4 02 62 400 240 600

Подпрограмма "Реализация отдель-
ных мероприятий в сфере обеспече-
ния качественного оказания жилищ-
но-коммунальных услуг и строитель-
ства (реконструкции) объектов муни-
ципальной собственности"

921 04 12 03 5    80 862

Основное мероприятие "Обеспечение 
строительства (реконструкции) и ка-
питального ремонта объектов муни-
ципальной собственности"

921 04 12 03 5 01   48 029

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

921 04 12 03 5 01 12 000  48 029

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

921 04 12 03 5 01 12 000 110 44 590

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 03 5 01 12 000 240 3 352

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

921 04 12 03 5 01 12 000 850 87

Основное мероприятие "Материаль-
но-техническое обеспечение реали-
зации мероприятий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства"

921 04 12 03 5 02   32 833

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

921 04 12 03 5 02 12 000  32 784

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

921 04 12 03 5 02 12 000 110 31 228

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 03 5 02 12 000 240 1 556

Субвенции на осуществление полно-
мочий по реализации на территории 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
мероприятий по предоставлению со-
циальных выплат на приобретение 
жилых помещений гражданам, выез-
жающим из Ямало-Ненецкого авто-
номного округа в Тюменскую область

921 04 12 03 5 02 75 400  49



25№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления24

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 03 5 02 75 400 240 49

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Реализация муници-
пальной политики в сфере социаль-
но-экономического развития корен-
ных малочисленных народов Севера 
и агропромышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

921 04 12 07     15 457

Подпрограмма "Развитие агропро-
мышленного комплекса в Тазовском 
районе"

921 04 12 07 2    15 457

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по ремонту и рекон-
струкции объектов агропромышлен-
ного комплекса"

921 04 12 07 2 05   15 457

Текущий ремонт объектов муници-
пальной собственности

921 04 12 07 2 05 40 200  15 457

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 07 2 05 40 200 240 15 457

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

921 04 12 10     3 360

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

921 04 12 10 1    3 154

Основное мероприятие "Реализа-
ция мероприятий по капитальному 
ремонту и устройству оборудования 
объектов муниципальной собствен-
ности"

921 04 12 10 1 03   3 154

Капитальный ремонт объектов муни-
ципальной собственности

921 04 12 10 1 03 40 100  3 154

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 10 1 03 40 100 240 3 154

Подпрограмма "Управление земель-
ными ресурсами Тазовского района"

921 04 12 10 2    206

Основное мероприятие "Организа-
ция и проведение работ в отношении 
земельных ресурсов муниципального 
образования"

921 04 12 10 2 01   206

Мероприятия в области земельных 
отношений

921 04 12 10 2 01 62 400  206

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 04 12 10 2 01 62 400 240 206

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

921 05       1 128 917

Коммунальное хозяйство 921 05 02      1 079 730

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

921 05 02 03     1 079 730

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

921 05 02 03 2    1 039 612

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

921 05 02 03 2 01   347 588

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

921 05 02 03 2 01 64 000  57044

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 02 03 2 01 64 000 240 30 828

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 05 02 03 2 01 64 000 810 26 216

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства

921 05 02 03 2 01 71 620  62 146

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 05 02 03 2 01 71 620 810 62 146

Субсидия на проведение капиталь-
ного ремонта сетей теплоснабже-
ния, водоснабжения и (или) водоот-
ведения

921 05 02 03 2 01 71 623  76 596

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 02 03 2 01 71 623 240 267

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 05 02 03 2 01 71 623 810 76 329

Прочие мероприятия в сфере жи-
лищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

921 05 02 03 2 01 79 991  132 750

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 02 03 2 01 79 991 240 132 750

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного,коммунального хозяй-
ства и благоустройства

921 05 02 03 2 01 S1620  5 404

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 05 02 03 2 01 S1620 810 5 404

Субсидия на проведение капиталь-
ного ремонта сетей теплоснабже-
ния, водоснабжения и (или) водоот-
ведения

921 05 02 03 2 01 S1623  6 661

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 02 03 2 01 S1623 240 23

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

921 05 02 03 2 01 S1623 810 6 637

Прочие мероприятия в сфере жи-
лищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства"

921 05 02 03 2 01 S9991  6 987

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 02 03 2 01 S9991 240 6 987

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

921 05 02 03 2 02   692 024

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

921 05 02 03 2 02 65 000  4 096

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 65 000 410 4 096

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муници-
пальной собственности

921 05 02 03 2 02 71 350  681 047

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 71 350 410 681 047

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муници-
пальной собственности

921 05 02 03 2 02 S1350  6 881

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 2 02 S1350 410 6 881

Подпрограмма "Комплексное освое-
ние и развитие территорий в целях 
жилищного строительства"

921 05 02 03 4    40 118

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

921 05 02 03 4 01   40 118

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

921 05 02 03 4 01 65 000  510

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 01 65 000 410 510

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муници-
пальной собственности

921 05 02 03 4 01 71 350  39 211

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 01 71 350 410 39 211

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муници-
пальной собственности

921 05 02 03 4 01 S1350  397

Бюджетные инвестиции 921 05 02 03 4 01 S1350 410 397

Благоустройство 921 05 03      250

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

921 05 03 10     250

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

921 05 03 10 1    250

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

921 05 03 10 1 01   250

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

921 05 03 10 1 01 64 000  250

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 03 10 1 01 64 000 240 250

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

921 05 05      48 937

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

921 05 05 03     48 937

Подпрограмма "Реализация отдель-
ных мероприятий в сфере обеспече-
ния качественного оказания жилищ-
но-коммунальных услуг и строитель-
ства (реконструкции) объектов муни-
ципальной собственности"

921 05 05 03 5    13

Основное мероприятие "Материаль-
но-техническое обеспечение реали-
зации мероприятий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства"

921 05 05 03 5 02   13

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

921 05 05 03 5 02 12 000  13

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 05 03 5 02 12 000 240 13

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

921 05 05 03 Ц    48 924

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

921 05 05 03 Ц 01   48 924

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

921 05 05 03 Ц 01 11 040  48 924

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

921 05 05 03 Ц 01 11 040 120 47 323

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 05 05 03 Ц 01 11 040 240 1 601

ОБРАЗОВАНИЕ 921 07       35 689

Дошкольное образование 921 07 01      1 575

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

921 07 01 01     1 575

Подпрограмма "Создание новых мест 
в общеобразовательных организаци-
ях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными усло-
виями обучения"

921 07 01 01 6    1 575

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

921 07 01 01 6 01   1 575

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

921 07 01 01 6 01 65 000  586

Бюджетные инвестиции 921 07 01 01 6 01 65 000 410 586

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муници-
пальной собственности

921 07 01 01 6 01 71 350  979

Бюджетные инвестиции 921 07 01 01 6 01 71 350 410 979

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муници-
пальной собственности

921 07 01 01 6 01 S1350  10

Бюджетные инвестиции 921 07 01 01 6 01 S1350 410 10

Общее образование 921 07 02      34 114

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

921 07 02 01     34 114

Подпрограмма "Модернизация систе-
мы образования"

921 07 02 01 3    34 114

Основное мероприятие "Реализа-
ция мероприятий по капитальному 
ремонту и устройству оборудования 
объектов муниципальной собствен-
ности"

921 07 02 01 3 02   34 114

Мероприятия по разработке проект-
ной документации и проведению ка-
питального ремонта

921 07 02 01 3 02 70 400  31 384

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 07 02 01 3 02 70 400 240 31 384

Мероприятия по разработке проект-
ной документации и проведению ка-
питального ремонта

921 07 02 01 3 02 S0400  2 730

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

921 07 02 01 3 02 S0400 240 2 730

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10       41 343

Социальное обеспечение населения 921 10 03      12 033

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

921 10 03 03     12 033

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

921 10 03 03 1    12 033

Основное мероприятие "Комплексное 
развитие сельских территорий"

921 10 03 03 1 07   12 033

Предоставление социальных вы-
плат на строительство (приобрете-
ние) жилья гражданам, проживаю-
щим в сельской местности Тазовского 
района

921 10 03 03 1 07 63 710  12 033

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

921 10 03 03 1 07 63 710 320 12 033

Охрана семьи и детства 921 10 04      29 309

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

921 10 04 03     29 309

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

921 10 04 03 1    29 309

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Жилье"

921 10 04 03 1 F1   29 309

Обеспечение ввода жилья в Ямало-
Ненецком автономном округе

921 10 04 03 1 F1 71 830  18 226

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

921 10 04 03 1 F1 71 830 320 18 226

Субсидии на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильём молодых 
семей за счёт иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тюменской 
области

921 10 04 03 1 F1 71 832  10 790

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

921 10 04 03 1 F1 71 832 320 10 790

Обеспечение ввода жилья в Ямало-
Ненецком автономном округе

921 10 04 03 1 F1 S1830  184

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

921 10 04 03 1 F1 S1830 320 184

Субсидии на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильём молодых 
семей за счёт иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тюменской 
области

921 10 04 03 1 F1 S1832  109

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

921 10 04 03 1 F1 S1832 320 109

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

921 11       161 632

Физическая культура 921 11 01      161 632

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

921 11 01 05     161 632

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры и спорта"

921 11 01 05 5    161 632

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

921 11 01 05 5 04   161 632

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

921 11 01 05 5 04 65 000  161 632

Бюджетные инвестиции 921 11 01 05 5 04 65 000 410 161 632

Дума Тазовского района 930        2 267

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

930 01       2 267

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

930 01 03      2 051

Непрограммные расходы 930 01 03 98     2 051

Расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам

930 01 03 98 9    2 051

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

930 01 03 98 9 00 11 040  2 051

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 98 9 00 11 040 120 2 051

Другие общегосударственные воп-
росы

930 01 13      216

Непрограммные расходы 930 01 13 98     216

Расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам

930 01 13 98 9    216

Иные мероприятия местного зна-
чения

930 01 13 98 9 00 80 160  216

Премии и гранты 930 01 13 98 9 00 80 160 350 216

Управление по обеспечению жизне-
деятельности поселка Тазовский 
Администрации Тазовского района

933        1 024 054

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

933 01       125

Другие общегосударственные воп-
росы

933 01 13      125

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

933 01 13 10     125

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

933 01 13 10 1    125

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

933 01 13 10 1 01   125

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

933 01 13 10 1 01 80 030  125

Исполнение судебных актов 933 01 13 10 1 01 80 030 830 125

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

933 03       29 987

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

933 03 10      9 174

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

933 03 10 04     9 174

Подпрограмма "Безопасность жиз-
недеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском 
районе"

933 03 10 04 2    9 174

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

933 03 10 04 2 02   9 174

Мероприятия, направленные на обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального об-
разования

933 03 10 04 2 02 80 820  9 174

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 03 10 04 2 02 80 820 240 8 883

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 03 10 04 2 02 80 820 850 290



27№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления26

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

933 03 14      20 813

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

933 03 14 04     20 813

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

933 03 14 04 1    20 813

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

933 03 14 04 1 01   20 813

Мероприяти по повышению безопас-
ности дорожного движения в муни-
ципальном образовании

933 03 14 04 1 01 60 700  194

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 03 14 04 1 01 60 700 240 194

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

933 03 14 04 1 01 80 091  16 846

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 03 14 04 1 01 80 091 240 16 846

Субсидии некоммерческим органи-
зациям в целях возмещения затрат, 
связанных с участием в охране по-
рядка

933 03 14 04 1 01 80 092  3 339

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

933 03 14 04 1 01 80 092 630 3 339

Мероприятия по обеспечению ком-
плексной безопасности на террито-
рии муниципального образования

933 03 14 04 1 01 80 810  434

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 03 14 04 1 01 80 810 240 434

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 933 04       259 842

Сельское хозяйство и рыболовство 933 04 05      1 908

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

933 04 05 03     1 908

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

933 04 05 03 2    1 908

Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования системы в 
сфере обращения с безнадзорными 
животными"

933 04 05 03 2 06   1 908

Осуществление государственных 
полномочий в области обращения с 
животными

933 04 05 03 2 06 73 340  1 908

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 05 03 2 06 73 340 240 1 872

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

933 04 05 03 2 06 73 340 630 36

Транспорт 933 04 08      34 618

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

933 04 08 11     34 618

Подпрограмма "Воздушный и авто-
мобильный транспорт"

933 04 08 11 2    34 618

Основное мероприятие "Мероприя-
тия в области воздушного и автомо-
бильного транспорта"

933 04 08 11 2 01   34 618

Мероприятия по организации транс-
портного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

933 04 08 11 2 01 60 250  34 618

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 08 11 2 01 60 250 240 34 618

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

933 04 09      160 168

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

933 04 09 11     160 168

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

933 04 09 11 1    21 779

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

933 04 09 11 1 01   20 118

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

933 04 09 11 1 01 60 620  4 881

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 60 620 240 4 881

Иные мероприятия по содержанию 
дорог общего пользования местного 
значения

933 04 09 11 1 01 60 622  8 337

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 60 622 240 599

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 04 09 11 1 01 60 622 850 7 737

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

933 04 09 11 1 01 60 630  3 198

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 60 630 240 3 198

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

933 04 09 11 1 01 60 640  728

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 60 640 240 728

Мероприятия по повышению безо-
пасности дорожного движения в му-
ниципальном образовании

933 04 09 11 1 01 60 700  2 378

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 60 700 240 2 378

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

933 04 09 11 1 01 S1450  156

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 S1450 240 156

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

933 04 09 11 1 01 S1480  11

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 S1480 240 11

Мероприятия направленные на ре-
ализацию проекта "Уютный Ямал" 
(Расширение парковочной зоны меж-
ду домами 5А и 7Б по ул. Калинина, 
п. Тазовский)

933 04 09 11 1 01 У0006  428

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 1 01 У0006 240 428

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

933 04 09 11 1 03   1 661

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

933 04 09 11 1 03 65 000  1 661

Бюджетные инвестиции 933 04 09 11 1 03 65 000 410 1 661

Подпрограмма "Дорожный фонд Та-
зовского района"

933 04 09 11 4    138 389

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

933 04 09 11 4 01   138 389

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния за счет дорожного фонда

933 04 09 11 4 01 60 520  3 736

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 4 01 60 520 240 3 736

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

933 04 09 11 4 01 71 450  122 663

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 4 01 71 450 240 122 663

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

933 04 09 11 4 01 71 480  1 118

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 4 01 71480 240 1 118

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

933 04 09 11 4 01 S1450  1085

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 4 01 S1450 240 1085

Мероприятия направленные на ре-
ализацию проекта "Уютный Ямал" 
(Расширение парковочной зоны меж-
ду домами 5А и 7Б по ул. Калинина, 
п. Тазовский)

933 04 09 11 4 01 У0006  5 326

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 4 01 У0006 240 5 326

Мероприятия направленные на ре-
ализацию проекта "Уютный Ямал" 
(Благоустройство стоянки для авто-
мобилей возле дома 12а, ул. Геофизи-
ков, п. Тазовский)

933 04 09 11 4 01 У0009  4 461

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 09 11 4 01 У0009 240 4 461

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

933 04 12      63 148

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

933 04 12 03     63 148

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

933 04 12 03 Ц    63 148

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

933 04 12 03 Ц 01   63 148

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

933 04 12 03 Ц 01 11 040  63 148

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

933 04 12 03 Ц 01 11 040 120 60 741

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 04 12 03 Ц 01 11 040 240 2 407

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

933 05       720 355

Жилищное хозяйство 933 05 01      180 659

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

933 05 01 03     151 918

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

933 05 01 03 1    56 182

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

933 05 01 03 1 01   22 687

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

933 05 01 03 1 01 64 310  13 596

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 01 03 1 01 64 310 240 13 350

Исполнение судебных актов 933 05 01 03 1 01 64 310 830 225

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 01 03 1 01 64 310 850 21

Реализация мероприятий по приспо-
соблению общего имущества в много-
квартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид,с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида

933 05 01 03 1 01 71 620  9 000

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

933 05 01 03 1 01 71 620 810 9 000

Реализация мероприятий по приспо-
соблению общего имущества в много-
квартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида

933 05 01 03 1 01 S1620  91

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

933 05 01 03 1 01 S1620 810 91

Основное мероприятие "Переселе-
ние граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для про-
живания"

933 05 01 03 1 04   28 444

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

933 05 01 03 1 04 64 000  113

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 01 03 1 04 64 000 850 113

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

933 05 01 03 1 04 71 600  28 048

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 01 03 1 04 71 600 240 7 112

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 01 03 1 04 71 600 850 20 936

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

933 05 01 03 1 04 S1600  284

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 01 03 1 04 S1600 240 73

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 01 03 1 04 S1600 850 211

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Обеспечение устой-
чивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

933 05 01 03 1 F3   5 051

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональными программа-
ми переселения граждан из непри-
годного для проживания жилищно-
го фонда

933 05 01 03 1 F3 71 730  5 000

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 01 03 1 F3 71 730 850 5 000

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональными программа-
ми переселения граждан из непри-
годного для проживания жилищно-
го фонда

933 05 01 03 1 F3 S1730  51

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 01 03 1 F3 S1730 850 51

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

933 05 01 03 2    95 736

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

933 05 01 03 2 01   95 736

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

933 05 01 03 2 01 71 621  94 778

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

933 05 01 03 2 01 71 621 810 94 778

Компенсацию выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

933 05 01 03 2 01 S1621  958

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

933 05 01 03 2 01 S1621 810 958

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

933 05 01 10     28 741

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

933 05 01 10 1    28 741

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

933 05 01 10 1 01   28 741

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

933 05 01 10 1 01 71 600  26 031

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 01 10 1 01 71 600 240 26 031

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

933 05 01 10 1 01 S1600  2 710

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 01 10 1 01 S1600 240 2 710

Коммунальное хозяйство 933 05 02      14 019

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

933 05 02 03     14 019

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

933 05 02 03 2    13 532

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

933 05 02 03 2 01   13 532

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению коммунально-бытовые услу-
ги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек на территории 
муниципального образования

933 05 02 03 2 01 61 100  9 764

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

933 05 02 03 2 01 61 100 810 9 764

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

933 05 02 03 2 01 64 000  3 768

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 02 03 2 01 64 000 240 3 710

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 02 03 2 01 64 000 850 58

Подпрограмма "Развитие сферы ри-
туальных услуг и похоронного дела"

933 05 02 03 6    487

Основное мероприятие "Организация 
и развитие сферы ритуальных услуг"

933 05 02 03 6 01   487

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

933 05 02 03 6 01 13 000  487

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 02 03 6 01 13 000 610 487

Благоустройство 933 05 03      525 677

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

933 05 03 03     525 677

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

933 05 03 03 2    525 677



29№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления28

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территорий 
муниципальных образований Тазов-
ского района"

933 05 03 03 2 03   513 414

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

933 05 03 03 2 03 13 000  348 939

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03 2 03 13 000 610 348 939

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

933 05 03 03 2 03 64 000  32 028

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 03 64 000 240 30 571

Премии и гранты 933 05 03 03 2 03 64 000 350 37

Исполнение судебных актов 933 05 03 03 2 03 64 000 830 301

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

933 05 03 03 2 03 64 000 850 1 119

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

933 05 03 03 2 03 71 622  121 138

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 03 71 622 240 37 769

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03 2 03 71 622 610 83 369

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

933 05 03 03 2 03 S1622  2 823

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 03 S1622 240 1 977

Субсидии бюджетным учреждениям 933 05 03 03 2 03 S1622 610 846

Мероприятия направленные на реали-
зацию проекта "Уютный Ямал" (Благо-
устройство прилегающей территории 
кладбища № 3 в районе нефте- 
базы, п. Тазовский)

933 05 03 03 2 03 У0007  7 380

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 03 У0007 240 7 380

Мероприятия направленные на реали-
зацию проекта "Уютный Ямал"(Замена 
тумб под афиши и объяв- 
ления)

933 05 03 03 2 03 У0008  1 106

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 03 У0008 240 1 106

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Формирование ком-
фортной городской среды"

933 05 03 03 2 F2   12 263

Реализация мероприятий по благо-
устройству мест массового отдыха 
населения муниципальных образова-
ний, предусмотренных государствен-
ными (муниципальными) програм-
мами формирования современной 
городской среды

933 05 03 03 2 F2 71 490  12 140

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 F2 71 490 240 12 140

Реализация мероприятий по благо-
устройству мест массового отдыха 
населения муниципальных образова-
ний, предусмотренных государствен-
ными (муниципальными) програм-
мами формирования современной 
городской среды

933 05 03 03 2 F2 S1490  123

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 05 03 03 2 F2 S1490 240 123

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 933 06       9 007

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

933 06 03      9 007

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

933 06 03 10     9 007

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в Тазовском районе"

933 06 03 10 3    9 007

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность"

933 06 03 10 3 01   9 007

Мероприятия по охране окружаю-
щей среды и обеспечению экологичес 
кой безопасности

933 06 03 10 3 01 62 600  9 007

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

933 06 03 10 3 01 62 600 240 9 007

ОБРАЗОВАНИЕ 933 07       4 739

Молодежная политика 933 07 07      4 739

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

933 07 07 05     4 739

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

933 07 07 05 6    4 739

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

933 07 07 05 6 01   4 739

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

933 07 07 05 6 01 80 220  4 739

Субсидии бюджетным учреждениям 933 07 07 05 6 01 80 220 610 4 739

Департамент социального развития 
Администрации Тазовского района

948        230 584

ОБРАЗОВАНИЕ 948 07       1 250

Другие вопросы в области образо-
вания

948 07 09      1 250

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

948 07 09 04     1 250

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

948 07 09 04 1    1 250

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

948 07 09 04 1 01   1 250

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

948 07 09 04 1 01 80 091  1 250

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

948 07 09 04 1 01 80 091 320 1 250

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 948 10       229 334

Пенсионное обеспечение 948 10 01      36 551

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Доступная среда, соци-
альная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы"

948 10 01 02     36 551

Подпрограмма "Развитие мер соци-
альной поддержки отдельных катего-
рий граждан"

948 10 01 02 1    36 551

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки отдельным кате-
гориям граждан"

948 10 01 02 1 01   36 551

Выплаты лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности 
муниципальной службы

948 10 01 02 1 01 25 140  36 551

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

948 10 01 02 1 01 25 140 310 36 551

Социальное обеспечение населения 948 10 03      82 694

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Доступная среда, соци-
альная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы"

948 10 03 02     82 694

Подпрограмма "Развитие мер соци-
альной поддержки отдельных катего-
рий граждан"

948 10 03 02 1    75 828

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки отдельным кате-
гориям граждан"

948 10 03 02 1 01   75 828

Ежемесячные выплаты в связи с при-
своением звания "Почетный граж-
данин"

948 10 03 02 1 01 20 422  3 850

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

948 10 03 02 1 01 20 422 310 3 850

Единовременная выплата в связи 
с присвоением звания "Почетный 
гражданин"

948 10 03 02 1 01 20 620  20

Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 20 620 360 20

Ежегодное денежное вознаграждение 
некоторым гражданам преобразован-
ных муниципальных образований по-
селок Тазовский и село Находка

948 10 03 02 1 01 20 621  40

Иные выплаты населению 948 10 03 02 1 01 20 621 360 40

Социальная поддержка населения 
Тазовского района

948 10 03 02 1 01 20 901  31 808

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 03 02 1 01 20 901 240 540

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

948 10 03 02 1 01 20 901 310 11 668

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

948 10 03 02 1 01 20 901 320 19 539

Премии и гранты 948 10 03 02 1 01 20 901 350 61

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер 
государственной поддержки гражда-
нам в связи с преобразованием насе-
ленных пунктов на территории  
Ямало-Ненецкого автономного округа

948 10 03 02 1 01 73 380  40 000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

948 10 03 02 1 01 73 380 320 40 000

Ежемесячное приобретение единого 
проездного билета

948 10 03 02 1 01 74 000  110

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

948 10 03 02 1 01 74 000 320 110

Подпрограмма "Совершенствова-
ние социальной поддержки семьи 
и детей"

948 10 03 02 2    3 929

Основное мероприятие "Социальная 
поддержка семьи и детей"

948 10 03 02 2 01   3 929

Мероприятия по организации отдыха 
и оздоровления семей с детьми

948 10 03 02 2 01 20 490  691

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

948 10 03 02 2 01 20 490 320 691

Организация и проведение социаль-
но значимых мероприятий, направ-
ленных на повышение роли в обще-
стве семьи, материнства, отцовства 
и детства

948 10 03 02 2 01 20 902  3 238

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 03 02 2 01 20 902 240 2 650

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

948 10 03 02 2 01 20 902 310 364

Премии и гранты 948 10 03 02 2 01 20 902 350 224

Подпрограмма "Формирование дос-
тупной среды жизнедеятельности в 
Тазовском районе"

948 10 03 02 3    2 379

Основное мероприятие "Повышение 
уровня доступности объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов"

948 10 03 02 3 01   2 379

Социальная поддержка инвалидов 
Тазовского района

948 10 03 02 3 01 20 903  2 379

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

948 10 03 02 3 01 20 903 320 2 379

Подпрограмма "Совершенствование 
условий и охраны труда в организа-
циях Тазовского района"

948 10 03 02 4    559

Основное мероприятие "Совершен-
ствование организационно-управлен-
ческой деятельности по осущест-
влению государственной политики в 
сфере охраны труда"

948 10 03 02 4 01   559

Организационное обеспечение усло-
вий и охраны труда

948 10 03 02 4 01 20 904  559

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 03 02 4 01 20 904 240 439

Премии и гранты 948 10 03 02 4 01 20 904 350 120

Другие вопросы в области социаль-
ной политики

948 10 06      110 089

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Доступная среда, соци-
альная поддержка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы"

948 10 06 02     110 089

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

948 10 06 02 Ц    110 089

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

948 10 06 02 Ц 01   110 089

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

948 10 06 02 Ц 01 11 040  43 381

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

948 10 06 02 Ц 01 11 040 120 43 319

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 06 02 Ц 01 11 040 240 62

Осуществление государственных 
полномочий в сфере социальной под-
держки населения

948 10 06 02 Ц 01 73 621  59 367

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

948 10 06 02 Ц 01 73 621 120 57 315

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 06 02 Ц 01 73 621 240 2046

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

948 10 06 02 Ц 01 73 621 850 6

Осуществление государственных 
полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и 
попечительству над совершеннолет-
ними гражданами

948 10 06 02 Ц 01 73 622  2 447

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

948 10 06 02 Ц 01 73 622 120 2 365

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 06 02 Ц 01 73 622 240 82

Осуществление государственных 
полномочий в сфере трудовых отно-
шений и управления охраной труда

948 10 06 02 Ц 01 73 623  4 894

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

948 10 06 02 Ц 01 73 623 120 4 706

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

948 10 06 02 Ц 01 73 623 240 188

Администрация села Антипаюта  
Администрации Тазовского района

962        212 389

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

962 01       45 049

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных ад-
министраций

962 01 04      45 030

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на  
2015-2025 годы"

962 01 04 09     45 030

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

962 01 04 09 Ц    45 030

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

962 01 04 09 Ц 01   45 030

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

962 01 04 09 Ц 01 11 040  45 030

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

962 01 04 09 Ц 01 11 040 120 42 873

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 01 04 09 Ц 01 11 040 240 2 157

Другие общегосударственные во-
просы

962 01 13      20

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

962 01 13 10     20

Подпрограмма "Управление муници-
пальным имуществом Тазовского 
района"

962 01 13 10 1    20

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

962 01 13 10 1 01   20

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

962 01 13 10 1 01 80 030  20

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 01 13 10 1 01 80 030 850 20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 962 02       180

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

962 02 03      180

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

962 02 03 04     180

Подпрограмма "Обеспечение мобили-
зационной подготовки"

962 02 03 04 5    180

Основное мероприятие "Организа-
ционное и материально-техническое 
обеспечение мобилизационной под-
готовки"

962 02 03 04 5 01   180

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

962 02 03 04 5 01 51 180  180

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

962 02 03 04 5 01 51 180 120 180

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

962 03       9 294

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

962 03 10      8 148

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

962 03 10 04     8 148

Подпрограмма "Безопасность жиз-
недеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском 
районе"

962 03 10 04 2    8 148

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

962 03 10 04 2 02   8 148

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций

962 03 10 04 2 02 80 140  3 899

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 03 10 04 2 02 80 140 240 3 899

Мероприятия, направленные на обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального об-
разования

962 03 10 04 2 02 80 820  4 249

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 03 10 04 2 02 80 820 240 4 135

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 03 10 04 2 02 80 820 850 114

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

962 03 14      1 146

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

962 03 14 04     1 146

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

962 03 14 04 1    1 146

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

962 03 14 04 1 01   1 146



31№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления30

Субсидии некоммерческим органи-
зациям в целях возмещения затрат, 
связанных с участием в охране по-
рядка

962 03 14 04 1 01 80 092  881

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

962 03 14 04 1 01 80 092 630 881

Мероприятия по обеспечению ком-
плексной безопасности на террито-
рии муниципального образования

962 03 14 04 1 01 80 810  265

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 03 14 04 1 01 80 810 240 265

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 962 04       11 711

Сельское хозяйство и рыболовство 962 04 05      900

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

962 04 05 03     900

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

962 04 05 03 2    900

Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования системы в 
сфере обращения с безнадзорными 
животными"

962 04 05 03 2 06   900

Осуществление государственных 
полномочий в области обращения с 
животными

962 04 05 03 2 06 73 340  900

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 05 03 2 06 73 340 240 900

Транспорт 962 04 08      6 257

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

962 04 08 11     6 257

Подпрограмма "Воздушный и авто-
мобильный транспорт"

962 04 08 11 2    6 257

Основное мероприятие "Мероприя-
тия в области воздушного и автомо-
бильного транспорта"

962 04 08 11 2 01   6 257

Мероприятия по содержанию аэро-
портов и вертолетных площадок

962 04 08 11 2 01 60 120  1 698

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 08 11 2 01 60 120 240 1 582

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 04 08 11 2 01 60 120 850 116

Мероприятия по организации транс-
портного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

962 04 08 11 2 01 60 250  4 558

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 08 11 2 01 60 250 240 4 558

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

962 04 09      4 554

Муниципальная программа Тазовско-
го района "Развитие транспортной ин-
фраструктуры, связи и автомобиль-
ного транспорта муниципального об-
разования Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на перспективу 
до 2025 года"

962 04 09 11     4 554

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

962 04 09 11 1    1 960

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

962 04 09 11 1 01   1 960

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

962 04 09 11 1 01 60 620  1 692

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 09 11 1 01 60 620 240 1 692

Иные мероприятия по содержанию 
дорог общего пользования местного 
значения

962 04 09 11 1 01 60 622  267

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 09 11 1 01 60 622 240 267

Подпрограмма "Дорожный фонд Та-
зовского района"

962 04 09 11 4    2 595

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

962 04 09 11 4 01   2 595

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

962 04 09 11 4 01 71 450  2 569

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 09 11 4 01 71 450 240 2 569

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

962 04 09 11 4 01 S1450  26

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 04 09 11 4 01 S1450 240 26

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

962 05       142 646

Жилищное хозяйство 962 05 01      42 780

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

962 05 01 03     39 735

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

962 05 01 03 1    29 536

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

962 05 01 03 1 01   1 327

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

962 05 01 03 1 01 64 310  1 327

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 01 03 1 01 64 310 240 1 199

Исполнение судебных актов 962 05 01 03 1 01 64 310 830 30

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 01 03 1 01 64 310 850 98

Основное мероприятие "Переселе-
ние граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для про-
живания"

962 05 01 03 1 04   15 873

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

962 05 01 03 1 04 71 600  15 714

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 01 03 1 04 71 600 240 4 975

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 01 03 1 04 71 600 850 10 739

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

962 05 01 03 1 04 S1600  159

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 01 03 1 04 S1600 240 50

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 01 03 1 04 S1600 850 108

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Обеспечение устой-
чивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

962 05 01 03 1 F3   12 336

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональными программа-
ми переселения граждан из непри-
годного для проживания жилищно-
го фонда

962 05 01 03 1 F3 71 730  12 215

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 01 03 1 F3 71 730 850 12 215

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональными программа-
ми переселения граждан из непри-
годного для проживания жилищно-
го фонда

962 05 01 03 1 F3 S1730  121

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 01 03 1 F3 S1730 850 121

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

962 05 01 03 2    10 199

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

962 05 01 03 2 01   10 199

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

962 05 01 03 2 01 71 621  10 096

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

962 05 01 03 2 01 71 621 810 10 096

Компенсацию выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

962 05 01 03 2 01 S1621  103

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

962 05 01 03 2 01 S1621 810 103

Муниципальная программа Тазовского 
района "Повышение эффективности 
управления и распоряжения муници-
пальной собственностью и земельными 
ресурсами на 2015-2025 годы"

962 05 01 10     3 045

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

962 05 01 10 1    3 045

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

962 05 01 10 1 01   3 045

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

962 05 01 10 1 01 71 600  2 801

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 01 10 1 01 71 600 240 2 801

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

962 05 01 10 1 01 S1600  244

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 01 10 1 01 S1600 240 244

Коммунальное хозяйство 962 05 02      82 274

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

962 05 02 03     82 274

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

962 05 02 03 2    82 274

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

962 05 02 03 2 01   82 274

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению коммунально-бытовые услу-
ги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек на территории 
муниципального образования

962 05 02 03 2 01 61 100  27

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

962 05 02 03 2 01 61 100 810 27

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

962 05 02 03 2 01 64 000  3 866

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 02 03 2 01 64 000 240 3 803

Исполнение судебных актов 962 05 02 03 2 01 64 000 830 42

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 02 03 2 01 64 000 850 22

Реализация комплекса мер, направ-
ленных на комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры

962 05 02 03 2 01 66 000  1 198

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 02 03 2 01 66 000 240 1 198

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяй-
ства и благоустройства

962 05 02 03 2 01 71 620  71 006

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 02 03 2 01 71 620 240 71 006

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного,коммунального хозяй-
ства и благоустройства

962 05 02 03 2 01 S1620  6 176

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 02 03 2 01 S1620 240 6 176

Благоустройство 962 05 03      17 593

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

962 05 03 03     17 593

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

962 05 03 03 2    17 593

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территорий 
муниципальных образований Тазов-
ского района"

962 05 03 03 2 03   17 593

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

962 05 03 03 2 03 64 000  5 457

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 03 2 03 64 000 240 5 307

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 05 03 03 2 03 64 000 850 150

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

962 05 03 03 2 03 71 622  11 802

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 03 2 03 71 622 240 11 802

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

962 05 03 03 2 03 S1622  334

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 03 2 03 S1622 240 334

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 962 06       1 479

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

962 06 03      1 479

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

962 06 03 10     1 479

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в Тазовском районе"

962 06 03 10 3    1 479

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность"

962 06 03 10 3 01   1 479

Мероприятия по охране окружаю-
щей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности

962 06 03 10 3 01 62 600  1 479

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 06 03 10 3 01 62 600 240 1 475

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

962 06 03 10 3 01 62 600 850 3

ОБРАЗОВАНИЕ 962 07       2 030

Молодежная политика 962 07 07      2 030

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

962 07 07 05     2 030

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

962 07 07 05 6    2 030

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

962 07 07 05 6 01   2 030

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

962 07 07 05 6 01 80 220  2 030

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

962 07 07 05 6 01 80 220 110 1 953

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 07 07 05 6 01 80 220 240 77

Администрация села Газ-Сале Адми-
нистрации Тазовского района

963        201 984

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

963 01       42 005

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных ад-
министраций

963 01 04      41 909

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на 
2015-2025 годы"

963 01 04 09     41 909

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

963 01 04 09 Ц    41 909

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

963 01 04 09 Ц 01   41 909

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

963 01 04 09 Ц 01 11 040  41 909

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

963 01 04 09 Ц 01 11 040 120 40 025

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 01 04 09 Ц 01 11 040 240 1 884

Другие общегосударственные во-
просы

963 01 13      97

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффек-
тивности управления и распоряже-
ния муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами на 2015-
2025 годы"

963 01 13 10     97

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

963 01 13 10 1    97

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

963 01 13 10 1 01   97

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

963 01 13 10 1 01 80 030  97

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 01 13 10 1 01 80 030 240 97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       180

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

963 02 03      180

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

963 02 03 04     180



№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления32

Подпрограмма "Обеспечение мобили-
зационной подготовки"

963 02 03 04 5    180

Основное мероприятие "Организа-
ционное и материально-техническое 
обеспечение мобилизационной под-
готовки"

963 02 03 04 5 01   180

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

963 02 03 04 5 01 51 180  180

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

963 02 03 04 5 01 51 180 120 180

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

963 03       3 283

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

963 03 10      2 781

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

963 03 10 04     2 781

Подпрограмма "Безопасность жиз-
недеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском 
районе"

963 03 10 04 2    2 781

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

963 03 10 04 2 02   2 781

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций

963 03 10 04 2 02 80 140  122

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 03 10 04 2 02 80 140 240 122

Мероприятия, направленные на обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального об-
разования

963 03 10 04 2 02 80 820  2 659

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 03 10 04 2 02 80 820 240 2 659

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

963 03 14      502

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

963 03 14 04     502

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

963 03 14 04 1    502

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

963 03 14 04 1 01   502

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

963 03 14 04 1 01 80 091  253

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 03 14 04 1 01 80 091 240 244

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

963 03 14 04 1 01 80 091 850 9

Мероприятия по обеспечению ком-
плексной безопасности на террито-
рии муниципального образования

963 03 14 04 1 01 80 810  249

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 03 14 04 1 01 80 810 240 249

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       17 046

Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05      1 130

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

963 04 05 03     1 130

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

963 04 05 03 2    1 130

Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования системы в 
сфере обращения с безнадзорными 
животными"

963 04 05 03 2 06   1 130

Осуществление государственных 
полномочий в области обращения с 
животными

963 04 05 03 2 06 73 340  1 130

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 04 05 03 2 06 73 340 240 1 130

Транспорт 963 04 08      3 880

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

963 04 08 11     3 880

Подпрограмма "Воздушный и авто-
мобильный транспорт"

963 04 08 11 2    3 880

Основное мероприятие "Мероприя-
тия в области воздушного и автомо-
бильного транспорта"

963 04 08 11 2 01   3 880

Мероприятия по организации транс-
портного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

963 04 08 11 2 01 60 250  3 880

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 04 08 11 2 01 60 250 240 3 880

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

963 04 09      12036

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

963 04 09 11     12036

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

963 04 09 11 1    4 520

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

963 04 09 11 1 01   4 520

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

963 04 09 11 1 01 60 620  575

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 04 09 11 1 01 60 620 240 575

Иные мероприятия по содержанию 
дорог общего пользования местного 
значения

963 04 09 11 1 01 60 622  2 714

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

963 04 09 11 1 01 60 622 850 2 714

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

963 04 09 11 1 01 60 630  1 230

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 04 09 11 1 01 60 630 240 1 230

Подпрограмма "Дорожный фонд Та-
зовского района"

963 04 09 11 4    7 516

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

963 04 09 11 4 01   7 516

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

963 04 09 11 4 01 71 450  7 441

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 04 09 11 4 01 71 450 240 7 441

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

963 04 09 11 4 01 S1450  75

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 04 09 11 4 01 S1450 240 75

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

963 05       74 821

Жилищное хозяйство 963 05 01      51 620

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

963 05 01 03     35 629

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

963 05 01 03 1    16 718

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

963 05 01 03 1 01   5 918

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

963 05 01 03 1 01 64 310  5 918

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 01 03 1 01 64 310 240 5 909

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

963 05 01 03 1 01 64 310 850 10

Основное мероприятие "Переселе-
ние граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для про-
живания"

963 05 01 03 1 04   10 800

Переселение граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда, при-
знанного непригодным для прожива-
ния и подлежащим сносу

963 05 01 03 1 04 64 630  215

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 01 03 1 04 64 630 240 215

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

963 05 01 03 1 04 71 600  10 479

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 01 03 1 04 71 600 240 10 479

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

963 05 01 03 1 04 S1600  106

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 01 03 1 04 S1600 240 106

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

963 05 01 03 2    18 911

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

963 05 01 03 2 01   18 911

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

963 05 01 03 2 01 71 621  18 720

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

963 05 01 03 2 01 71 621 810 18 720

Компенсацию выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

963 05 01 03 2 01 S1621  191

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

963 05 01 03 2 01 S1621 810 191

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

963 05 01 10     15 991

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

963 05 01 10 1    15 991

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

963 05 01 10 1 01   15 991

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

963 05 01 10 1 01 71 600  14 712

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 01 10 1 01 71 600 240 14 712

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

963 05 01 10 1 01 S1600  1 279

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 01 10 1 01 S1600 240 1 279

Коммунальное хозяйство 963 05 02      1 742

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

963 05 02 03     1 742

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

963 05 02 03 2    1 742

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

963 05 02 03 2 01   1 742

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

963 05 02 03 2 01 64 000  1 742

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 02 03 2 01 64 000 240 1 695

Исполнение судебных актов 963 05 02 03 2 01 64 000 830 30

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

963 05 02 03 2 01 64 000 850 17

Благоустройство 963 05 03      21 459

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

963 05 03 03     21 459

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

963 05 03 03 2    21 459

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территорий 
муниципальных образований Тазов-
ского района"

963 05 03 03 2 03   21 459

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

963 05 03 03 2 03 64 000  8 021

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 03 03 2 03 64 000 240 7 540

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

963 05 03 03 2 03 64 000 850 481

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

963 05 03 03 2 03 71 622  13 298

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 03 03 2 03 71 622 240 13 298

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

963 05 03 03 2 03 S1622  140

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 05 03 03 2 03 S1622 240 140

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 963 06       6 388

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

963 06 03      6 388

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

963 06 03 10     6 388

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в Тазовском районе"

963 06 03 10 3    6 388

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность"

963 06 03 10 3 01   6 388

Мероприятия по охране окружаю-
щей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности

963 06 03 10 3 01 62 600  6 388

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 06 03 10 3 01 62 600 240 6 388

ОБРАЗОВАНИЕ 963 07       2 029

Молодежная политика 963 07 07      2 029

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

963 07 07 05     2 029

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

963 07 07 05 6    2 029

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

963 07 07 05 6 01   2 029

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

963 07 07 05 6 01 80 220  2 029

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

963 07 07 05 6 01 80 220 110 1 920

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 07 07 05 6 01 80 220 240 109

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10       56 231

Социальное обеспечение населения 963 10 03      56 231

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

963 10 03 03     56 231

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

963 10 03 03 1    56 231

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

963 10 03 03 1 01   56 231

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

963 10 03 03 1 01 64 310  549

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 10 03 03 1 01 64 310 240 529

Исполнение судебных актов 963 10 03 03 1 01 64 310 830 20

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер 
государственной поддержки гражда-
нам в связи с преобразованием насе-
ленных пунктов на территории  
Ямало-Ненецкого автономного округа

963 10 03 03 1 01 73 380  55 682

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 10 03 03 1 01 73 380 240 54

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

963 10 03 03 1 01 73 380 320 55 628

Администрация села Гыда Админи-
страции Тазовского района

964        222 516

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

964 01       51 102

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных  
администраций

964 01 04      49 980

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на  
2015-2025 годы"

964 01 04 09     49 980

33№ 62-63
25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

964 01 04 09 Ц    49 980

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

964 01 04 09 Ц 01   49 980

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

964 01 04 09 Ц 01 11 040  49 980

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

964 01 04 09 Ц 01 11 040 120 47 591

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 04 09 Ц 01 11 040 240 2 388

Другие общегосударственные воп-
росы

964 01 13      1 122

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

964 01 13 10     1 122

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

964 01 13 10 1    1 122

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

964 01 13 10 1 01   1 122

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

964 01 13 10 1 01 15 001  297

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 13 10 1 01 15 001 240 297

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

964 01 13 10 1 01 80 030  825

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 01 13 10 1 01 80 030 240 805

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

964 01 13 10 1 01 80 030 850 20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 964 02       180

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

964 02 03      180

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

964 02 03 04     180

Подпрограмма "Обеспечение мобили-
зационной подготовки"

964 02 03 04 5    180

Основное мероприятие "Организа-
ционное и материально-техническое 
обеспечение мобилизационной под-
готовки"

964 02 03 04 5 01   180

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

964 02 03 04 5 01 51 180  180

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

964 02 03 04 5 01 51 180 120 180

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

964 03       6 708

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

964 03 10      4 755

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

964 03 10 04     4 755

Подпрограмма "Безопасность жиз-
недеятельности населения муници-
пального образования в Тазовском 
районе"

964 03 10 04 2    4 755

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

964 03 10 04 2 02   4 755

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций

964 03 10 04 2 02 80 140  458

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 10 04 2 02 80 140 240 458

Мероприятия, направленные на обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального об-
разования

964 03 10 04 2 02 80 820  4 297

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 10 04 2 02 80 820 240 4 204

Исполнение судебных актов 964 03 10 04 2 02 80 820 830 93

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

964 03 14      1 953

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

964 03 14 04     1 953

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

964 03 14 04 1    1 904

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

964 03 14 04 1 01   1 904

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

964 03 14 04 1 01 80 091  1 660

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 04 1 01 80 091 240 1 660

Мероприятия по обеспечению ком-
плексной безопасности на террито-
рии муниципального образования

964 03 14 04 1 01 80 810  244

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 04 1 01 80 810 240 244

Подпрограмма "Комплексные меры 
по противодействию экстремизму, 
гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилак-
тики проявлений ксенофобии, укре-
плению толерантности на территории 
Тазовского района"

964 03 14 04 3    49

Основное мероприятие "Укрепление 
единства российской нации, межна-
ционального согласия, гармонизация 
межнациональных и межконфессио-
нальных отношений"

964 03 14 04 3 01   49

Мероприятия, направленные на про-
тиводействие экстремизму и терро-
ризму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, про-
филактике проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности на терри-
тории муниципального образования

964 03 14 04 3 01 80 100  49

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 03 14 04 3 01 80 100 240 49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04       34 912

Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05      1 200

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

964 04 05 03     1 200

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

964 04 05 03 2    1 200

Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования системы в 
сфере обращения с безнадзорными 
животными"

964 04 05 03 2 06   1 200

Осуществление государственных 
полномочий в области обращения с 
животными

964 04 05 03 2 06 73 340  1 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 05 03 2 06 73 340 240 1 200

Транспорт 964 04 08      2 085

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

964 04 08 11     2 085

Подпрограмма "Воздушный и авто-
мобильный транспорт"

964 04 08 11 2    2 085

Основное мероприятие "Мероприя-
тия в области воздушного и автомо-
бильного транспорта"

964 04 08 11 2 01   2 085

Мероприятия по содержанию аэро-
портов и вертолетных площадок

964 04 08 11 2 01 60 120  2 085

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 08 11 2 01 60 120 240 2 085

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

964 04 09      31 627

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

964 04 09 11     31 627

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

964 04 09 11 1    273

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

964 04 09 11 1 01   273

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

964 04 09 11 1 01 S1480  91

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 09 11 1 01 S1480 240 91

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

964 04 09 11 1 01 S1590  182

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 09 11 1 01 S1590 240 182

Подпрограмма "Дорожный фонд Та-
зовского района"

964 04 09 11 4    31 354

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

964 04 09 11 4 01   31 354

Содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

964 04 09 11 4 01 71 450  4 244

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 09 11 4 01 71 450 240 4 244

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

964 04 09 11 4 01 71 480  9 038

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 09 11 4 01 71 480 240 9 038

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

964 04 09 11 4 01 71 590  18 029

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 09 11 4 01 71 590 240 18 029

Содержание автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

964 04 09 11 4 01 S1450  43

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 04 09 11 4 01 S1450 240 43

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

964 05       126 694

Жилищное хозяйство 964 05 01      86 779

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

964 05 01 03     82 671

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

964 05 01 03 1    75 564

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

964 05 01 03 1 01   75 564

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

964 05 01 03 1 01 64 310  75 564

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 01 03 1 01 64 310 240 19 716

Бюджетные инвестиции 964 05 01 03 1 01 64 310 410 55 761

Исполнение судебных актов 964 05 01 03 1 01 64 310 830 53

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

964 05 01 03 1 01 64 310 850 34

Подпрограмма "Развитие энергетики и 
жилищно-коммунального комплекса"

964 05 01 03 2    7 107

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

964 05 01 03 2 01   7 107

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

964 05 01 03 2 01 71 621  7 036

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

964 05 01 03 2 01 71 621 810 7 036

Компенсацию выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из септиков в 
жилищном фонде, обустроенном вну-
тридомовой системой канализации и 
не подключенном к сетям централи-
зованной канализации по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение из-
держек

964 05 01 03 2 01 S1621  71

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

964 05 01 03 2 01 S1621 810 71

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффек-
тивности управления и распоряже-
ния муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами на 2015-
2025 годы"

964 05 01 10     4 108

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

964 05 01 10 1    4 108

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

964 05 01 10 1 01   4 108

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

964 05 01 10 1 01 71 600  3 779

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 01 10 1 01 71 600 240 3 779

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

964 05 01 10 1 01 S1600  329

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 01 10 1 01 S1600 240 329

Коммунальное хозяйство 964 05 02      4 124

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

964 05 02 03     4 124

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

964 05 02 03 2    4 124

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

964 05 02 03 2 01   3 859

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим на-
селению коммунально-бытовые услу-
ги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек на территории 
муниципального образования

964 05 02 03 2 01 61 100  3 859

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

964 05 02 03 2 01 61 100 810 3 859

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территорий 
муниципальных образований Тазов-
ского района"

964 05 02 03 2 03   265

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

964 05 02 03 2 03 64 000  265

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 02 03 2 03 64 000 240 265

Благоустройство 964 05 03      35 791

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

964 05 03 03     35 791

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

964 05 03 03 2    35 791

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территорий 
муниципальных образований Тазов-
ского района"

964 05 03 03 2 03   35 791

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

964 05 03 03 2 03 64 000  7 527

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 03 2 03 64 000 240 6 467

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

964 05 03 03 2 03 64 000 850 1 060

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

964 05 03 03 2 03 71 622  27 764

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 03 2 03 71 622 240 27 764

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

964 05 03 03 2 03 S1622  500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 05 03 03 2 03 S1622 240 500

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06       1 560

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

964 06 03      1 560

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

964 06 03 10     1 560

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в Тазовском районе"

964 06 03 10 3    1 560

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность"

964 06 03 10 3 01   1 560

Мероприятия по охране окружаю-
щей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности

964 06 03 10 3 01 62 600  1 560

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 06 03 10 3 01 62 600 240 1 200

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

964 06 03 10 3 01 62 600 850 360

ОБРАЗОВАНИЕ 964 07       1 360

Молодежная политика 964 07 07      1 360

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

964 07 07 05     1 360

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления34 35№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

964 07 07 05 6    1 360

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

964 07 07 05 6 01   1 360

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

964 07 07 05 6 01 80 220  1 360

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

964 07 07 05 6 01 80 220 110 1 267

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

964 07 07 05 6 01 80 220 240 93

Администрация села Находка Адми-
нистрации Тазовского района

965        66 304

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

965 01       37 247

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных  
администраций

965 01 04      37 228

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Совершенствование 
муниципального управления на  
2015-2025 годы"

965 01 04 09     37 228

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

965 01 04 09 Ц    37 228

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

965 01 04 09 Ц 01   37 228

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

965 01 04 09 Ц 01 11 040  37 228

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

965 01 04 09 Ц 01 11 040 120 35 303

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 01 04 09 Ц 01 11 040 240 1 920

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

965 01 04 09 Ц 01 11 040 320 5

Другие общегосударственные воп-
росы

965 01 13      19

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

965 01 13 10     19

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

965 01 13 10 1    19

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

965 01 13 10 1 01   19

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

965 01 13 10 1 01 15 001  10

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 01 13 10 1 01 15 001 240 10

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

965 01 13 10 1 01 80 030  9

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 01 13 10 1 01 80 030 850 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 965 02       166

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

965 02 03      166

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

965 02 03 04     166

Подпрограмма "Обеспечение мобили-
зационной подготовки"

965 02 03 04 5    166

Основное мероприятие "Организа-
ционное и материально-техническое 
обеспечение мобилизационной под-
готовки"

965 02 03 04 5 01   166

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

965 02 03 04 5 01 51 180  166

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

965 02 03 04 5 01 51 180 120 166

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

965 03       1 736

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

965 03 10      1 459

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

965 03 10 04     1 459

Подпрограмма "Безопасность жизне-
деятельности населения муниципаль-
ного образования в Тазовском районе"

965 03 10 04 2    1 459

Мероприятия, направленные на 
предупреждение и ликвидацию чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, граждан-
ская оборона

965 03 10 04 2 02   1 459

Мероприятия, направленные на обе-
спечение пожарной безопасности 
на территории муниципального об-
разования

965 03 10 04 2 02 80 820  1 459

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 03 10 04 2 02 80 820 240 1 341

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 03 10 04 2 02 80 820 850 117

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

965 03 14      277

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

965 03 14 04     277

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

965 03 14 04 1    265

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

965 03 14 04 1 01   265

Мероприятия по обеспечению ком-
плексной безопасности на террито-
рии муниципального образования

965 03 14 04 1 01 80 810  265

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 03 14 04 1 01 80 810 240 265

Подпрограмма "Комплексные меры 
по противодействию экстремизму, 
гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилак-
тики проявлений ксенофобии, укре-
плению толерантности на территории 
Тазовского района"

965 03 14 04 3    12

Основное мероприятие "Укрепление 
единства российской нации, межна-
ционального согласия, гармонизация 
межнациональных и межконфессио-
нальных отношений"

965 03 14 04 3 01   12

Мероприятия, направленные на про-
тиводействие экстремизму и терро-
ризму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, про-
филактике проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности на терри-
тории муниципального образования

965 03 14 04 3 01 80 100  12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 03 14 04 3 01 80 100 240 12

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 965 04       12 580

Сельское хозяйство и рыболовство 965 04 05      122

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

965 04 05 03     122

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

965 04 05 03 2    122

Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования системы в 
сфере обращения с безнадзорными 
животными"

965 04 05 03 2 06   122

Осуществление государственных 
полномочий в области обращения с 
животными

965 04 05 03 2 06 73 340  122

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

965 04 05 03 2 06 73 340 630 122

Транспорт 965 04 08      270

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

965 04 08 11     270

Подпрограмма "Воздушный и авто-
мобильный транспорт"

965 04 08 11 2    270

Основное мероприятие "Мероприя-
тия в области воздушного и автомо-
бильного транспорта"

965 04 08 11 2 01   270

Мероприятия по содержанию аэро-
портов и вертолетных площадок

965 04 08 11 2 01 60 120  270

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 04 08 11 2 01 60 120 240 95

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 04 08 11 2 01 60 120 850 175

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

965 04 09      12 187

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

965 04 09 11     12 187

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

965 04 09 11 1    121

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

965 04 09 11 1 01   121

Иные мероприятия по содержанию 
дорог общего пользования местного 
значения

965 04 09 11 1 01 60 622  8

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 04 09 11 1 01 60 622 850 8

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

965 04 09 11 1 01 S1450  16

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 04 09 11 1 01 S1450 240 16

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

965 04 09 11 1 01 S1480  98

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 04 09 11 1 01 S1480 240 98

Подпрограмма "Дорожный фонд Та-
зовского района"

965 04 09 11 4    12 066

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

965 04 09 11 4 01   12 066

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

965 04 09 11 4 01 71 450  2 401

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 04 09 11 4 01 71 450 240 2 401

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

965 04 09 11 4 01 71 480  9 656

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 04 09 11 4 01 71 480 240 9 656

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения

965 04 09 11 4 01 S1450  9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 04 09 11 4 01 S1450 240 9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

965 05       9 413

Жилищное хозяйство 965 05 01      297

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

965 05 01 03     140

Подпрограмма "Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих 
в Тазовском районе"

965 05 01 03 1    140

Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных категорий 
граждан"

965 05 01 03 1 01   140

Реализация комплекса мер по улуч-
шению жилищных условий граждан, 
проживающих в Тазовском районе

965 05 01 03 1 01 64 310  140

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 01 03 1 01 64 310 240 140

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

965 05 01 10     157

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

965 05 01 10 1    157

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

965 05 01 10 1 01   157

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

965 05 01 10 1 01 64 000  11

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 01 10 1 01 64 000 240 8

Исполнение судебных актов 965 05 01 10 1 01 64 000 830 4

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

965 05 01 10 1 01 71 600  135

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 01 10 1 01 71 600 240 135

Решение отдельных вопросов мест-
ного значения в области формирова-
ния и управления муниципальным 
имуществом

965 05 01 10 1 01 S1600  12

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 01 10 1 01 S1600 240 12

Коммунальное хозяйство 965 05 02      3 074

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

965 05 02 03     3 074

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

965 05 02 03 2    3 074

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере жилищ-
но-коммунального комплекса"

965 05 02 03 2 01   3 074

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

965 05 02 03 2 01 64 000  0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 05 02 03 2 01 64 000 850 0

Реализация комплекса мер, направ-
ленных на комплексное развитие сис- 
тем коммунальной инфраструктуры

965 05 02 03 2 01 66 000  3 074

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 02 03 2 01 66 000 240 3 074

Благоустройство 965 05 03      6 041

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Обеспечение каче-
ственным жильем и услугами жи-
лищно-коммунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

965 05 03 03     6 041

Подпрограмма "Развитие энергети-
ки и жилищно-коммунального ком-
плекса"

965 05 03 03 2    6 041

Основное мероприятие "Повышение 
уровня благоустройства территорий 
муниципальных образований Тазов-
ского района"

965 05 03 03 2 03   6 041

Мероприятия в сфере жилищного, 
коммунального хозяйства и благо-
устройства

965 05 03 03 2 03 64 000  2 046

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 03 03 2 03 64 000 240 1 819

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 05 03 03 2 03 64 000 850 226

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

965 05 03 03 2 03 71 622  1 807

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 03 03 2 03 71 622 240 1 807

Субсидия на содержание объектов 
благоустройства, находящихся в му-
ниципальной собственности

965 05 03 03 2 03 S1622  21

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 03 03 2 03 S1622 240 21

Мероприятия направленные на ре-
ализацию проекта "Уютный Ямал" 
(Площадь у администрации с. Находка)

965 05 03 03 2 03 У0010  2 168

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 05 03 03 2 03 У0010 240 2 168

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 965 06       3 318

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

965 06 03      3 318

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на 
2015-2025 годы"

965 06 03 10     3 318

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в Тазовском районе"

965 06 03 10 3    3 318

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность"

965 06 03 10 3 01   3 318

Мероприятия по охране окружаю-
щей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности

965 06 03 10 3 01 62 600  3 318

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 06 03 10 3 01 62 600 240 3 317

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

965 06 03 10 3 01 62 600 850 0

ОБРАЗОВАНИЕ 965 07       1 844

Молодежная политика 965 07 07      1 844

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

965 07 07 05     1 844

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

965 07 07 05 6    1 844

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления36 37№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

965 07 07 05 6 01   1 844

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

965 07 07 05 6 01 80 220  1 844

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

965 07 07 05 6 01 80 220 110 1 758

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 07 07 05 6 01 80 220 240 86

Департамент образования Админи-
страции Тазовского района

975        4 608 220

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 975 04       405

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

975 04 12      405

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Экономическое разви-
тие на 2015-2025 годы"

975 04 12 06     405

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"

975 04 12 06 1    405

Основное мероприятие "Поддержка 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, физических лиц, 
не являющихся предпринимателями 
и применяющих специальный нало-
говый режим "Налог на профессио-
нальный доход"

975 04 12 06 1 01   405

Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства в му-
ниципальном образовании

975 04 12 06 1 01 61 710  405

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 04 12 06 1 01 61 710 110 28

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 04 12 06 1 01 61 710 240 195

Премии и гранты 975 04 12 06 1 01 61 710 350 25

Субсидии бюджетным учреждениям 975 04 12 06 1 01 61 710 610 157

ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       4 520 444

Дошкольное образование 975 07 01      1 063 997

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

975 07 01 01     1 063 997

Подпрограмма "Содействие разви-
тию дошкольного, общего, дополни-
тельного и профессионального об-
разования"

975 07 01 01 1    1 063 997

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования"

975 07 01 01 1 01   1 063 997

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

975 07 01 01 1 01 13 000  683 460

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 13 000 610 683 460

Мероприятия по развитию системы 
образования

975 07 01 01 1 01 71 060  20 220

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 71 060 610 20 220

Повышение минимального размера 
оплаты труда

975 07 01 01 1 01 72 140  5 133

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 72 140 610 5 133

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях

975 07 01 01 1 01 73 631  353 425

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 73 631 610 353 425

Мероприятия по развитию системы 
образования

975 07 01 01 1 01 S1060  1 759

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 01 01 1 01 S1060 610 1 759

Общее образование 975 07 02      2 935 635

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

975 07 02 01     2 933 953

Подпрограмма "Содействие разви-
тию дошкольного, общего, дополни-
тельного и профессионального об-
разования"

975 07 02 01 1    2 666 088

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования"

975 07 02 01 1 02   2 659 128

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 02 12 000  634 451

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 02 12 000 110 48 827

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 02 12 000 240 475 751

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

975 07 02 01 1 02 12 000 320 26

Исполнение судебных актов 975 07 02 01 1 02 12 000 830 48

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

975 07 02 01 1 02 12 000 850 109 799

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

975 07 02 01 1 02 13 000  163 268

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 13 000 610 163 268

Мероприятия по развитию системы 
образования

975 07 02 01 1 02 71 060  349 900

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 02 71 060 110 899

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 02 71 060 240 325 406

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 71 060 610 23 595

Повышение минимального размера 
оплаты труда

975 07 02 01 1 02 72 140  3 868

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 02 72 140 110 2 578

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 72 140 610 1 290

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

975 07 02 01 1 02 73 633  1 477 869

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 02 73 633 110 1 056 049

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 02 73 633 240 19 751

Иные выплаты населению 975 07 02 01 1 02 73 633 360 1 540

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 73 633 610 400 530

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 02 01 1 02 S1060  29 772

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 02 S1060 110 79

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 02 S1060 240 27 549

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 02 S1060 610 2 144

Основное мероприятие "Школьное 
партисипаторное бюджетирование 
в рамках реализации проекта "Бюд-
жетная инициатива граждан"

975 07 02 01 1 07   1 800

Проект "Желток" МБОУ ГСОШ 975 07 02 01 1 07 П0008  300

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 07 П0008 610 300

Проект "Книга - наш лучший друг" 
МБОУ ННОШ

975 07 02 01 1 07 П0009  300

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 07 П0009 610 300

Проект "В братстве народов - един-
ство и сила" МБОУ ТСОШ

975 07 02 01 1 07 П0010  300

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 07 П0010 610 300

Проект "Крути педали" МКОУ АШИ 975 07 02 01 1 07 П0011  300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 07 П0011 240 300

Проект "Школьный каток" МКОУ 
ГШИ

975 07 02 01 1 07 П0012  300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 07 П0012 240 300

Проект "Школьная мини-типогра-
фия" МКОУ ТШИ

975 07 02 01 1 07 П0013  300

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 1 07 П0013 240 300

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской  
Федерации"

975 07 02 01 1 EВ   5 160

Обеспечение деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаи-
модействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобра-
зовательных организациях за счет 
средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации

975 07 02 01 1 EВ 51 790  5 160

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 1 EВ 51 790 110 2 430

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 1 EВ 51 790 610 2 730

Подпрограмма "Модернизация систе-
мы образования"

975 07 02 01 3    35 575

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы образования"

975 07 02 01 3 01   35 575

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за класс-
ное руководство педагогическим ра-
ботникам муниципальных образова-
тельных организаций

975 07 02 01 3 01 L3030  35 575

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 3 01 L3030 110 21 022

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 3 01 L3030 610 14 553

Подпрограмма "Совершенствование 
организации питания в общеобразо-
вательных организациях Тазовско-
го района"

975 07 02 01 4    228 790

Основное мероприятие "Организация 
питания учащихся общеобразова-
тельных организациях"

975 07 02 01 4 01   228 790

Организация горячего питания об-
учающихся детей в муниципальных 
образовательных организациях

975 07 02 01 4 01 87 240  205 705

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 4 01 87 240 240 143 772

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 4 01 87 240 610 61 933

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных обра-
зовательных организациях

975 07 02 01 4 01 L3040  23 085

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 4 01 L3040 240 12 926

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 01 4 01 L3040 610 10 159

Подпрограмма "Реализация отдель-
ных мероприятий в сфере образо-
вания"

975 07 02 01 5    3 500

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического, финан-
сово-экономического обеспечения в 
сфере образования"

975 07 02 01 5 01   3 500

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

975 07 02 01 5 01 12 000  3 500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 01 5 01 12 000 240 3 500

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

975 07 02 04     1 683

Подпрограмма "Формирование зако-
нопослушного поведения участников 
дорожного движения на территории 
Тазовского района"

975 07 02 04 6    1 683

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Безопасность до-
рожного движения"

975 07 02 04 6 R3   1 683

Приобретение мультимедийных про-
грамм для обучения детей правилам 
дорожного движения

975 07 02 04 6 R3 71 634  414

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 04 6 R3 71 634 240 414

Приобретение световозвращающих 
элементов для учащихся начальных 
классов

975 07 02 04 6 R3 71 635  118

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 04 6 R3 71 635 240 118

Реализация комплекса мер по по-
вышению безопасности дорожного 
движения

975 07 02 04 6 R3 80 190  1 103

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 02 04 6 R3 80 190 110 100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 04 6 R3 80 190 240 903

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 02 04 6 R3 80 190 610 100

Приобретение мультимедийных про-
грамм для обучения детей правилам 
дорожного движения

975 07 02 04 6 R3 S1634  37

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 04 6 R3 S1634 240 37

Приобретение световозвращающих 
элементов для учащихся начальных 
классов

975 07 02 04 6 R3 S1635  11

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 02 04 6 R3 S1635 240 11

Дополнительное образование детей 975 07 03      133 022

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

975 07 03 01     133 022

Подпрограмма "Содействие разви-
тию дошкольного, общего, дополни-
тельного и профессионального об-
разования"

975 07 03 01 1    133 022

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного обра-
зования"

975 07 03 01 1 03   133 022

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

975 07 03 01 1 03 13 000  129 639

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 13 000 610 129 639

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 03 01 1 03 71 060  2 595

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 71 060 610 2 595

Повышение минимального размера 
оплаты труда

975 07 03 01 1 03 72 140  562

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 72 140 610 562

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 03 01 1 03 S1060  226

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 03 01 1 03 S1060 610 226

Молодежная политика 975 07 07      3 926

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 07 05     3 926

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

975 07 07 05 6    3 926

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

975 07 07 05 6 01   3 926

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

975 07 07 05 6 01 80 220  3 926

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 07 05 6 01 80 220 110 2 423

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 07 05 6 01 80 220 610 1 503

Другие вопросы в области образо-
вания

975 07 09      383 862

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

975 07 09 01     375 998

Подпрограмма "Содействие разви-
тию дошкольного, общего, дополни-
тельного и профессионального об-
разования"

975 07 09 01 1    332

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования"

975 07 09 01 1 02   27

Мероприятия по развитию системы 
образования

975 07 09 01 1 02 71 060  25

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 1 02 71 060 240 25

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 09 01 1 02 S1060  1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 1 02 S1060 240 1

Основное мероприятие "Содействие 
развитию профессионального обра-
зования"

975 07 09 01 1 04   305

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению целе-
вой образовательной субсидии

975 07 09 01 1 04 73636  225

Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 73 636 360 225

Мероприятия, направленные на под-
готовку специалистов с высшим про-
фессиональным образованием

975 07 09 01 1 04 87 211  80

Иные выплаты населению 975 07 09 01 1 04 87 211 360 80

Подпрограмма "Обеспечение мер 
социальной поддержки в сфере об-
разования"

975 07 09 01 2    1 073

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки работникам муни-
ципальных учреждений"

975 07 09 01 2 03   1 073

Компенсация части произведенных 
отдельными категориями граждан 
затрат по найму жилого помещения

975 07 09 01 2 03 20 560  1 073

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 09 01 2 03 20 560 110 680

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 2 03 20 560 610 393

Подпрограмма "Модернизация систе-
мы образования"

975 07 09 01 3    19 086

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы образования"

975 07 09 01 3 01   19 086

Ежегодные премии Главы за выдаю-
щиеся достижения

975 07 09 01 3 01 20 610  772

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 3 01 20 610 240 292

Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 20 610 350 480

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 09 01 3 01 71 060  109

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 3 01 71 060 240 109

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 09 01 3 01 87 070  964

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 3 01 87 070 240 964

Мероприятия по развитию системы 
образования

975 07 09 01 3 01 87 210  17 232

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 09 01 3 01 87 210 110 3 954

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 3 01 87 210 240 3 845

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

975 07 09 01 3 01 87 210 320 18

Премии и гранты 975 07 09 01 3 01 87 210 350 1 055

Иные выплаты населению 975 07 09 01 3 01 87 210 360 234

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 01 3 01 87 210 610 8 127

Реализация мероприятий, направ-
ленных на развитие системы обра-
зования

975 07 09 01 3 01 S1060  9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 3 01 S1060 240 9

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления38 39№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Реализация отдельных 
мероприятий в сфере образования"

975 07 09 01 5    259 961

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического, финан-
сово-экономического обеспечения в 
сфере образования"

975 07 09 01 5 01   259 961

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

975 07 09 01 5 01 12 000  182 442

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 09 01 5 01 12 000 110 154 229

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 5 01 12 000 240 27 925

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

975 07 09 01 5 01 12 000 320 9

Исполнение судебных актов 975 07 09 01 5 01 12 000 830 28

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

975 07 09 01 5 01 12 000 850 252

Мероприятия по организации сбора и 
вывоза детей

975 07 09 01 5 01 87 251  77 518

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 5 01 87 251 240 77 518

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

975 07 09 01 Ц    95 547

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

975 07 09 01 Ц 01   95 547

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

975 07 09 01 Ц 01 11 040  78 274

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

975 07 09 01 Ц 01 11 040 120 77 704

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 Ц 01 11 040 240 568

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

975 07 09 01 Ц 01 11 040 850 2

Осуществление государственных 
полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке 
и попечительству над несовершен-
нолетними

975 07 09 01 Ц 01 73 637  17 273

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

975 07 09 01 Ц 01 73 637 120 16 667

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 01 Ц 01 73 637 240 606

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

975 07 09 04     587

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

975 07 09 04 1    55

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

975 07 09 04 1 01   55

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

975 07 09 04 1 01 80 091  55

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 04 1 01 80 091 240 55

Подпрограмма "Комплексные меры 
по противодействию экстремизму, 
гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилак-
тики проявлений ксенофобии, укре-
плению толерантности на территории 
Тазовского района"

975 07 09 04 3    532

Основное мероприятие "Укрепление 
единства российской нации, межна-
ционального согласия, гармонизация 
межнациональных и межконфессио-
нальных отношений"

975 07 09 04 3 01   532

Мероприятия, направленные на про-
тиводействие экстремизму и терро-
ризму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, про-
филактике проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности на терри-
тории муниципального образования

975 07 09 04 3 01 80 100  532

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 09 04 3 01 80 100 110 320

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 04 3 01 80 100 240 212

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

975 07 09 05     7 278

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

975 07 09 05 6    7 278

Основное мероприятие "Организа-
ция отдыха и оздоровления детей и 
молодежи"

975 07 09 05 6 02   7 278

Мероприятия по организации отдыха 
и оздоровления детей и молодежи

975 07 09 05 6 02 87 030  7 278

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

975 07 09 05 6 02 87 030 110 1 739

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975 07 09 05 6 02 87 030 240 3 783

Субсидии бюджетным учреждениям 975 07 09 05 6 02 87 030 610 1 756

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 975 10       87 371

Социальное обеспечение населения 975 10 03      6 760

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

975 10 03 01     6 760

Подпрограмма "Обеспечение мер 
социальной поддержки в сфере об-
разования"

975 10 03 01 2    6 760

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки работникам муни-
ципальных учреждений"

975 10 03 01 2 03   6 760

Компенсационная выплата при выез-
де из районов Крайнего Севера

975 10 03 01 2 03 20 510  446

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

975 10 03 01 2 03 20 510 320 101

Субсидии бюджетным учреждениям 975 10 03 01 2 03 20 510 610 345

Социальная поддержка работников 
муниципальных организаций, входя-
щих в систему образования автоном-
ного округа

975 10 03 01 2 03 73 638  6 314

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

975 10 03 01 2 03 73 638 310 4 312

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

975 10 03 01 2 03 73 638 320 2 002

Охрана семьи и детства 975 10 04      80 611

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие образования" 
на 2015-2025 годы"

975 10 04 01     80 611

Подпрограмма "Обеспечение мер 
социальной поддержки в сфере об-
разования"

975 10 04 01 2    80 611

Основное мероприятие "Меры со-
циальной поддержки детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей"

975 10 04 01 2 01   60 034

Осуществление государственных 
полномочий по социальной поддерж-
ке и социальному обслуживанию де-
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных 
семьях

975 10 04 01 2 01 7363В  46 307

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

975 10 04 01 2 01 7363В 320 46 307

Осуществление государственных 
полномочий по социальной поддерж-
ке и социальному обслуживанию де-
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семьях опе-
кунов (попечителей)

975 10 04 01 2 01 7363Г  10 602

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

975 10 04 01 2 01 7363Г 310 10 602

Осуществление государственных 
полномочий на обеспечение дополни-
тельных гарантий социальной под-
держки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей

975 10 04 01 2 01 7363Д  3 125

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

975 10 04 01 2 01 7363Д 310 3 125

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки семьям, имеющим 
детей дошкольного возраста"

975 10 04 01 2 02   20 577

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению ком-
пенсации родителям (законным пред-
ставителям) детей, посещающих об-
разовательные организации, реали-
зующие образовательную программу 
дошкольного образования

975 10 04 01 2 02 7363А  5 433

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

975 10 04 01 2 02 7363А 310 5 433

Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению еже-
месячной компенсационной выпла-
ты одному из родителей (законному 
представителю) на ребенка, не посе-
щающего дошкольную образователь-
ную организацию

975 10 04 01 2 02 7363Б  15 144

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

975 10 04 01 2 02 7363Б 310 15 144

Департамент имущественных и зе-
мельных отношений Администрации 
Тазовского района

977        343 621

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

977 01       300 040

Другие общегосударственные воп-
росы

977 01 13      300 040

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

977 01 13 04     198

Подпрограмма "Противодействие 
коррупции в муниципальном образо-
вании Тазовский район"

977 01 13 04 7    198

Основное мероприятие "Правовое 
обеспечение противодействия кор-
рупции и совершенствование ме-
ханизмов антикоррупционной дея-
тельности"

977 01 13 04 7 01   198

Мероприятия по противодействию 
коррупции в муниципальном обра-
зовании

977 01 13 04 7 01 80 120  198

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 04 7 01 80 120 240 198

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

977 01 13 10     299 842

Подпрограмма "Управление муни-
ципальным имуществом Тазовско-
го района"

977 01 13 10 1    180 139

Основное мероприятие "Эффектив-
ное управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом"

977 01 13 10 1 01   180 139

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

977 01 13 10 1 01 15 001  2 402

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 10 1 01 15 001 240 2 402

Содержание и обслуживание казны 
муниципального образования

977 01 13 10 1 01 80 030  177 736

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 10 1 01 80 030 240 127 014

Бюджетные инвестиции 977 01 13 10 1 01 80 030 410 37 033

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

977 01 13 10 1 01 80 030 810 11 776

Исполнение судебных актов 977 01 13 10 1 01 80 030 830 692

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

977 01 13 10 1 01 80 030 850 1 222

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

977 01 13 10 Ц    119 704

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

977 01 13 10 Ц 01   119 704

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

977 01 13 10 Ц 01 11 040  119 704

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

977 01 13 10 Ц 01 11 040 120 114 384

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 01 13 10 Ц 01 11 040 240 4 530

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

977 01 13 10 Ц 01 11 040 850 789

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

977 03       357

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

977 03 14      357

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

977 03 14 04     357

Подпрограмма "Обеспечение закон-
ности, правопорядка, общественной 
безопасности и профилактики право-
нарушений на территории Тазовско-
го района"

977 03 14 04 1    357

Основное мероприятие "Совершен-
ствование системы профилактики 
правонарушений"

977 03 14 04 1 01   357

Мероприятия, направленные на обе-
спечение правопорядка и профилак-
тики правонарушений

977 03 14 04 1 01 80 091  357

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 03 14 04 1 01 80 091 240 357

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 977 04       1 677

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

977 04 09      560

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Развитие транспортной 
инфраструктуры, связи и автомо-
бильного транспорта муниципального 
образования Тазовский район на пе-
риод 2014-2017 годы и на перспекти-
ву до 2025 года"

977 04 09 11     560

Подпрограмма "Обеспечение дорож-
ной деятельности в сфере дорожного 
хозяйства"

977 04 09 11 1    560

Основное мероприятие "Осуществле-
ние дорожной деятельности"

977 04 09 11 1 01   560

Мероприятия по повышению безо-
пасности дорожного движения в му-
ниципальном образовании

977 04 09 11 1 01 60 700  560

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 09 11 1 01 60 700 240 560

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

977 04 12      1 117

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

977 04 12 10     1 117

Подпрограмма "Управление земель-
ными ресурсами Тазовского района"

977 04 12 10 2    1 117

Основное мероприятие "Организа-
ция и проведение работ в отношении 
земельных ресурсов муниципального 
образования"

977 04 12 10 2 01   1 117

Мероприятия в области земельных 
отношений

977 04 12 10 2 01 62 400  1 117

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 04 12 10 2 01 62 400 240 1 117

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

977 05       2 483

Благоустройство 977 05 03      2 483

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

977 05 03 10     2 483

Подпрограмма "Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в Тазовском районе"

977 05 03 10 3    2 483

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды и экологическая 
безопасность"

977 05 03 10 3 01   2 483

Мероприятия по охране окружаю-
щей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности

977 05 03 10 3 01 62 600  2 483

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

977 05 03 10 3 01 62 600 240 2 483

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10       39 065

Социальное обеспечение населения 977 10 03      39 065

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Повышение эффектив-
ности управления и распоряжения 
муниципальной собственностью и зе-
мельными ресурсами на  
2015-2025 годы"

977 10 03 10     39 065

Подпрограмма "Управление земель-
ными ресурсами Тазовского района"

977 10 03 10 2    38 945

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Жилье"

977 10 03 10 2 F1   38 945

Обеспечение ввода жилья в Ямало-
Ненецком автономном округе

977 10 03 10 2 F1 71 830  18 128

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

977 10 03 10 2 F1 71 830 320 18 128

Субвенции на реализацию меропри-
ятий по предоставлению социальных 
выплат на приобретение (строитель-
ство) жилого помещения гражданам, 
имеющим трех и более детей, взамен 
предоставления земельного участка 
в собственность бесплатно, за счёт 
иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Тюменской области

977 10 03 10 2 F1 71 831  20 817

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

977 10 03 10 2 F1 71 831 320 20 817

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

977 10 03 10 Ц    120

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного само-
управления"

977 10 03 10 Ц 01   120

Компенсационная выплата при выез-
де из районов Крайнего Севера

977 10 03 10 Ц 01 20 510  120

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

977 10 03 10 Ц 01 20 510 320 120

Управление культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной по-
литики и туризма Администрации 
Тазовского района

978        936 661

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 978 04       46

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

978 04 12      46

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Экономическое разви-
тие на 2015-2025 годы"

978 04 12 06     46

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"

978 04 12 06 1    46

Основное мероприятие "Поддержка 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, организаций, обра-
зующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, физических лиц, 
не являющихся предпринимателями 
и применяющих специальный нало-
говый режим "Налог на профессио-
нальный доход"

978 04 12 06 1 01   46

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления40 41№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Мероприятия по развитию малого и 
среднего предпринимательства в му-
ниципальном образовании

978 04 12 06 1 01 61 710  46

Субсидии бюджетным учреждениям 978 04 12 06 1 01 61 710 610 46

ОБРАЗОВАНИЕ 978 07       208 303

Дополнительное образование детей 978 07 03      150 533

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 03 05     150 533

Подпрограмма "Развитие творче-
ских способностей детей в области 
музыкально-художественного об-
разования"

978 07 03 05 4    112 458

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования и про-
фессионального искусства"

978 07 03 05 4 01   112 458

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 07 03 05 4 01 13 000  108 945

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 13 000 610 108 945

Повышение минимального размера 
оплаты труда

978 07 03 05 4 01 72 140  397

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 72 140 610 397

Мероприятия по развитию культуры 
и искусства

978 07 03 05 4 01 88 020  3 116

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 4 01 88 020 610 3 116

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры и спорта"

978 07 03 05 5    38 076

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения офици-
альных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий"

978 07 03 05 5 01   35 162

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 07 03 05 5 01 13 000  35 127

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 13 000 610 35 127

Повышение минимального размера 
оплаты труда

978 07 03 05 5 01 72 140  36

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 01 72 140 610 36

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития физической 
культуры и массового спорта"

978 07 03 05 5 02   2 044

Мероприятия в сфере физкульту-
ры и спорта

978 07 03 05 5 02 88 050  2 044

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 02 88 050 610 2 044

Основное мероприятие "Муни-
ципальный проект "Спорт-норма 
жизни"

978 07 03 05 5 P5   870

Мероприятия по обеспечению спор-
тивной подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спор-
тивной подготовки

978 07 03 05 5 P5 71 170  800

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 P5 71 170 610 800

Мероприятия по обеспечению спор-
тивной подготовки в соответствии с 
федеральными стандартами спор-
тивной подготовки

978 07 03 05 5 P5 S1170  70

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 03 05 5 P5 S1170 610 70

Молодежная политика 978 07 07      54 172

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

978 07 07 04     115

Подпрограмма "Комплексные меры 
по противодействию экстремизму, 
гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилак-
тики проявлений ксенофобии, укре-
плению толерантности на территории 
Тазовского района"

978 07 07 04 3    115

Основное мероприятие "Укрепление 
единства российской нации, межна-
ционального согласия, гармонизация 
межнациональных и межконфессио-
нальных отношений"

978 07 07 04 3 01   115

Мероприятия, направленные на про-
тиводействие экстремизму и терро-
ризму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, про-
филактике проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности на терри-
тории муниципального образования

978 07 07 04 3 01 80 100  115

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 04 3 01 80 100 610 115

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 07 05     54 057

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

978 07 07 05 6    52 933

Основное мероприятие "Развитие со-
циальной активности, самореализа-
ции молодежи и ресурсная поддерж-
ка сферы молодежной политики"

978 07 07 05 6 01   52 179

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 07 07 05 6 01 13 000  35 658

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 13 000 610 35 658

Мероприятия по повышению эффек-
тивности реализации молодежной 
политики

978 07 07 05 6 01 71 651  458

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 71 651 610 458

Мероприятия на совершенствование 
системы оплаты труда специалистов, 
реализующих основные направле-
ния молодежной политики, туризма и 
детского отдыха

978 07 07 05 6 01 72 130  9 156

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 72 130 610 9 156

Мероприятия по организации тру-
довой занятости несовершеннолет-
них граждан

978 07 07 05 6 01 80 220  1 391

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 80 220 610 1 391

Мероприятия по повышению эффек-
тивности реализации молодежной 
политики

978 07 07 05 6 01 87 020  5 476

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

978 07 07 05 6 01 87 020 110 71

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 87 020 610 5 405

Мероприятия по повышению эффек-
тивности реализации молодежной 
политики

978 07 07 05 6 01 S1651  40

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 01 S1651 610 40

Основное мероприятие "Профилак-
тика и противодействие злоупотреб-
лению наркотиками и алкоголем"

978 07 07 05 6 03   754

Реализация мероприятий, направ-
ленных на противодействие злоупот-
реблению наркотиками и их незакон-
ному обороту

978 07 07 05 6 03 71 653  342

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 71 653 610 342

Мероприятия по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту

978 07 07 05 6 03 87 040  382

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 87 040 610 382

Реализация мероприятий, направ-
ленных на противодействие злоупот-
реблению наркотиками и их незакон-
ному обороту

978 07 07 05 6 03 S1653  30

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 07 05 6 03 S1653 610 30

Подпрограмма "Реализация отдель-
ных мероприятий в сфере культу-
ры и спорта, молодежной политики 
и туризма"

978 07 07 05 7    1 124

Основное мероприятие "Поддержка 
муниципальных проектов в области 
культуры и спорта, молодежной по-
литики и туризма"

978 07 07 05 7 02   1 124

Ежегодные премии Главы за выдаю-
щиеся достижения

978 07 07 05 7 02 20 610  1 124

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 07 07 05 7 02 20 610 240 374

Премии и гранты 978 07 07 05 7 02 20 610 350 750

Другие вопросы в области образо-
вания

978 07 09      3 598

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 07 09 05     3 598

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

978 07 09 05 6    3 598

Основное мероприятие "Организа-
ция отдыха и оздоровления детей и 
молодежи"

978 07 09 05 6 02   2 111

Мероприятия по организации отдыха 
и оздоровления детей и молодежи

978 07 09 05 6 02 87 030  2 111

Субсидии бюджетным учреждениям 978 07 09 05 6 02 87 030 610 2 111

Основное мероприятие "Развитие 
внутреннего и въездного туризма и 
отдыха"

978 07 09 05 6 04   1 487

Мероприятия, направленные на 
развитие внутреннего и въездно-
го туризма

978 07 09 05 6 04 87 010  1 487

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

978 07 09 05 6 04 87 010 120 208

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 07 09 05 6 04 87 010 240 1 113

Премии и гранты 978 07 09 05 6 04 87 010 350 138

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

978 07 09 05 6 04 87 010 850 28

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08       503 174

Культура 978 08 01      353 068

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

978 08 01 04     127

Подпрограмма "Формирование зако-
нопослушного поведения участников 
дорожного движения на территории 
Тазовского района"

978 08 01 04 6    127

Основное мероприятие "Совершен-
ствование организации движения 
транспортных средств и пешеходов"

978 08 01 04 6 01   127

Реализация комплекса мер по по-
вышению безопасности дорожного 
движения

978 08 01 04 6 01 80 190  127

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 04 6 01 80 190 610 127

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 01 05     352 941

Подпрограмма "Сохранение куль-
турного наследия и развитие музей-
ного дела"

978 08 01 05 1    75 260

Основное мероприятие "Развитие му-
зейного дела"

978 08 01 05 1 01   72 672

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 08 01 05 1 01 13 000  66 467

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 13 000 610 66 467

Мероприятия по поддержке отрасли 
культуры

978 08 01 05 1 01 71 641  4 338

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 71 641 610 4 338

Мероприятия по сохранению объек-
тов культурного наследия

978 08 01 05 1 01 88 010  1 490

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 88 010 610 1 490

Мероприятия по поддержке отрасли 
культуры

978 08 01 05 1 01 S1641  378

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 01 S1641 610 378

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Творческие люди"

978 08 01 05 1 A2   1 501

Государственная поддержка лучшим 
сельским учреждениям культуры

978 08 01 05 1 A2 L5191  1 446

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 A2 L5191 610 1 446

Государственная поддержка лучшим 
работникам сельских учреждений 
культуры

978 08 01 05 1 A2 L5192  55

Премии и гранты 978 08 01 05 1 A2 L5192 350 55

Основное мероприятие "Муници-
пальный проект "Цифровая куль-
тура"

978 08 01 05 1 A3   1 087

Мероприятия по созданию мульти-
медиа-гидов по экспозициям и выста-
вочным проектам

978 08 01 05 1 A3 71 120  1 000

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 A3 71 120 610 1 000

Мероприятия по созданию мульти-
медиа-гидов по экспозициям и выста-
вочным проектам

978 08 01 05 1 A3 S1120  87

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 1 A3 S1120 610 87

Подпрограмма "Сохранение культур-
ного наследия и развитие библиотеч-
ного дела"

978 08 01 05 2    61 830

Основное мероприятие "Развитие би-
блиотечного дела"

978 08 01 05 2 01   61 830

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 08 01 05 2 01 13 000  60 555

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 13 000 610 60 555

Мероприятия по сохранению объек-
тов культурного наследия

978 08 01 05 2 01 88 010  840

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 88 010 610 840

Государственная поддержка отрас-
ли культуры

978 08 01 05 2 01 L5190  435

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 2 01 L5190 610 435

Подпрограмма "Развитие сети куль-
турно-досуговых учреждений и под-
держка народного творчества"

978 08 01 05 3    215 850

Основное мероприятие "Развитие на-
родного творчества, народных худо-
жественных промыслов и ремесел"

978 08 01 05 3 01   215 850

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 08 01 05 3 01 13 000  210 848

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 13 000 610 210 848

Мероприятия по развитию культуры 
и искусства

978 08 01 05 3 01 88 020  5 003

Субсидии бюджетным учреждениям 978 08 01 05 3 01 88 020 610 5 003

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

978 08 04      150 106

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 08 04 05     150 106

Подпрограмма "Реализация отдель-
ных мероприятий в сфере культу-
ры и спорта, молодежной политики 
и туризма"

978 08 04 05 7    101 446

Основное мероприятие "Организация 
материально-технического и финан-
сово-экономического обеспечения в 
сфере культуры и спорта, молодеж-
ной политики и туризма"

978 08 04 05 7 01   101 446

Расходы на обеспечение функций ка-
зенных учреждений

978 08 04 05 7 01 12 000  101 344

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

978 08 04 05 7 01 12 000 110 76 726

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 08 04 05 7 01 12 000 240 23 640

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

978 08 04 05 7 01 12 000 850 978

Повышение минимального размера 
оплаты труда

978 08 04 05 7 01 72 140  102

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

978 08 04 05 7 01 72 140 110 102

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

978 08 04 05 Ц    48 660

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

978 08 04 05 Ц 01   48 660

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

978 08 04 05 Ц 01 11 040  48 660

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

978 08 04 05 Ц 01 11 040 120 46 501

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 08 04 05 Ц 01 11 040 240 2 159

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 978 10       1 402

Социальное обеспечение населения 978 10 03      1 402

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 10 03 05     1 402

Подпрограмма "Обеспечение мер со-
циальной поддержки в сфере культу-
ры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики и туризма"

978 10 03 05 8    1 402

Основное мероприятие "Меры соци-
альной поддержки работникам муни-
ципальных учреждений"

978 10 03 05 8 01   1 402

Компенсационная выплата при выез-
де из районов Крайнего Севера

978 10 03 05 8 01 20 510  376

Субсидии бюджетным учреждениям 978 10 03 05 8 01 20 510 610 376

Социальная поддержка работников 
муниципальных организаций, входя-
щих в систему образования автоном-
ного округа

978 10 03 05 8 01 73 638  50

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 73 638 310 50

Единовременное пособие молодым 
специалистам муниципальных уч-
реждений культуры и искусства

978 10 03 05 8 01 75 320  100

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 75 320 310 100

Ежемесячное пособие молодым спе-
циалистам муниципальных учрежде-
ний культуры и искусства

978 10 03 05 8 01 75 330  168

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 75 330 310 168

Единовременное пособие при назна-
чении страховой пенсии по старости 
работникам муниципальных учреж-
дений культуры и искусства

978 10 03 05 8 01 75 340  50

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 75 340 310 50

Единовременное пособие молодым 
специалистам муниципальных уч-
реждений спортивной направлен-
ности

978 10 03 05 8 01 75 520  500

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 75 520 310 500

Ежемесячное пособие молодым спе-
циалистам муниципальных учрежде-
ний спортивной направленности

978 10 03 05 8 01 75 530  8

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 75 530 310 8

Единовременное пособие при дости-
жении возраста, дающего право на 
страховую пенсию, работникам му-
ниципальных учреждений спортив-
ной направленности

978 10 03 05 8 01 75 540  150

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

978 10 03 05 8 01 75 540 310 150

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

978 11       223 736

Физическая культура 978 11 01      223 736

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Безопасный регион на 
2014-2025 годы"

978 11 01 04     415

Подпрограмма "Комплексные меры 
по противодействию экстремизму, 
гармонизации межэтнических и меж-
культурных отношений, профилак-
тики проявлений ксенофобии, укре-
плению толерантности на территории 
Тазовского района"

978 11 01 04 3    415

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления42 43№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Укрепление 
единства российской нации, межна-
ционального согласия, гармонизация 
межнациональных и межконфессио-
нальных отношений"

978 11 01 04 3 01   415

Мероприятия по организации и осу-
ществление мероприятий по пред-
упреждению терроризма и экстре-
мизма

978 11 01 04 3 01 71 632  175

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 71 632 610 175

Мероприятия, направленные на про-
тиводействие экстремизму и терро-
ризму, гармонизации межэтнических 
и межкультурных отношений, про-
филактике проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности на терри-
тории муниципального образования

978 11 01 04 3 01 80 100  224

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 80 100 610 224

Мероприятия по организации и осу-
ществление мероприятий по пред-
упреждению терроризма и экстре-
мизма

978 11 01 04 3 01 S1632  16

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 04 3 01 S1632 610 16

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Основные направле-
ния развития культуры, физической 
культуры и спорта, развития туриз-
ма, повышения эффективности реа-
лизации молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоровления де-
тей и молодежи на 2015-2025 годы"

978 11 01 05     223 321

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры и спорта"

978 11 01 05 5    222 971

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения офици-
альных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий"

978 11 01 05 5 01   184 380

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

978 11 01 05 5 01 13 000  182 548

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 13 000 610 182 548

Мероприятия по развитию физиче-
ской культуры и массового спорта

978 11 01 05 5 01 71 180  368

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 71 180 610 368

Повышение минимального размера 
оплаты труда

978 11 01 05 5 01 72 140  953

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 72 140 610 953

Осуществление государственных 
полномочий в сфере физической 
культуры и спорта

978 11 01 05 5 01 73 240  480

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 73 240 610 480

Мероприятия по развитию физиче-
ской культуры и массового спорта

978 11 01 05 5 01 S1180  32

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 01 S1180 610 32

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития физической 
культуры и массового спорта"

978 11 01 05 5 02   33 085

Субсидия на решение отдельных во-
просов местного значения в области 
развития физической культуры и 
массового спорта на приобретение 
мобильных зданий мини спортивных 
комплексов и лыжных баз

978 11 01 05 5 02 71 680  7 945

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 11 01 05 5 02 71 680 240 7 945

Мероприятия в сфере физкульту-
ры и спорта

978 11 01 05 5 02 88 050  24 050

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 11 01 05 5 02 88 050 240 3 026

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 88 050 610 21 024

Субсидия на решение отдельных во-
просов местного значения в области 
развития физической культуры и 
массового спорта на приобретение 
мобильных зданий мини спортивных 
комплексов и лыжных баз

978 11 01 05 5 02 S1680  81

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 11 01 05 5 02 S1680 240 81

Мероприятия по этапному внедре-
нию Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к тру-
ду и обороне" ГТО

978 11 01 05 5 02 Р0052  1 009

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 5 02 Р0052 610 1 009

Основное мероприятие "Строитель-
ство (реконструкция) объектов"

978 11 01 05 5 04   5 506

Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности

978 11 01 05 5 04 65 000  5 506

Бюджетные инвестиции 978 11 01 05 5 04 65 000 410 5 506

Подпрограмма "Развитие туризма, 
повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, органи-
зация отдыха и оздоровления детей 
и молодежи"

978 11 01 05 6    350

Основное мероприятие "Профилак-
тика и противодействие злоупотре-
блению наркотиками и алкоголем"

978 11 01 05 6 03   350

Мероприятия по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту

978 11 01 05 6 03 87 040  350

Субсидии бюджетным учреждениям 978 11 01 05 6 03 87 040 610 350

Департамент финансов Администра-
ции Тазовского района

992        162 488

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-
РОСЫ

992 01       162 281

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

992 01 06      162 281

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Управление муници-
пальными финансами на 2021-2025 
годы"

992 01 06 08     162 281

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

992 01 06 08 Ц    162 281

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

992 01 06 08 Ц 01   162 281

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

992 01 06 08 Ц 01 11 040  162 281

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

992 01 06 08 Ц 01 11 040 120 158 768

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 06 08 Ц 01 11 040 240 3 473

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

992 01 06 08 Ц 01 11 040 850 40

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       207

Социальное обеспечение населения 992 10 03      207

Муниципальная программа Тазов-
ского района "Управление муници-
пальными финансами на 2021-2025 
годы"

992 10 03 08     207

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

992 10 03 08 Ц    207

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу-
правления"

992 10 03 08 Ц 01   207

Компенсационная выплата при выез-
де из районов Крайнего Севера

992 10 03 08 Ц 01 20 510  207

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

992 10 03 08 Ц 01 20 510 320 207

ВСЕГО:         11 522 848

Приложение 6
к решению Думы Тазовского района

от  25.12. 2023 г. № 15-1-106
Приложение 10

к  решению  Думы Тазовского района
от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Тазовского района и непрограммным 
направлениям деятельности расходов бюджета района на 2023 год

тыс. руб

Мун. прогр. Наименование Сумма

1 2 3

01
Муниципальная программа Тазовского района "Развитие об-
разования" на 2015-2025 годы"

4 630 030

02
Муниципальная программа Тазовского района "Доступная среда, 
социальная поддержка граждан и охрана труда на 2015-2025 годы"

230 761

03
Муниципальная программа Тазовского района "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы"

2 412 522

04
Муниципальная программа Тазовского района "Безопасный 
регион на 2014-2025 годы"

140 782

05
Муниципальная программа Тазовского района "Основные 
направления развития культуры, физической культуры и 
спорта, развития туризма, повышения эффективности

1 123 053

реализации молодежной политики, организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи на 2015-2025 годы"

06
Муниципальная программа Тазовского района "Экономичес-
кое развитие на 2015-2025 годы"

28 170

07

Муниципальная программа Тазовского района "Реализация 
муниципальной политики в сфере социально-экономического 
развития коренных малочисленных народов Севера и агро-
промышленного комплекса на 2015-2025 годы"

780 150

08
Муниципальная программа Тазовского района "Управление 
муниципальными финансами на 2021-2025 годы"

162 488

09
Муниципальная программа Тазовского района "Совершен-
ствование муниципального управления на 2015-2025 годы"

948 584

10
Муниципальная программа Тазовского района "Повышение 
эффективности управления и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами на 2015-2025 годы"

421 892

11

Муниципальная программа Тазовского района "Развитие 
транспортной инфраструктуры, связи и автомобильного 
транспорта муниципального образования Тазовский район на 
период 2014-2017 годы и на перспективу до 2025 года"

613 216

98 Непрограммные расходы 31 199

ВСЕГО: 11 522 848

Приложение 7
к решению Думы Тазовского района

от 25.12.2023 г. № 15-1-106
Приложение 11

к  решению Думы Тазовского района
от 14 декабря 2022 года № 12-1-49

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тазовского района и 
непрограммным направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета района на 2023 год

тыс. руб

Наименование КЦСР
Вид 

расхо-
дов

Раздел
Под-
раз-
дел

Ве-
дом-
ство

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа 
Тазовского района "Разви-
тие образования" на  
2015-2025 годы"

01        4 630 030

Подпрограмма "Содействие 
развитию дошкольного, 
общего, дополнительного и 
профессионального обра-
зования"

01 1       3 863 439

Основное мероприятие 
"Содействие развитию до-
школьного образования"

01 1 01      1 063 997

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

01 1 01 13 000     683 460

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 01 13 000 610    683 460

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 13 000 610 07   683 460

Дошкольное образование 01 1 01 13 000 610 07 01  683 460

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 01 13 000 610 07 01 975 683 460

Мероприятия по развитию 
системы образования

01 1 01 71 060     20 220

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 01 71 060 610    20 220

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 71 060 610 07   20 220

Дошкольное образование 01 1 01 71 060 610 07 01  20 220

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 01 71 060 610 07 01 975 20 220

Повышение минимального 
размера оплаты труда

01 1 01 72 140     5 133

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 01 72 140 610    5 133

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 72 140 610 07   5 133

Дошкольное образование 01 1 01 72 140 610 07 01  5 133

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 01 72 140 610 07 01 975 5 133

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
обеспечению государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного до-
школьного образования в 
муниципальных дошколь-
ных образовательных орга-
низациях

01 1 01 73 631     353 425

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 01 73 631 610    353 425

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 73 631 610 07   353 425

Дошкольное образование 01 1 01 73 631 610 07 01  353 425

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 01 73 631 610 07 01 975 353 425

Мероприятия по развитию 
системы образования

01 1 01 S1060     1 759

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 01 S1060 610    1 759

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 01 S1060 610 07   1 759

Дошкольное образование 01 1 01 S1060 610 07 01  1 759

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 01 S1060 610 07 01 975 1 759

Основное мероприятие "Со-
действие развитию общего 
образования"

01 1 02      2 659 154

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

01 1 02 12 000     634 451

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 1 02 12 000 110    48 827

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12 000 110 07   48 827

Общее образование 01 1 02 12 000 110 07 02  48 827

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 12 000 110 07 02 975 48 827

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 02 12 000 240    475 751

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12 000 240 07   475 751

Общее образование 01 1 02 12 000 240 07 02  475 751

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 12 000 240 07 02 975 475 751

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

01 1 02 12 000 320    26

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12 000 320 07   26

Общее образование 01 1 02 12 000 320 07 02  26

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 12 000 320 07 02 975 26

Исполнение судебных актов 01 1 02 12 000 830    48

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12 000 830 07   48

Общее образование 01 1 02 12 000 830 07 02  48

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 12 000 830 07 02 975 48

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 1 02 12 000 850    109 799

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 12 000 850 07   109 799

Общее образование 01 1 02 12 000 850 07 02  109 799

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 12 000 850 07 02 975 109 799

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

01 1 02 13 000     163 268

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 02 13 000 610    163 268

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 13 000 610 07   163 268

Общее образование 01 1 02 13 000 610 07 02  163 268

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 13 000 610 07 02 975 163 268

Мероприятия по развитию 
системы образования

01 1 02 71 060     349 926

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 1 02 71 060 110    899

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71 060 110 07   899

Общее образование 01 1 02 71 060 110 07 02  899

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 71 060 110 07 02 975 899

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления44 45№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 02 71 060 240    325 431

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71 060 240 07   325 431

Общее образование 01 1 02 71 060 240 07 02  325 406

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 71 060 240 07 02 975 325 406

Другие вопросы в области 
образования

01 1 02 71 060 240 07 09  25

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 71 060 240 07 09 975 25

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 02 71 060 610    23 595

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 71 060 610 07   23 595

Общее образование 01 1 02 71 060 610 07 02  23 595

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 71 060 610 07 02 975 23 595

Повышение минимального 
размера оплаты труда

01 1 02 72 140     3 868

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 1 02 72 140 110    2 578

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 72 140 110 07   2 578

Общее образование 01 1 02 72 140 110 07 02  2 578

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 72 140 110 07 02 975 2 578

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 02 72 140 610    1 290

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 72 140 610 07   1 290

Общее образование 01 1 02 72 140 610 07 02  1 290

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 72 140 610 07 02 975 1 290

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
обеспечению государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатно-
го дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образова-
ния в муниципальных обще-
образовательных организа-
циях, обеспечение дополни-
тельного образования детей 
в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

01 1 02 73 633     1 477 869

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 1 02 73 633 110    1 056 049

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73 633 110 07   1 056 049

Общее образование 01 1 02 73 633 110 07 02  1 056 049

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 73 633 110 07 02 975 1 056 049

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 02 73 633 240    19 751

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73 633 240 07   19 751

Общее образование 01 1 02 73 633 240 07 02  19 751

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 73 633 240 07 02 975 19 751

Иные выплаты населению 01 1 02 73 633 360    1 540

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73 633 360 07   1 540

Общее образование 01 1 02 73 633 360 07 02  1 540

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 73 633 360 07 02 975 1 540

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 02 73 633 610    400 530

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 73 633 610 07   400 530

Общее образование 01 1 02 73 633 610 07 02  400 530

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 73 633 610 07 02 975 400 530

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
системы образования

01 1 02 S1060     29 773

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 1 02 S1060 110    79

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 110 07   79

Общее образование 01 1 02 S1060 110 07 02  79

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 S1060 110 07 02 975 79

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 02 S1060 240    27 551

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 240 07   27 551

Общее образование 01 1 02 S1060 240 07 02  27 549

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 S1060 240 07 02 975 27 549

Другие вопросы в области 
образования

01 1 02 S1060 240 07 09  1

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 S1060 240 07 09 975 1

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 02 S1060 610    2 144

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 02 S1060 610 07   2 144

Общее образование 01 1 02 S1060 610 07 02  2 144

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 02 S1060 610 07 02 975 2 144

Основное мероприятие "Со-
действие развитию дополни-
тельного образования"

01 1 03      133 022

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

01 1 03 13 000     129 639

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 03 13 000 610    129 639

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 13 000 610 07   129 639

Дополнительное образова-
ние детей

01 1 03 13 000 610 07 03  129 639

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 03 13 000 610 07 03 975 129 639

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
системы образования

01 1 03 71 060     2 595

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 03 71 060 610    2 595

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 71 060 610 07   2 595

Дополнительное образова-
ние детей

01 1 03 71 060 610 07 03  2 595

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 03 71 060 610 07 03 975 2 595

Повышение минимального 
размера оплаты труда

01 1 03 72 140     562

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 03 72 140 610    562

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 72 140 610 07   562

Дополнительное образова-
ние детей

01 1 03 72 140 610 07 03  562

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 03 72 140 610 07 03 975 562

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
системы образования

01 1 03 S1060     226

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 03 S1060 610    226

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 03 S1060 610 07   226

Дополнительное образова-
ние детей

01 1 03 S1060 610 07 03  226

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 03 S1060 610 07 03 975 226

Основное мероприятие "Со-
действие развитию профес-
сионального образования"

01 1 04      305

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
предоставлению целевой об-
разовательной субсидии

01 1 04 73 636     225

Иные выплаты населению 01 1 04 73 636 360    225

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 73 636 360 07   225

Другие вопросы в области 
образования

01 1 04 73 636 360 07 09  225

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 04 73 636 360 07 09 975 225

Мероприятия, направлен-
ные на подготовку специа-
листов с высшим профессио-
нальным образованием

01 1 04 87 211     80

Иные выплаты населению 01 1 04 87 211 360    80

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 04 87 211 360 07   80

Другие вопросы в области 
образования

01 1 04 87 211 360 07 09  80

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 04 87 211 360 07 09 975 80

Основное мероприятие 
"Школьное партисипатор-
ное бюджетирование в рам-
ках реализации проекта 
"Бюджетная инициатива 
граждан"

01 1 07      1 800

Проект "Желток" МБОУ 
ГСОШ

01 1 07 П0008     300

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 07 П0008 610    300

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0008 610 07   300

Общее образование 01 1 07 П0008 610 07 02  300

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 07 П0008 610 07 02 975 300

Проект "Книга - наш луч-
ший друг" МБОУ ННОШ

01 1 07 П0009     300

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 07 П0009 610    300

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0009 610 07   300

Общее образование 01 1 07 П0009 610 07 02  300

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 07 П0009 610 07 02 975 300

Проект "В братстве народов - 
единство и сила" МБОУ 
ТСОШ

01 1 07 П0010     300

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 07 П0010 610    300

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0010 610 07   300

Общее образование 01 1 07 П0010 610 07 02  300

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 07 П0010 610 07 02 975 300

Проект "Крути педали" 
МКОУ АШИ

01 1 07 П0011     300

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 07 П0011 240    300

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0011 240 07   300

Общее образование 01 1 07 П0011 240 07 02  300

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 07 П0011 240 07 02 975 300

Проект "Школьный каток" 
МКОУ ГШИ

01 1 07 П0012     300

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 07 П0012 240    300

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0012 240 07   300

Общее образование 01 1 07 П0012 240 07 02  300

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 07 П0012 240 07 02 975 300

Проект "Школьная мини- 
типография" МКОУ ТШИ

01 1 07 П0013     300

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 07 П0013 240    300

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 07 П0013 240 07   300

Общее образование 01 1 07 П0013 240 07 02  300

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 07 П0013 240 07 02 975 300

Основное мероприятие "Му-
ниципальный проект "Пат-
риотическое воспитание 
граждан Российской Феде-
рации"

01 1 EВ      5 160

Обеспечение деятельнос-
ти советников директора 
по воспитанию и взаимо-
действию с детскими обще-
ственными объединениями в 
общеобразовательных орга-
низациях за счет средств ре-
зервного фонда Правитель-
ства Российской Федерации

01 1 EВ 51 790     5 160

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 1 EВ 51 790 110    2 430

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 EВ 51 790 110 07   2 430

Общее образование 01 1 EВ 51 790 110 07 02  2 430

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 EВ 51 790 110 07 02 975 2 430

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 1 EВ 51 790 610    2 730

ОБРАЗОВАНИЕ 01 1 EВ 51 790 610 07   2 730

Общее образование 01 1 EВ 51 790 610 07 02  2 730

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 1 EВ 51790 610 07 02 975 2 730

Подпрограмма "Обеспечение 
мер социальной поддержки 
в сфере образования"

01 2       88 445

Основное мероприятие 
"Меры социальной поддерж-
ки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей"

01 2 01      60 034

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
социальной поддержке и со-
циальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей, в приемных семьях

01 2 01 7363В     46 307

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

01 2 01 7363В 320    46 307

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 01 7363В 320 10   46 307

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363В 320 10 04  46 307

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 01 7363В 320 10 04 975 46 307

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
социальной поддержке и со-
циальному обслуживанию 
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей, в семьях опекунов 
(попечителей)

01 2 01 7363Г     10 602

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

01 2 01 7363Г 310    10 602

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 01 7363Г 310 10   10 602

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Г 310 10 04  10 602

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 01 7363Г 310 10 04 975 10 602

Осуществление государ-
ственных полномочий на 
обеспечение дополнитель-
ных гарантий социальной 
поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей

01 2 01 7363Д     3 125

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

01 2 01 7363Д 310    3 125

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 01 7363Д 310 10   3 125

Охрана семьи и детства 01 2 01 7363Д 310 10 04  3 125

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 01 7363Д 310 10 04 975 3 125

Основное мероприятие 
"Меры социальной поддерж-
ки семьям, имеющим детей 
дошкольного возраста"

01 2 02      20 577

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
предоставлению компенса-
ции родителям (законным 
представителям) детей, по-
сещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

01 2 02 7363А     5 433

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

01 2 02 7363А 310    5 433

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 02 7363А 310 10   5 433

Охрана семьи и детства 01 2 02 7363А 310 10 04  5 433

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 02 7363А 310 10 04 975 5 433

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
предоставлению ежемесяч-
ной компенсационной вы-
платы одному из родителей 
(законному представителю) 
на ребенка, не посещающего 
дошкольную образователь-
ную организацию

01 2 02 7363Б     15 144

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

01 2 02 7363Б 310    15 144

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 02 7363Б 310 10   15 144

Охрана семьи и детства 01 2 02 7363Б 310 10 04  15 144

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 02 7363Б 310 10 04 975 15 144

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления46 47№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие 
"Меры социальной поддерж-
ки работникам муниципаль-
ных учреждений"

01 2 03      7 834

Компенсационная выпла-
та при выезде из районов 
Крайнего Севера

01 2 03 20 510     446

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

01 2 03 20 510 320    101

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 03 20 510 320 10   101

Социальное обеспечение на-
селения

01 2 03 20 510 320 10 03  101

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 03 20 510 320 10 03 975 101

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 2 03 20 510 610    345

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 03 20 510 610 10   345

Социальное обеспечение на-
селения

01 2 03 20 510 610 10 03  345

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 03 20 510 610 10 03 975 345

Компенсация части произ-
веденных отдельными кате-
гориями граждан затрат по 
найму жилого помещения

01 2 03 20 560     1 073

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 2 03 20 560 110    680

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 03 20 560 110 07   680

Другие вопросы в области 
образования

01 2 03 20 560 110 07 09  680

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 03 20 560 110 07 09 975 680

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 2 03 20 560 610    393

ОБРАЗОВАНИЕ 01 2 03 20 560 610 07   393

Другие вопросы в области 
образования

01 2 03 20 560 610 07 09  393

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 03 20 560 610 07 09 975 393

Социальная поддержка ра-
ботников муниципальных 
организаций, входящих в 
систему образования авто-
номного округа

01 2 03 73 638     6 314

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

01 2 03 73 638 310    4 312

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 03 73 638 310 10   4 312

Социальное обеспечение на-
селения

01 2 03 73 638 310 10 03  4 312

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 03 73 638 310 10 03 975 4 312

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

01 2 03 73 638 320    2 002

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

01 2 03 73 638 320 10   2 002

Социальное обеспечение на-
селения

01 2 03 73 638 320 10 03  2 002

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 2 03 73 638 320 10 03 975 2 002

Подпрограмма "Модерниза-
ция системы образования"

01 3       88 775

Основное мероприятие "Со-
вершенствование системы 
образования"

01 3 01      54 661

Ежегодные премии Главы за 
выдающиеся достижения

01 3 01 20 610     772

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 01 20 610 240    292

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 20 610 240 07   292

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 20 610 240 07 09  292

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 20 610 240 07 09 975 292

Премии и гранты 01 3 01 20 610 350    480

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 20 610 350 07   480

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 20 610 350 07 09  480

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 20 610 350 07 09 975 480

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
системы образования

01 3 01 71 060     109

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 01 71 060 240    109

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 71 060 240 07   109

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 71 060 240 07 09  109

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 71 060 240 07 09 975 109

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
системы образования

01 3 01 87 070     964

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 01 87 070 240    964

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 070 240 07   964

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 070 240 07 09  964

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 070 240 07 09 975 964

Мероприятия по развитию 
системы образования

01 3 01 87 210     17 232

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 3 01 87 210 110    3 954

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 210 110 07   3 954

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 210 110 07 09  3 954

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 210 110 07 09 975 3 954

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 01 87 210 240    3 845

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 210 240 07   3 845

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 210 240 07 09  3 845

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 210 240 07 09 975 3 845

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

01 3 01 87 210 320    18

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 210 320 07   18

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 210 320 07 09  18

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 210 320 07 09 975 18

Премии и гранты 01 3 01 87 210 350    1 055

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 210 350 07   1 055

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 210 350 07 09  1 055

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 210 350 07 09 975 1 055

Иные выплаты населению 01 3 01 87 210 360    234

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 210 360 07   234

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 210 360 07 09  234

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 210 360 07 09 975 234

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 3 01 87 210 610    8 127

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 87 210 610 07   8 127

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 87 210 610 07 09  8 127

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 87 210 610 07 09 975 8 127

Обеспечение выплат еже-
месячного денежного воз-
награждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципаль-
ных образовательных орга-
низаций

01 3 01 L3030     35 575

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 3 01 L3030 110    21 022

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 L3030 110 07   21 022

Общее образование 01 3 01 L3030 110 07 02  21 022

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 L3030 110 07 02 975 21 022

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 3 01 L3030 610    14 553

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 L3030 610 07   14 553

Общее образование 01 3 01 L3030 610 07 02  14 553

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 L3030 610 07 02 975 14 553

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
системы образования

01 3 01 S1060     9

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 01 S1060 240    9

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 01 S1060 240 07   9

Другие вопросы в области 
образования

01 3 01 S1060 240 07 09  9

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 3 01 S1060 240 07 09 975 9

Основное мероприятие "Реа-
лизация мероприятий по 
капитальному ремонту и 
устройству оборудования 
объектов муниципальной 
собственности"

01 3 02      34 114

Мероприятия по разработ-
ке проектной документации 
и проведению капитально-
го ремонта

01 3 02 70 400     31 384

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 02 70 400 240    31 384

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 70 400 240 07   31 384

Общее образование 01 3 02 70 400 240 07 02  31 384

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

01 3 02 70 400 240 07 02 921 31 384

Мероприятия по разработ-
ке проектной документации 
и проведению капитально-
го ремонта

01 3 02 S0400     2 730

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 3 02 S0400 240    2 730

ОБРАЗОВАНИЕ 01 3 02 S0400 240 07   2 730

Общее образование 01 3 02 S0400 240 07 02  2 730

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

01 3 02 S0400 240 07 02 921 2 730

Подпрограмма "Совершен-
ствование организации пи-
тания в общеобразователь-
ных организациях Тазовско-
го района"

01 4       228 790

Основное мероприятие "Ор-
ганизация питания учащих-
ся общеобразовательных ор-
ганизациях"

01 4 01      228 790

Организация горячего пи-
тания обучающихся детей в 
муниципальных образова-
тельных организациях

01 4 01 87 240     205 705

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 4 01 87 240 240    143 772

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87 240 240 07   143 772

Общее образование 01 4 01 87 240 240 07 02  143 772

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 4 01 87 240 240 07 02 975 143 772

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 4 01 87 240 610    61 933

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 87 240 610 07   61 933

Общее образование 01 4 01 87 240 610 07 02  61 933

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 4 01 87 240 610 07 02 975 61 933

Организация бесплатного го-
рячего питания обучающих-
ся, получающих начальное 
общее образование в госу-
дарственных и муниципаль-
ных образовательных орга-
низациях

01 4 01 L3040     23 085

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 4 01 L3040 240    12 926

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 L3040 240 07   12 926

Общее образование 01 4 01 L3040 240 07 02  12 926

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 4 01 L3040 240 07 02 975 12 926

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

01 4 01 L3040 610    10 159

ОБРАЗОВАНИЕ 01 4 01 L3040 610 07   10 159

Общее образование 01 4 01 L3040 610 07 02  10 159

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 4 01 L3040 610 07 02 975 10 159

Подпрограмма "Реализация 
отдельных мероприятий в 
сфере образования"

01 5       263 461

Основное мероприятие "Ор-
ганизация материально- 
технического, финансово-
экономического обеспечения 
в сфере образования"

01 5 01      263 461

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

01 5 01 12 000     185 942

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 5 01 12 000 110    154 229

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12 000 110 07   154 229

Другие вопросы в области 
образования

01 5 01 12 000 110 07 09  154 229

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 12 000 110 07 09 975 154 229

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 5 01 12 000 240    31 425

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12 000 240 07   31 425

Общее образование 01 5 01 12 000 240 07 02  3 500

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 12 000 240 07 02 975 3 500

Другие вопросы в области 
образования

01 5 01 12 000 240 07 09  27 925

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 12 000 240 07 09 975 27 925

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

01 5 01 12 000 320    9

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12 000 320 07   9

Другие вопросы в области 
образования

01 5 01 12 000 320 07 09  9

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 12 000 320 07 09 975 9

Исполнение судебных актов 01 5 01 12 000 830    28

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12 000 830 07   28

Другие вопросы в области 
образования

01 5 01 12 000 830 07 09  28

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 12 000 830 07 09 975 28

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 5 01 12 000 850    252

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 12 000 850 07   252

Другие вопросы в области 
образования

01 5 01 12 000 850 07 09  252

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 12 000 850 07 09 975 252

Мероприятия по организа-
ции сбора и вывоза детей

01 5 01 87 251     77 518

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 5 01 87 251 240    77 518

ОБРАЗОВАНИЕ 01 5 01 87 251 240 07   77 518

Другие вопросы в области 
образования

01 5 01 87 251 240 07 09  77 518

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 5 01 87 251 240 07 09 975 77 518

Подпрограмма "Создание 
новых мест в общеобразо-
вательных организациях в 
соответствии с прогнози-
руемой потребностью и со-
временными условиями об-
учения"

01 6       1 575

Основное мероприятие 
"Строительство (рекон-
струкция) объектов"

01 6 01      1 575

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности

01 6 01 65 000     586

Бюджетные инвестиции 01 6 01 65 000 410    586

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления48 49№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 65 000 410 07   586

Дошкольное образование 01 6 01 65 000 410 07 01  586

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

01 6 01 65 000 410 07 01 921 586

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи- 
тельства муниципальной 
собственности

01 6 01 71 350     979

Бюджетные инвестиции 01 6 01 71 350 410    979

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 71 350 410 07   979

Дошкольное образование 01 6 01 71 350 410 07 01  979

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

01 6 01 71 350 410 07 01 921 979

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи- 
тельства муниципальной 
собственности

01 6 01 S1350     10

Бюджетные инвестиции 01 6 01 S1350 410    10

ОБРАЗОВАНИЕ 01 6 01 S1350 410 07   10

Дошкольное образование 01 6 01 S1350 410 07 01  10

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

01 6 01 S1350 410 07 01 921 10

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

01 Ц       95 547

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления"

01 Ц 01      95 547

Обеспечение деятельности 
органов местного само-
управления

01 Ц 01 11 040     78 274

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 Ц 01 11 040 120    77 704

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11 040 120 07   77 704

Другие вопросы в области 
образования

01 Ц 01 11 040 120 07 09  77 704

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 Ц 01 11 040 120 07 09 975 77 704

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 Ц 01 11 040 240    568

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11 040 240 07   568

Другие вопросы в области 
образования

01 Ц 01 11 040 240 07 09  568

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 Ц 01 11 040 240 07 09 975 568

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 Ц 01 11 040 850    2

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 11 040 850 07   2

Другие вопросы в области 
образования

01 Ц 01 11 040 850 07 09  2

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 Ц 01 11 040 850 07 09 975 2

Осуществление государ-
ственных полномочий по ор-
ганизации и осуществлению 
деятельности по опеке и по-
печительству над несовер-
шеннолетними

01 Ц 01 73 637     17 273

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 Ц 01 73 637 120    16 667

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73 637 120 07   16 667

Другие вопросы в области 
образования

01 Ц 01 73 637 120 07 09  16 667

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 Ц 01 73 637 120 07 09 975 16 667

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 Ц 01 73 637 240    606

ОБРАЗОВАНИЕ 01 Ц 01 73 637 240 07   606

Другие вопросы в области 
образования

01 Ц 01 73 637 240 07 09  606

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

01 Ц 01 73 637 240 07 09 975 606

Муниципальная программа 
Тазовского района "Доступ-
ная среда, социальная под-
держка граждан и охрана 
труда на 2015-2025 годы"

02        230 761

Подпрограмма "Развитие 
мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий 
граждан"

02 1       112 379

Основное мероприятие 
"Меры социальной поддерж-
ки отдельным категориям 
граждан"

02 1 01      112 379

Ежемесячные выплаты в 
связи с присвоением звания 
"Почетный гражданин"

02 1 01 20 422     3 850

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

02 1 01 20 422 310    3 850

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 422 310 10   3 850

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 422 310 10 03  3 850

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 422 310 10 03 948 3 850

Единовременная выплата в 
связи с присвоением звания 
"Почетный гражданин"

02 1 01 20 620     20

Иные выплаты населению 02 1 01 20 620 360    20

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 620 360 10   20

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 620 360 10 03  20

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 620 360 10 03 948 20

Ежегодное денежное возна-
граждение некоторым граж-
данам преобразованных му-
ниципальных образований 
поселок Тазовский и село 
Находка

02 1 01 20 621     40

Иные выплаты населению 02 1 01 20 621 360    40

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 621 360 10   40

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 621 360 10 03  40

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 621 360 10 03 948 40

Социальная поддержка на-
селения Тазовского района

02 1 01 20 901     31 808

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 1 01 20 901 240    540

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 901 240 10   540

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 901 240 10 03  540

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 901 240 10 03 948 540

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

02 1 01 20 901 310    11 668

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 901 310 10   11 668

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 901 310 10 03  11 668

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 901 310 10 03 948 11 668

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 1 01 20 901 320    19 539

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 901 320 10   19 539

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 901 320 10 03  19 539

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 901 320 10 03 948 19 539

Премии и гранты 02 1 01 20 901 350    61

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 20 901 350 10   61

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 20 901 350 10 03  61

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 20 901 350 10 03 948 61

Выплаты лицам, замещав-
шим муниципальные долж-
ности и должности муници-
пальной службы

02 1 01 25 140     36 551

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

02 1 01 25 140 310    36 551

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 25 140 310 10   36 551

Пенсионное обеспечение 02 1 01 25 140 310 10 01  36 551

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 25 140 310 10 01 948 36 551

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
предоставлению мер госу-
дарственной поддержки 
гражданам в связи с пре-
образованием населенных 
пунктов на территории  
Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа

02 1 01 73 380     40 000

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 1 01 73 380 320    40 000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 73 380 320 10   40 000

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 73 380 320 10 03  40 000

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 73 380 320 10 03 948 40 000

Ежемесячное приобретение 
единого проездного билета

02 1 01 74 000     110

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 1 01 74 000 320    110

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 1 01 74 000 320 10   110

Социальное обеспечение на-
селения

02 1 01 74 000 320 10 03  110

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 1 01 74 000 320 10 03 948 110

Подпрограмма "Совершен-
ствование социальной под-
держки семьи и детей"

02 2       3 929

Основное мероприятие "Со-
циальная поддержка семьи 
и детей"

02 2 01      3 929

Мероприятия по организа-
ции отдыха и оздоровления 
семей с детьми

02 2 01 20 490     691

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 2 01 20 490 320    691

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 2 01 20 490 320 10   691

Социальное обеспечение на-
селения

02 2 01 20 490 320 10 03  691

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 2 01 20 490 320 10 03 948 691

Организация и проведение 
социально значимых меро-
приятий, направленных на 
повышение роли в обществе 
семьи, материнства, отцов-
ства и детства

02 2 01 20 902     3 238

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 2 01 20 902 240    2 650

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 2 01 20 902 240 10   2 650

Социальное обеспечение на-
селения

02 2 01 20 902 240 10 03  2 650

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 2 01 20 902 240 10 03 948 2 650

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

02 2 01 20 902 310    364

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 2 01 20 902 310 10   364

Социальное обеспечение на-
селения

02 2 01 20 902 310 10 03  364

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 2 01 20 902 310 10 03 948 364

Премии и гранты 02 2 01 20 902 350    224

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 2 01 20 902 350 10   224

Социальное обеспечение на-
селения

02 2 01 20 902 350 10 03  224

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 2 01 20 902 350 10 03 948 224

Подпрограмма "Формирова-
ние доступной среды жиз-
недеятельности в Тазовском 
районе"

02 3       3 806

Основное мероприятие "По-
вышение уровня доступно-
сти объектов и услуг в при-
оритетных сферах жизнеде-
ятельности инвалидов"

02 3 01      3 806

Социальная поддержка ин-
валидов Тазовского района

02 3 01 20 903     2 379

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

02 3 01 20 903 320    2 379

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 3 01 20 903 320 10   2 379

Социальное обеспечение на-
селения

02 3 01 20 903 320 10 03  2 379

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 3 01 20 903 320 10 03 948 2 379

Мероприятия по повыше-
нию уровня доступности 
объектов, услуг и социаль-
ной интеграции инвалидов

02 3 01 71 200     1 312

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 3 01 71 200 240    1 312

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 3 01 71 200 240 10   1 312

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 3 01 71 200 240 10 06  1 312

Администрация Тазовско-
го района

02 3 01 71 200 240 10 06 901 1 312

Мероприятия по повыше-
нию уровня доступности 
объектов, услуг и социаль-
ной интеграции инвалидов

02 3 01 S1200     115

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 3 01 S1200 240    115

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 3 01 S1200 240 10   115

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 3 01 S1200 240 10 06  115

Администрация Тазовско-
го района

02 3 01 S1200 240 10 06 901 115

Подпрограмма "Совершен-
ствование условий и охраны 
труда в организациях Тазов-
ского района"

02 4       559

Основное мероприятие "Со-
вершенствование органи-
зационно-управленческой 
деятельности по осущест-
влению государственной 
политики в сфере охраны 
труда"

02 4 01      559

Организационное обеспече-
ние условий и охраны труда

02 4 01 20 904     559

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 4 01 20 904 240    439

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 4 01 20 904 240 10   439

Социальное обеспечение на-
селения

02 4 01 20 904 240 10 03  439

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 4 01 20 904 240 10 03 948 439

Премии и гранты 02 4 01 20 904 350    120

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 4 01 20 904 350 10   120

Социальное обеспечение на-
селения

02 4 01 20 904 350 10 03  120

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 4 01 20 904 350 10 03 948 120

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

02 Ц       110 089

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного самоу-
правления"

02 Ц 01      110 089

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления50 51№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Обеспечение деятельнос-
ти органов местного само-
управления

02 Ц 01 11 040     43 381

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

02 Ц 01 11 040 120    43 319

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 11 040 120 10   43 319

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 11 040 120 10 06  43 319

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 11 040 120 10 06 948 43 319

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 Ц 01 11 040 240    62

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 11 040 240 10   62

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 11 040 240 10 06  62

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 11 040 240 10 06 948 62

Осуществление государ-
ственных полномочий в сфе-
ре социальной поддержки 
населения

02 Ц 01 73 621     59 367

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

02 Ц 01 73 621 120    57 315

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 621 120 10   57 315

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 621 120 10 06  57 315

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 621 120 10 06 948 57 315

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 Ц 01 73 621 240    2 046

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 621 240 10   2 046

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 621 240 10 06  2 046

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 621 240 10 06 948 2 046

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

02 Ц 01 73 621 850    6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 621 850 10   6

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 621 850 10 06  6

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 621 850 10 06 948 6

Осуществление государ-
ственных полномочий по ор-
ганизации и осуществлению 
деятельности по опеке и по-
печительству над совершен-
нолетними гражданами

02 Ц 01 73 622     2 447

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

02 Ц 01 73 622 120    2 365

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 622 120 10   2 365

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 622 120 10 06  2 365

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 622 120 10 06 948 2 365

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 Ц 01 73 622 240    82

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 622 240 10   82

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 622 240 10 06  82

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 622 240 10 06 948 82

Осуществление государ-
ственных полномочий в сфе-
ре трудовых отношений и 
управления охраной труда

02 Ц 01 73 623     4 894

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

02 Ц 01 73 623 120    4 706

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 623 120 10   4 706

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 623 120 10 06  4 706

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 623 120 10 06 948 4 706

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 Ц 01 73 623 240    188

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

02 Ц 01 73 623 240 10   188

Другие вопросы в области 
социальной политики

02 Ц 01 73 623 240 10 06  188

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

02 Ц 01 73 623 240 10 06 948 188

Муниципальная программа 
Тазовского района "Обеспе-
чение качественным жильем 
и услугами жилищно-ком-
мунального хозяйства на 
2015-2025 годы"

03        2 412 522

Подпрограмма "Улучшение 
жилищных условий граж-
дан, проживающих в Тазов-
ском районе"

03 1       275 725

Основное мероприятие "Обе-
спечение жильем отдельных 
категорий граждан"

03 1 01      161 878

Реализация комплекса мер 
по улучшению жилищных 
условий граждан, прожива-
ющих в Тазовском районе

03 1 01 64 310     97 105

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 01 64 310 240    40 842

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 01 64 310 240 05   40 314

Жилищное хозяйство 03 1 01 64 310 240 05 01  40 314

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 01 64 310 240 05 01 933 13 350

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 01 64 310 240 05 01 962 1 199

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 64 310 240 05 01 963 5 909

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 1 01 64 310 240 05 01 964 19 716

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 64 310 240 05 01 965 140

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 01 64 310 240 10   529

Социальное обеспечение на-
селения

03 1 01 64 310 240 10 03  529

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 64 310 240 10 03 963 529

Бюджетные инвестиции 03 1 01 64 310 410    55 761

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 01 64 310 410 05   55 761

Жилищное хозяйство 03 1 01 64 310 410 05 01  55 761

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 1 01 64 310 410 05 01 964 55 761

Исполнение судебных актов 03 1 01 64 310 830    328

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 01 64 310 830 05   308

Жилищное хозяйство 03 1 01 64 310 830 05 01  308

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 01 64 310 830 05 01 933 225

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 01 64 310 830 05 01 962 30

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 1 01 64 310 830 05 01 964 53

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 01 64 310 830 10   20

Социальное обеспечение на-
селения

03 1 01 64 310 830 10 03  20

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 64 310 830 10 03 963 20

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 1 01 64 310 850    174

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 01 64 310 850 05   174

Жилищное хозяйство 03 1 01 64 310 850 05 01  174

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

03 1 01 64 310 850 05 01 910 12

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 01 64 310 850 05 01 933 21

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 01 64 310 850 05 01 962 98

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 64 310 850 05 01 963 10

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 1 01 64310 850 05 01 964 34

Реализация мероприятий 
по приспособлению обще-
го имущества в многоквар-
тирном доме, в котором про-
живает инвалид,с учетом 
потребностей инвалида и 
обеспечения условий их до-
ступности для инвалида

03 1 01 71 620     9 000

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 1 01 71 620 810    9 000

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 01 71 620 810 05   9 000

Жилищное хозяйство 03 1 01 71 620 810 05 01  9 000

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 01 71 620 810 05 01 933 9 000

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
предоставлению мер госу-
дарственной поддержки 
гражданам в связи с пре-
образованием населенных 
пунктов на территории Яма-
ло-Ненецкого автономно-
го округа

03 1 01 73 380     55 682

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 01 73 380 240    54

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 01 73 380 240 10   54

Социальное обеспечение на-
селения

03 1 01 73 380 240 10 03  54

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 73 380 240 10 03 963 54

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 1 01 73 380 320    55 628

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 01 73 380 320 10   55 628

Социальное обеспечение на-
селения

03 1 01 73 380 320 10 03  55 628

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 01 73 380 320 10 03 963 55 628

Реализация мероприятий 
по приспособлению обще-
го имущества в многоквар-
тирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом 
потребностей инвалида и 
обеспечения условий их до-
ступности для инвалида

03 1 01 S1620     91

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 1 01 S1620 810    91

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 01 S1620 810 05   91

Жилищное хозяйство 03 1 01 S1620 810 05 01  91

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 01 S1620 810 05 01 933 91

Основное мероприятие "Пе-
реселение граждан из жи-
лых помещений признан-
ных непригодными для про-
живания"

03 1 04      55 117

Мероприятия в сфере жи-
лищного, коммунального хо-
зяйства и благоустройства

03 1 04 64 000     113

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 1 04 64 000 850    113

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 04 64 000 850 05   113

Жилищное хозяйство 03 1 04 64 000 850 05 01  113

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 04 64 000 850 05 01 933 113

Переселение граждан из 
ветхого и аварийного жи-
лищного фонда, признанного 
непригодным для прожива-
ния и подлежащим сносу

03 1 04 64 630     215

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 04 64 630 240    215

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 04 64 630 240 05   215

Жилищное хозяйство 03 1 04 64 630 240 05 01  215

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 04 64 630 240 05 01 963 215

Решение отдельных во-
просов местного значения 
в области формирования и 
управления муниципальным 
имуществом

03 1 04 71 600     54 241

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 04 71 600 240    22 566

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 04 71 600 240 05   22 566

Жилищное хозяйство 03 1 04 71 600 240 05 01  22 566

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 04 71 600 240 05 01 933 7 112

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 04 71 600 240 05 01 962 4 975

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 04 71 600 240 05 01 963 10 479

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 1 04 71 600 850    31 675

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 04 71 600 850 05   31 675

Жилищное хозяйство 03 1 04 71 600 850 05 01  31 675

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 04 71 600 850 05 01 933 20 936

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 04 71 600 850 05 01 962 10 739

Решение отдельных во-
просов местного значения 
в области формирования и 
управления муниципальным 
имуществом

03 1 04 S1600     549

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 1 04 S1600 240    229

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 04 S1600 240 05   229

Жилищное хозяйство 03 1 04 S1600 240 05 01  229

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 04 S1600 240 05 01 933 73

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 04 S1600 240 05 01 962 50

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 1 04 S1600 240 05 01 963 106

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 1 04 S1600 850    320

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 04 S1600 850 05   320

Жилищное хозяйство 03 1 04 S1600 850 05 01  320

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 04 S1600 850 05 01 933 211

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 04 S1600 850 05 01 962 108

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления52 53№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие 
"Комплексное развитие 
сельских территорий"

03 1 07      12 033

Предоставление социаль-
ных выплат на строитель-
ство (приобретение) жилья 
гражданам, проживающим 
в сельской местности Тазов-
ского района

03 1 07 63 710     12 033

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 1 07 63 710 320    12 033

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 07 63 710 320 10   12 033

Социальное обеспечение на-
селения

03 1 07 63 710 320 10 03  12 033

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 1 07 63 710 320 10 03 921 12 033

Основное мероприятие 
"Муниципальный проект 
"Жилье"

03 1 F1      29 309

Обеспечение ввода жилья в 
Ямало-Ненецком автоном-
ном округе

03 1 F1 71 830     18 226

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 1 F1 71 830 320    18 226

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 F1 71 830 320 10   18 226

Охрана семьи и детства 03 1 F1 71 830 320 10 04  18 226

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 1 F1 71 830 320 10 04 921 18 226

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспече-
нию жильём молодых семей 
за счёт иных межбюджет-
ных трансфертов из бюдже-
та Тюменской области

03 1 F1 71 832     10 790

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 1 F1 71 832 320    10 790

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 F1 71 832 320 10   10 790

Охрана семьи и детства 03 1 F1 71 832 320 10 04  10 790

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 1 F1 71 832 320 10 04 921 10 790

Обеспечение ввода жилья в 
Ямало-Ненецком автоном-
ном округе

03 1 F1 S1830     184

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 1 F1 S1830 320    184

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 F1 S1830 320 10   184

Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1830 320 10 04  184

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 1 F1 S1830 320 10 04 921 184

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспече-
нию жильём молодых семей 
за счёт иных межбюджет-
ных трансфертов из бюдже-
та Тюменской области

03 1 F1 S1832     109

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

03 1 F1 S1832 320    109

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

03 1 F1 S1832 320 10   109

Охрана семьи и детства 03 1 F1 S1832 320 10 04  109

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 1 F1 S1832 320 10 04 921 109

Основное мероприятие "Му-
ниципальный проект "Обе-
спечение устойчивого со-
кращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда"

03 1 F3      17 387

Реализация мероприятий, 
предусмотренных регио-
нальными программами 
переселения граждан из не-
пригодного для проживания 
жилищного фонда

03 1 F3 71 730     17 215

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 1 F3 71 730 850    17 215

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 F3 71 730 850 05   17 215

Жилищное хозяйство 03 1 F3 71 730 850 05 01  17 215

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 F3 71 730 850 05 01 933 5 000

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 F3 71 730 850 05 01 962 12 215

Реализация мероприятий, 
предусмотренных регио-
нальными программами 
переселения граждан из не-
пригодного для проживания 
жилищного фонда

03 1 F3 S1730     172

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 1 F3 S1730 850    172

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 1 F3 S1730 850 05   172

Жилищное хозяйство 03 1 F3 S1730 850 05 01  172

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 1 F3 S1730 850 05 01 933 51

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 1 F3 S1730 850 05 01 962 121

Подпрограмма "Развитие 
энергетики и жилищно-ком-
мунального комплекса"

03 2       1 902 379

Основное мероприятие 
"Поддержка отраслей эконо-
мики в сфере жилищно-ком-
мунального комплекса"

03 2 01      584 022

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, пре-
доставляющим населению 
коммунально-бытовые услу-
ги по тарифам, не обеспечи-
вающим возмещение издер-
жек на территории муници-
пального образования

03 2 01 61 100     13 650

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 61 100 810    13 650

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 61 100 810 05   13 650

Коммунальное хозяйство 03 2 01 61 100 810 05 02  13 650

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 01 61 100 810 05 02 933 9 764

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 61 100 810 05 02 962 27

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 01 61 100 810 05 02 964 3 859

Мероприятия в сфере жи-
лищного, коммунального хо-
зяйства и благоустройства

03 2 01 64 000     66 420

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 64 000 240    40 035

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 64 000 240 05   40 035

Коммунальное хозяйство 03 2 01 64 000 240 05 02  40 035

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 64 000 240 05 02 921 30 828

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 01 64 000 240 05 02 933 3 710

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 64 000 240 05 02 962 3 803

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 64 000 240 05 02 963 1 695

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 64000 810    26 216

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 64 000 810 05   26 216

Коммунальное хозяйство 03 2 01 64 000 810 05 02  26 216
Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 64 000 810 05 02 921 26 216

Исполнение судебных актов 03 2 01 64 000 830    72
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 64 000 830 05   72

Коммунальное хозяйство 03 2 01 64 000 830 05 02  72
Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 64 000 830 05 02 962 42

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 64 000 830 05 02 963 30

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 2 01 64 000 850    97

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 64 000 850 05   97

Коммунальное хозяйство 03 2 01 64 000 850 05 02  97
Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

03 2 01 64 000 850 05 02 910 0

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 01 64 000 850 05 02 933 58

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 64 000 850 05 02 962 22

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 64 000 850 05 02 963 17

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 64 000 850 05 02 965 0

Реализация комплекса мер, 
направленных на комплекс-
ное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры

03 2 01 66 000     4 272

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 66 000 240    4 272

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 66 000 240 05   4 272

Коммунальное хозяйство 03 2 01 66 000 240 05 02  4 272
Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 66 000 240 05 02 962 1 198

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 66 000 240 05 02 965 3 074

Реализация мероприятий в 
сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благо-
устройства

03 2 01 71 620     133 152

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 71 620 240    71 006

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 71 620 240 05   71 006

Коммунальное хозяйство 03 2 01 71 620 240 05 02  71 006
Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 71 620 240 05 02 962 71 006

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 71 620 810    62 146

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 71 620 810 05   62 146

Коммунальное хозяйство 03 2 01 71 620 810 05 02  62 146
Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 71 620 810 05 02 921 62 146

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, пре-
доставляющим населению 
услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из сеп-
тиков в жилищном фонде, 
обустроенном внутридомо-
вой системой канализации 
и не подключенном к сетям 
централизованной канали-
зации по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение 
издержек

03 2 01 71 621     130 630

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 71 621 810    130 630

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 71 621 810 05   130 630

Жилищное хозяйство 03 2 01 71 621 810 05 01  130 630

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 01 71 621 810 05 01 933 94 778

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 71 621 810 05 01 962 10 096

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 71 621 810 05 01 963 18 720

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 01 71 621 810 05 01 964 7 036

Субсидия на проведение 
капитального ремонта се-
тей теплоснабжения, водо-
снабжения и (или) водоот-
ведения

03 2 01 71 623     76 596

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 71 623 240    267

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 71 623 240 05   267

Коммунальное хозяйство 03 2 01 71 623 240 05 02  267

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 71 623 240 05 02 921 267

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 71 623 810    76 329

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 71 623 810 05   76 329

Коммунальное хозяйство 03 2 01 71 623 810 05 02  76 329

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 71 623 810 05 02 921 76 329

Прочие мероприятия в сфе-
ре жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоу-
стройства

03 2 01 79 991     132 750

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 79 991 240    132 750

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 79 991 240 05   132 750

Коммунальное хозяйство 03 2 01 79 991 240 05 02  132 750

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 79 991 240 05 02 921 132 750

Реализация мероприятий 
в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благо-
устройства

03 2 01 S1620     11 580

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 S1620 240    6 176

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 S1620 240 05   6 176

Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1620 240 05 02  6 176

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 S1620 240 05 02 962 6 176

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 S1620 810    5 404

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 S1620 810 05   5 404

Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1620 810 05 02  5 404

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 S1620 810 05 02 921 5 404

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления54 55№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Компенсацию выпадающих 
доходов организациям, пре-
доставляющим населению 
услуги по откачке и вывозу 
бытовых сточных вод из сеп-
тиков в жилищном фонде, 
обустроенном внутридомо-
вой системой канализации 
и не подключенном к сетям 
централизованной канали-
зации по тарифам, не обе-
спечивающим возмещение 
издержек

03 2 01 S1621     1 323

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 S1621 810    1 323

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 S1621 810 05   1 323

Жилищное хозяйство 03 2 01 S1621 810 05 01  1 323

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 01 S1621 810 05 01 933 958

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 01 S1621 810 05 01 962 103

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 01 S1621 810 05 01 963 191

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 01 S1621 810 05 01 964 71

Субсидия на проведение 
капитального ремонта се-
тей теплоснабжения, водо-
снабжения и (или) водоот-
ведения

03 2 01 S1623     6 661

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 S1623 240    23

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 S1623 240 05   23

Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1623 240 05 02  23

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 S1623 240 05 02 921 23

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

03 2 01 S1623 810    6 637

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 S1623 810 05   6 637

Коммунальное хозяйство 03 2 01 S1623 810 05 02  6 637

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 S1623 810 05 02 921 6 637

Прочие мероприятия в сфе-
ре жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоу-
стройства"

03 2 01 S9991     6 987

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 01 S9991 240    6 987

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 01 S9991 240 05   6 987

Коммунальное хозяйство 03 2 01 S9991 240 05 02  6 987

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 01 S9991 240 05 02 921 6 987

Основное мероприятие 
"Строительство (рекон-
струкция) объектов"

03 2 02      692 024

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности

03 2 02 65 000     4 096

Бюджетные инвестиции 03 2 02 65 000 410    4 096

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 02 65 000 410 05   4 096

Коммунальное хозяйство 03 2 02 65 000 410 05 02  4 096

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 02 65 000 410 05 02 921 4 096

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального стро-
ительства муниципальной 
собственности

03 2 02 71 350     681 047

Бюджетные инвестиции 03 2 02 71 350 410    681 047

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 02 71 350 410 05   681 047

Коммунальное хозяйство 03 2 02 71 350 410 05 02  681 047

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 02 71 350 410 05 02 921 681 047

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального стро-
ительства муниципальной 
собственности

03 2 02 S1350     6 881

Бюджетные инвестиции 03 2 02 S1350 410    6 881

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 02 S1350 410 05   6 881

Коммунальное хозяйство 03 2 02 S1350 410 05 02  6 881

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 02 S1350 410 05 02 921 6 881

Основное мероприятие "По-
вышение уровня благоу-
стройства территорий му-
ниципальных образований 
Тазовского района"

03 2 03      594 563

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

03 2 03 13 000     348 939

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

03 2 03 13 000 610    348 939

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 13 000 610 05   348 939

Благоустройство 03 2 03 13 000 610 05 03  348 939

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 13 000 610 05 03 933 348 939

Мероприятия в сфере жи-
лищного, коммунального хо-
зяйства и благоустройства

03 2 03 64 000     55 344

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 64 000 240    51 969

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 64 000 240 05   51 969

Коммунальное хозяйство 03 2 03 64 000 240 05 02  265

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 03 64 000 240 05 02 964 265

Благоустройство 03 2 03 64 000 240 05 03  51 704

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 64 000 240 05 03 933 30 571

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 03 64 000 240 05 03 962 5 307

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 64 000 240 05 03 963 7 540

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 03 64 000 240 05 03 964 6 467

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 64 000 240 05 03 965 1 819

Премии и гранты 03 2 03 64 000 350    37

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 64 000 350 05   37

Благоустройство 03 2 03 64 000 350 05 03  37

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 64 000 350 05 03 933 37

Исполнение судебных актов 03 2 03 64 000 830    301

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 64 000 830 05   301

Благоустройство 03 2 03 64 000 830 05 03  301

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 64 000 830 05 03 933 301

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 2 03 64 000 850    3 037

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 64 000 850 05   3 037

Благоустройство 03 2 03 64 000 850 05 03  3 037

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 64 000 850 05 03 933 1 119

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 03 64 000 850 05 03 962 150

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 64 000 850 05 03 963 481

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 03 64 000 850 05 03 964 1 060

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 64 000 850 05 03 965 226

Субсидия на содержание 
объектов благоустройства, 
находящихся в муниципаль-
ной собственности

03 2 03 71 622     175 808

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 71 622 240    92 439

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 71 622 240 05   92 439

Благоустройство 03 2 03 71 622 240 05 03  92 439

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 71 622 240 05 03 933 37 769

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 03 71 622 240 05 03 962 11 802

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 71 622 240 05 03 963 13 298

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 03 71 622 240 05 03 964 27 764

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 71 622 240 05 03 965 1 807

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

03 2 03 71 622 610    83 369

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 71 622 610 05   83 369

Благоустройство 03 2 03 71 622 610 05 03  83 369

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 71 622 610 05 03 933 83 369

Субсидия на содержание 
объектов благоустройства, 
находящихся в муниципаль-
ной собственности

03 2 03 S1622     3 818

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 S1622 240    2 972

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 S1622 240 05   2 972

Благоустройство 03 2 03 S1622 240 05 03  2 972

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 S1622 240 05 03 933 1 977

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 03 S1622 240 05 03 962 334

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 S1622 240 05 03 963 140

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 03 S1622 240 05 03 964 500

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 S1622 240 05 03 965 21

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

03 2 03 S1622 610    846

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 S1622 610 05   846

Благоустройство 03 2 03 S1622 610 05 03  846

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 S1622 610 05 03 933 846

Мероприятия направлен-
ные на реализацию проек-
та "Уютный Ямал" (Благо-
устройство прилегающей 
территории кладбища № 3 
в районе нефтебазы, п. Та-
зовский)

03 2 03 У0007     7 380

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 У0007 240    7 380

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 У0007 240 05   7 380

Благоустройство 03 2 03 У0007 240 05 03  7 380

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 У0007 240 05 03 933 7 380

Мероприятия направлен-
ные на реализацию проек-
та "Уютный Ямал"(Замена 
тумб под афиши и объяв-
ления)

03 2 03 У0008     1 106

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 У0008 240    1 106

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 У0008 240 05   1 106

Благоустройство 03 2 03 У0008 240 05 03  1 106

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 03 У0008 240 05 03 933 1 106

Мероприятия направлен-
ные на реализацию проекта 
"Уютный Ямал" ( Площадь у 
администрации с. Находка)

03 2 03 У0010     2 168

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 03 У0010 240    2 168

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 03 У0010 240 05   2 168

Благоустройство 03 2 03 У0010 240 05 03  2 168

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 03 У0010 240 05 03 965 2 168

Основное мероприятие "Обес- 
печение функционирования 
системы в сфере обраще-
ния с безнадзорными жи-
вотными"

03 2 06      19 507

Осуществление государ-
ственных полномочий в об-
ласти обращения с живот-
ными

03 2 06 73 340     19 507

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 06 73 340 240    5 102

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 2 06 73 340 240 04   5 102

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

03 2 06 73 340 240 04 05  5 102

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 06 73 340 240 04 05 933 1 872

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

03 2 06 73 340 240 04 05 962 900

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

03 2 06 73 340 240 04 05 963 1 130

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

03 2 06 73 340 240 04 05 964 1 200

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений, 
государственных корпора-
ций (компаний), публично-
правовых компаний)

03 2 06 73 340 630    14 405

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 2 06 73 340 630 04   14 405

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

03 2 06 73 340 630 04 05  14 405

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 2 06 73 340 630 04 05 921 14 247

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 06 73 340 630 04 05 933 36

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

03 2 06 73 340 630 04 05 965 122

Основное мероприятие "Му-
ниципальный проект "Фор-
мирование комфортной го-
родской среды"

03 2 F2      12 263

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления56 57№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Реализация мероприятий по 
благоустройству мест массо-
вого отдыха населения му-
ниципальных образований, 
предусмотренных государ-
ственными (муниципальны-
ми) программами формиро-
вания современной город-
ской среды

03 2 F2 71 490     12 140

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 F2 71 490 240    12 140

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 F2 71 490 240 05   12 140

Благоустройство 03 2 F2 71 490 240 05 03  12 140

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 F2 71 490 240 05 03 933 12 140

Реализация мероприятий по 
благоустройству мест массо-
вого отдыха населения му-
ниципальных образований, 
предусмотренных государ-
ственными (муниципальны-
ми) программами формиро-
вания современной город-
ской среды

03 2 F2 S1490     123

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 2 F2 S1490 240    123

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 2 F2 S1490 240 05   123

Благоустройство 03 2 F2 S1490 240 05 03  123

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 2 F2 S1490 240 05 03 933 123

Подпрограмма "Комплекс-
ное освоение и развитие тер-
риторий в целях жилищного 
строительства"

03 4       40 718

Основное мероприятие 
"Строительство (рекон-
струкция) объектов"

03 4 01      40 118

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности

03 4 01 65 000     510

Бюджетные инвестиции 03 4 01 65 000 410    510

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 4 01 65 000 410 05   510

Коммунальное хозяйство 03 4 01 65 000 410 05 02  510

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 4 01 65 000 410 05 02 921 510

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального стро-
ительства муниципальной 
собственности

03 4 01 71 350     39 211

Бюджетные инвестиции 03 4 01 71 350 410    39 211

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 4 01 71 350 410 05   39 211

Коммунальное хозяйство 03 4 01 71 350 410 05 02  39 211

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 4 01 71 350 410 05 02 921 39 211

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального стро-
ительства муниципальной 
собственности

03 4 01 S1350     397

Бюджетные инвестиции 03 4 01 S1350 410    397

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 4 01 S1350 410 05   397

Коммунальное хозяйство 03 4 01 S1350 410 05 02  397

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 4 01 S1350 410 05 02 921 397

Основное мероприятие "Обе-
спечение развития и ком-
плексного освоения терри-
торий в целях жилищного 
строительства"

03 4 02      600

Мероприятия в области зе-
мельных отношений

03 4 02 62 400     600

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 4 02 62 400 240    600

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 4 02 62 400 240 04   600

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 4 02 62 400 240 04 12  600

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 4 02 62 400 240 04 12 921 600

Подпрограмма "Реализа-
ция отдельных мероприятий 
в сфере обеспечения каче-
ственного оказания жилищ-
но-коммунальных услуг и 
строительства (реконструк-
ции) объектов муниципаль-
ной собственности"

03 5       80 876

Основное мероприятие "Обе-
спечение строительства (ре-
конструкции) и капитально-
го ремонта объектов муни-
ципальной собственности"

03 5 01      48 029

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

03 5 01 12 000     48 029

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

03 5 01 12 000 110    44 590

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 5 01 12 000 110 04   44 590

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 5 01 12 000 110 04 12  44 590

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 01 12 000 110 04 12 921 44 590

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 5 01 12 000 240    3 352

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 5 01 12 000 240 04   3 352

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 5 01 12 000 240 04 12  3 352

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 01 12 000 240 04 12 921 3 352

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

03 5 01 12 000 850    87

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 5 01 12 000 850 04   87

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 5 01 12 000 850 04 12  87

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 01 12 000 850 04 12 921 87

Основное мероприятие "Ма-
териально-техническое обе-
спечение реализации меро-
приятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства"

03 5 02      32 846

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

03 5 02 12 000     32 797

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

03 5 02 12 000 110    31 228

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 5 02 12 000 110 04   31 228

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 5 02 12 000 110 04 12  31 228

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 02 12 000 110 04 12 921 31 228

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 5 02 12 000 240    1 570

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 5 02 12 000 240 04   1 556

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 5 02 12 000 240 04 12  1 556

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 02 12 000 240 04 12 921 1 556

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 5 02 12 000 240 05   13

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

03 5 02 12 000 240 05 05  13

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 02 12 000 240 05 05 921 13

Субвенции на осуществле-
ние полномочий по реализа-
ции на территории Ямало- 
Ненецкого автономно-
го округа мероприятий по 
предоставлению социальных 
выплат на приобретение жи-
лых помещений гражданам, 
выезжающим из Ямало- 
Ненецкого автономного 
округа в Тюменскую область

03 5 02 75 400     49

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 5 02 75 400 240    49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 5 02 75 400 240 04   49

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 5 02 75 400 240 04 12  49

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 5 02 75 400 240 04 12 921 49

Подпрограмма "Развитие 
сферы ритуальных услуг и 
похоронного дела"

03 6       753

Основное мероприятие "Ор-
ганизация и развитие сферы 
ритуальных услуг"

03 6 01      753

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

03 6 01 13 000     487

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

03 6 01 13 000 610    487

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 6 01 13 000 610 05   487

Коммунальное хозяйство 03 6 01 13 000 610 05 02  487
Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 6 01 13 000 610 05 02 933 487

Повышение качества предо-
ставления ритуальных ус-
луг, предоставляемых насе-
лению на территории Тазов-
ского района

03 6 01 61 340     266

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 6 01 61 340 240    266

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 6 01 61 340 240 05   266

Коммунальное хозяйство 03 6 01 61 340 240 05 02  266
Администрация Тазовско-
го района

03 6 01 61 340 240 05 02 901 266

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

03 Ц       112 071

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного самоу-
правления"

03 Ц 01      112 071

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного самоу-
правления

03 Ц 01 11 040     112 071

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

03 Ц 01 11 040 120    108 064

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 Ц 01 11 040 120 04   60 741

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 Ц 01 11 040 120 04 12  60 741

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 Ц 01 11 040 120 04 12 933 60 741

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 Ц 01 11 040 120 05   47 323

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

03 Ц 01 11 040 120 05 05  47 323

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 Ц 01 11 040 120 05 05 921 47 323

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 Ц 01 11 040 240    4 008

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

03 Ц 01 11 040 240 04   2 407

Другие вопросы в области 
национальной экономики

03 Ц 01 11 040 240 04 12  2 407

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

03 Ц 01 11 040 240 04 12 933 2 407

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

03 Ц 01 11 040 240 05   1 601

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

03 Ц 01 11 040 240 05 05  1 601

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

03 Ц 01 11 040 240 05 05 921 1 601

Муниципальная програм-
ма Тазовского района "Без-
опасный регион на 2014-2025 
годы"

04        140 782

Подпрограмма "Обеспечение 
законности, правопорядка, 
общественной безопасности 
и профилактики правонару-
шений на территории Тазов-
ского района"

04 1       28 147

Основное мероприятие "Со-
вершенствование системы 
профилактики правонару-
шений"

04 1 01      28 147

Мероприяти по повыше-
нию безопасности дорожного 
движения в муниципальном 
образовании

04 1 01 60 700     194

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 01 60 700 240    194

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 1 01 60 700 240 03   194

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 1 01 60 700 240 03 14  194

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

04 1 01 60 700 240 03 14 933 194

Мероприятия, направлен-
ные на обеспечение право-
порядка и профилактики 
правонарушений

04 1 01 80 091     22 277

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 01 80 091 240    21 018

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 1 01 80 091 240 03   20 924

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 1 01 80 091 240 03 14  20 924

Администрация Тазовско-
го района

04 1 01 80 091 240 03 14 901 1 817

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

04 1 01 80 091 240 03 14 933 16 846

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

04 1 01 80 091 240 03 14 963 244

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 1 01 80 091 240 03 14 964 1 660

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

04 1 01 80 091 240 03 14 977 357

ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 80 091 240 07   94

Другие вопросы в области 
образования

04 1 01 80 091 240 07 09  94

Администрация Тазовско-
го района

04 1 01 80 091 240 07 09 901 39

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 1 01 80 091 240 07 09 975 55

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

04 1 01 80 091 320    1 250

ОБРАЗОВАНИЕ 04 1 01 80 091 320 07   1 250

Другие вопросы в области 
образования

04 1 01 80 091 320 07 09  1 250

Департамент социального 
развития Администрации 
Тазовского района

04 1 01 80 091 320 07 09 948 1 250

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 1 01 80 091 850    9

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления58 59№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 1 01 80 091 850 03   9

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 1 01 80 091 850 03 14  9

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

04 1 01 80 091 850 03 14 963 9

Субсидии некоммерческим 
организациям в целях воз-
мещения затрат, связанных 
с участием в охране порядка

04 1 01 80 092     4 220

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений, 
государственных корпора-
ций (компаний), публично-
правовых компаний)

04 1 01 80 092 630    4 220

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 1 01 80 092 630 03   4 220

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 1 01 80 092 630 03 14  4 220

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

04 1 01 80 092 630 03 14 933 3 339

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

04 1 01 80 092 630 03 14 962 881

Мероприятия по обеспече-
нию комплексной безопас-
ности на территории муни-
ципального образования

04 1 01 80 810     1 457

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 1 01 80 810 240    1 457

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 1 01 80 810 240 03   1 457

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 1 01 80 810 240 03 14  1 457

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

04 1 01 80 810 240 03 14 933 434

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

04 1 01 80 810 240 03 14 962 265

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

04 1 01 80 810 240 03 14 963 249

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 1 01 80 810 240 03 14 964 244

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

04 1 01 80 810 240 03 14 965 265

Подпрограмма "Безопас-
ность жизнедеятельности 
населения муниципально-
го образования в Тазовском 
районе"

04 2       44 020

Мероприятия, направлен-
ные на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, обеспе-
чение пожарной безопаснос-
ти, гражданская оборона

04 2 02      44 020

Мероприятия по участию в 
предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычай-
ных ситуаций

04 2 02 71 270     674

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 02 71 270 240    674

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 71 270 240 03   674

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 71 270 240 03 10  674

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 71 270 240 03 10 911 674

Мероприятия, направлен-
ные на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций

04 2 02 80 140     21 451

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 02 80 140 240    19 336

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 80 140 240 03   19 336

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 80 140 240 03 10  19 336

Администрация Тазовско-
го района

04 2 02 80 140 240 03 10 901 602

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 80 140 240 03 10 911 14 254

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

04 2 02 80 140 240 03 10 962 3 899

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

04 2 02 80 140 240 03 10 963 122

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 80 140 240 03 10 964 458

Иные выплаты населению 04 2 02 80 140 360    2 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 80 140 360 03   2 100

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 80 140 360 03 10  2 100

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 80 140 360 03 10 911 2 100

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 2 02 80 140 850    15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 80 140 850 03   15

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 80 140 850 03 10  15

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 80 140 850 03 10 911 15

Мероприятия, направлен-
ные на обеспечение пожар-
ной безопасности на терри-
тории муниципального об-
разования

04 2 02 80 820     21 837

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 02 80 820 240    21 223

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 80 820 240 03   21 223

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 80 820 240 03 10  21 223

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

04 2 02 80 820 240 03 10 933 8 883

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

04 2 02 80 820 240 03 10 962 4 135

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

04 2 02 80 820 240 03 10 963 2 659

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 80 820 240 03 10 964 4 204

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

04 2 02 80 820 240 03 10 965 1 341

Исполнение судебных актов 04 2 02 80 820 830    93

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 80 820 830 03   93

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 80 820 830 03 10  93

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 80 820 830 03 10 964 93

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

04 2 02 80 820 850    521

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 80 820 850 03   521

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 80 820 850 03 10  521

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

04 2 02 80 820 850 03 10 933 290

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

04 2 02 80 820 850 03 10 962 114

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

04 2 02 80 820 850 03 10 965 117

Мероприятия по участию в 
предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычай-
ных ситуаций

04 2 02 S1270     59

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 2 02 S1270 240    59

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 2 02 S1270 240 03   59

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 2 02 S1270 240 03 10  59

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 2 02 S1270 240 03 10 911 59

Подпрограмма "Комплекс-
ные меры по противодей-
ствию экстремизму, гармо-
низации межэтнических и 
межкультурных отношений, 
профилактики проявлений 
ксенофобии, укреплению то-
лерантности на территории 
Тазовского района"

04 3       1 123

Основное мероприятие 
"Укрепление единства рос-
сийской нации, межнацио-
нального согласия, гармони-
зация межнациональных и 
межконфессиональных от-
ношений"

04 3 01      1 123

Мероприятия по организа-
ции и осуществление ме-
роприятий по предупреж-
дению терроризма и экс-
тремизма

04 3 01 71 632     175

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

04 3 01 71 632 610    175

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

04 3 01 71 632 610 11   175

Физическая культура 04 3 01 71 632 610 11 01  175

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

04 3 01 71 632 610 11 01 978 175

Мероприятия, направлен-
ные на противодействие 
экстремизму и терроризму, 
гармонизации межэтни-
ческих и межкультурных 
отношений, профилакти-
ке проявлений ксенофобии, 
укрепления толерантности 
на территории муниципаль-
ного образования

04 3 01 80 100     932

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

04 3 01 80 100 110    320

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80 100 110 07   320

Другие вопросы в области 
образования

04 3 01 80 100 110 07 09  320

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 3 01 80 100 110 07 09 975 320

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 3 01 80 100 240    273

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 3 01 80 100 240 03   61

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 3 01 80 100 240 03 14  61

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 3 01 80 100 240 03 14 964 49

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

04 3 01 80 100 240 03 14 965 12

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80 100 240 07   212

Другие вопросы в области 
образования

04 3 01 80 100 240 07 09  212

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 3 01 80 100 240 07 09 975 212

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

04 3 01 80 100 610    339

ОБРАЗОВАНИЕ 04 3 01 80 100 610 07   115

Молодежная политика 04 3 01 80 100 610 07 07  115

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

04 3 01 80 100 610 07 07 978 115

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

04 3 01 80 100 610 11   224

Физическая культура 04 3 01 80 100 610 11 01  224

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

04 3 01 80 100 610 11 01 978 224

Мероприятия по организа-
ции и осуществление ме-
роприятий по предупреж-
дению терроризма и экс-
тремизма

04 3 01 S1632     16

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

04 3 01 S1632 610    16

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

04 3 01 S1632 610 11   16

Физическая культура 04 3 01 S1632 610 11 01  16

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

04 3 01 S1632 610 11 01 978 16

Подпрограмма "Развитие 
системы по соблюдению 
прав граждан"

04 4       35

Основное мероприятие "По-
вышение эффективности за-
щиты прав и законных инте-
ресов граждан"

04 4 01      35

Осуществление полномо-
чий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

04 4 01 51 200     30

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 4 01 51 200 240    30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

04 4 01 51 200 240 01   30

Судебная система 04 4 01 51 200 240 01 05  30

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления60 61№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Администрация Тазовско-
го района

04 4 01 51 200 240 01 05 901 30

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
определению перечня долж-
ностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы 
об административных пра-
вонарушениях

04 4 01 73 010     5

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 4 01 73 010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

04 4 01 73 010 240 01   5

Другие общегосударствен-
ные вопросы

04 4 01 73 010 240 01 13  5

Администрация Тазовско-
го района

04 4 01 73 010 240 01 13 901 5

Подпрограмма "Обеспече-
ние мобилизационной под-
готовки"

04 5       978

Основное мероприятие "Орга-
низационное и материально-
техническое обеспечение мо-
билизационной подготовки"

04 5 01      978

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

04 5 01 51 180     706

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

04 5 01 51 180 120    706

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА

04 5 01 51 180 120 02   706

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

04 5 01 51 180 120 02 03  706

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

04 5 01 51 180 120 02 03 962 180

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

04 5 01 51 180 120 02 03 963 180

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

04 5 01 51 180 120 02 03 964 180

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

04 5 01 51 180 120 02 03 965 166

Мероприятия по обеспече-
нию мобилизационной готов-
ности экономики

04 5 01 80 900     272

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 5 01 80 900 240    272

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА

04 5 01 80 900 240 02   272

Мобилизационная подготов-
ка экономики

04 5 01 80 900 240 02 04  272

Администрация Тазовско-
го района

04 5 01 80 900 240 02 04 901 272

Подпрограмма "Формирова-
ние законопослушного пове-
дения участников дорожного 
движения на территории 
Тазовского района"

04 6       1 810

Основное мероприятие "Со-
вершенствование организа-
ции движения транспортных 
средств и пешеходов"

04 6 01      127

Реализация комплекса мер 
по повышению безопасности 
дорожного движения

04 6 01 80 190     127

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

04 6 01 80 190 610    127

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

04 6 01 80 190 610 08   127

Культура 04 6 01 80 190 610 08 01  127

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

04 6 01 80 190 610 08 01 978 127

Основное мероприятие "Му-
ниципальный проект "Без-
опасность дорожного дви-
жения"

04 6 R3      1 683

Приобретение мультиме-
дийных программ для обуче-
ния детей правилам дорож-
ного движения

04 6 R3 71 634     414

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 6 R3 71 634 240    414

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 71 634 240 07   414

Общее образование 04 6 R3 71 634 240 07 02  414

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 71 634 240 07 02 975 414

Приобретение световозвра-
щающих элементов для уча-
щихся начальных классов

04 6 R3 71 635     118

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 6 R3 71 635 240    118

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 71 635 240 07   118

Общее образование 04 6 R3 71 635 240 07 02  118

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 71 635 240 07 02 975 118

Реализация комплекса мер 
по повышению безопасности 
дорожного движения

04 6 R3 80 190     1 103

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

04 6 R3 80 190 110    100

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80 190 110 07   100

Общее образование 04 6 R3 80 190 110 07 02  100

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 80 190 110 07 02 975 100

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 6 R3 80 190 240    903

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80 190 240 07   903

Общее образование 04 6 R3 80 190 240 07 02  903

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 80 190 240 07 02 975 903

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

04 6 R3 80 190 610    100

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 80 190 610 07   100

Общее образование 04 6 R3 80 190 610 07 02  100

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 80190 610 07 02 975 100

Приобретение мультиме-
дийных программ для обуче-
ния детей правилам дорож-
ного движения

04 6 R3 S1634     37

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 6 R3 S1634 240    37

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 S1634 240 07   37

Общее образование 04 6 R3 S1634 240 07 02  37

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 S1634 240 07 02 975 37

Приобретение световозвра-
щающих элементов для уча-
щихся начальных классов

04 6 R3 S1635     11

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 6 R3 S1635 240    11

ОБРАЗОВАНИЕ 04 6 R3 S1635 240 07   11

Общее образование 04 6 R3 S1635 240 07 02  11

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

04 6 R3 S1635 240 07 02 975 11

Подпрограмма "Противодей-
ствие коррупции в муници-
пальном образовании Тазов-
ский район"

04 7       198

Основное мероприятие 
"Правовое обеспечение про-
тиводействия коррупции и 
совершенствование меха-
низмов антикоррупционной 
деятельности"

04 7 01      198

Мероприятия по противо-
действию коррупции в му-
ниципальном образовании

04 7 01 80 120     198

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 7 01 80 120 240    198

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

04 7 01 80 120 240 01   198

Другие общегосударствен-
ные вопросы

04 7 01 80 120 240 01 13  198

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

04 7 01 80 120 240 01 13 977 198

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

04 Ц       64 470

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления"

04 Ц 01      64 470

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного самоу-
правления

04 Ц 01 11 040     58 215

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

04 Ц 01 11 040 120    56 716

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 Ц 01 11 040 120 03   56 716

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 Ц 01 11 040 120 03 10  56 716

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 Ц 01 11 040 120 03 10 911 56 716

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 Ц 01 11 040 240    1 499

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 Ц 01 11 040 240 03   1 499

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

04 Ц 01 11 040 240 03 10  1 499

Управление по делам граж-
данской обороны, пред-
упреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
Администрации Тазовско-
го района

04 Ц 01 11 040 240 03 10 911 1 499

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несо-
вершеннолетних

04 Ц 01 73 060     6 255

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

04 Ц 01 73 060 120    5 960

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 Ц 01 73 060 120 03   5 960

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 Ц 01 73 060 120 03 14  5 960

Администрация Тазовско-
го района

04 Ц 01 73 060 120 03 14 901 5 960

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

04 Ц 01 73 060 240    295

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

04 Ц 01 73 060 240 03   295

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности

04 Ц 01 73 060 240 03 14  295

Администрация Тазовско-
го района

04 Ц 01 73 060 240 03 14 901 295

Муниципальная програм-
ма Тазовского района "Ос-
новные направления разви-
тия культуры, физической 
культуры и спорта, разви-
тия туризма, повышения 
эффективности реализации 
молодежной политики, орга-
низации отдыха и оздоров-
ления детей и молодежи на 
2015-2025 годы"

05        1 123 053

Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия и раз-
витие музейного дела"

05 1       75 260

Основное мероприятие "Раз-
витие музейного дела"

05 1 01      72 672

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

05 1 01 13 000     66 467

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 01 13 000 610    66 467

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 01 13 000 610 08   66 467

Культура 05 1 01 13 000 610 08 01  66 467

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 01 13 000 610 08 01 978 66 467

Мероприятия по поддержке 
отрасли культуры

05 1 01 71 641     4 338

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 01 71 641 610    4 338

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 01 71 641 610 08   4 338

Культура 05 1 01 71 641 610 08 01  4 338

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 01 71 641 610 08 01 978 4 338

Мероприятия по сохране-
нию объектов культурного 
наследия

05 1 01 88 010     1 490

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 01 88 010 610    1 490

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 01 88 010 610 08   1 490

Культура 05 1 01 88 010 610 08 01  1 490

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 01 88 010 610 08 01 978 1 490

Мероприятия по поддержке 
отрасли культуры

05 1 01 S1641     378

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 01 S1641 610    378

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 01 S1641 610 08   378

Культура 05 1 01 S1641 610 08 01  378

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 01 S1641 610 08 01 978 378

Основное мероприятие "Му-
ниципальный проект "Твор-
ческие люди"

05 1 A2      1 501

Государственная поддержка 
лучшим сельским учрежде-
ниям культуры

05 1 A2 L5191     1 446

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 A2 L5191 610    1 446

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 A2 L5191 610 08   1 446

Культура 05 1 A2 L5191 610 08 01  1 446

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 A2 L5191 610 08 01 978 1 446

Государственная поддержка 
лучшим работникам сель-
ских учреждений культуры

05 1 A2 L5192     55

Премии и гранты 05 1 A2 L5192 350    55

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 A2 L5192 350 08   55

Культура 05 1 A2 L5192 350 08 01  55

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 A2 L5192 350 08 01 978 55

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления62 63№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Основное мероприятие "Му-
ниципальный проект "Циф-
ровая культура"

05 1 A3      1 087

Мероприятия по созданию 
мультимедиа-гидов по экс-
позициям и выставочным 
проектам

05 1 A3 71 120     1 000

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 A3 71 120 610    1 000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 A3 71 120 610 08   1 000

Культура 05 1 A3 71 120 610 08 01  1 000

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 A3 71 120 610 08 01 978 1 000

Мероприятия по созданию 
мультимедиа-гидов по экс-
позициям и выставочным 
проектам

05 1 A3 S1120     87

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 1 A3 S1120 610    87

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 1 A3 S1120 610 08   87

Культура 05 1 A3 S1120 610 08 01  87

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 1 A3 S1120 610 08 01 978 87

Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия и раз-
витие библиотечного дела"

05 2       61 830

Основное мероприятие "Раз-
витие библиотечного дела"

05 2 01      61 830

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

05 2 01 13 000     60 555

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 2 01 13 000 610    60 555

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 2 01 13 000 610 08   60 555

Культура 05 2 01 13 000 610 08 01  60 555

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 2 01 13 000 610 08 01 978 60 555

Мероприятия по сохране-
нию объектов культурного 
наследия

05 2 01 88 010     840

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 2 01 88 010 610    840

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 2 01 88 010 610 08   840

Культура 05 2 01 88 010 610 08 01  840

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 2 01 88 010 610 08 01 978 840

Государственная поддержка 
отрасли культуры

05 2 01 L5190     435

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 2 01 L5190 610    435

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 2 01 L5190 610 08   435

Культура 05 2 01 L5190 610 08 01  435

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 2 01 L5190 610 08 01 978 435

Подпрограмма "Развитие 
сети культурно-досуговых 
учреждений и поддержка 
народного творчества"

05 3       215 850

Основное мероприятие "Раз-
витие народного творчества, 
народных художественных 
промыслов и ремесел"

05 3 01      215 850

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

05 3 01 13 000     210 848

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 3 01 13 000 610    210 848

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 3 01 13 000 610 08   210 848

Культура 05 3 01 13 000 610 08 01  210 848

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 3 01 13 000 610 08 01 978 210 848

Мероприятия по развитию 
культуры и искусства

05 3 01 88 020     5 003

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 3 01 88 020 610    5 003

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 3 01 88 020 610 08   5 003

Культура 05 3 01 88 020 610 08 01  5 003

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 3 01 88 020 610 08 01 978 5 003

Подпрограмма "Развитие 
творческих способностей де-
тей в области музыкально- 
художественного образо-
вания"

05 4       112 458

Основное мероприятие "Раз-
витие дополнительного об-
разования и профессиональ-
ного искусства"

05 4 01      112 458

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

05 4 01 13 000     108 945

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 4 01 13 000 610    108 945

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 13 000 610 07   108 945

Дополнительное образова-
ние детей

05 4 01 13 000 610 07 03  108 945

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 4 01 13 000 610 07 03 978 108 945

Повышение минимального 
размера оплаты труда

05 4 01 72 140     397

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 4 01 72 140 610    397

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 72 140 610 07   397

Дополнительное образова-
ние детей

05 4 01 72 140 610 07 03  397

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 4 01 72 140 610 07 03 978 397

Мероприятия по развитию 
культуры и искусства

05 4 01 88 020     3 116

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 4 01 88 020 610    3 116

ОБРАЗОВАНИЕ 05 4 01 88 020 610 07   3 116

Дополнительное образова-
ние детей

05 4 01 88 020 610 07 03  3 116

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 4 01 88 020 610 07 03 978 3 116

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта"

05 5       422 679

Основное мероприятие "Обес- 
печение организации и про-
ведения официальных физ-
культурных мероприятий и 
спортивных мероприятий"

05 5 01      219 542

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

05 5 01 13 000     217 674

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 01 13 000 610    217 674

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 01 13 000 610 07   35 127

Дополнительное образова-
ние детей

05 5 01 13 000 610 07 03  35 127

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 13 000 610 07 03 978 35 127

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 01 13 000 610 11   182 548

Физическая культура 05 5 01 13 000 610 11 01  182 548

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 13 000 610 11 01 978 182 548

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
массового спорта

05 5 01 71 180     368

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 01 71 180 610    368

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 01 71 180 610 11   368

Физическая культура 05 5 01 71 180 610 11 01  368

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 71 180 610 11 01 978 368

Повышение минимального 
размера оплаты труда

05 5 01 72 140     988

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 01 72 140 610    988

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 01 72 140 610 07   36

Дополнительное образова-
ние детей

05 5 01 72 140 610 07 03  36

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 72 140 610 07 03 978 36

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 01 72 140 610 11   953

Физическая культура 05 5 01 72 140 610 11 01  953

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 72 140 610 11 01 978 953

Осуществление государ-
ственных полномочий в сфе-
ре физической культуры и 
спорта

05 5 01 73 240     480

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 01 73 240 610    480

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 01 73 240 610 11   480

Физическая культура 05 5 01 73 240 610 11 01  480

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 73 240 610 11 01 978 480

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
массового спорта

05 5 01 S1180     32

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 01 S1180 610    32

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 01 S1180 610 11   32

Физическая культура 05 5 01 S1180 610 11 01  32

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 01 S1180 610 11 01 978 32

Основное мероприятие "Обес- 
печение условий для разви-
тия физической культуры и 
массового спорта"

05 5 02      35 129

Субсидия на решение от-
дельных вопросов местного 
значения в области разви-
тия физической культуры и 
массового спорта на приоб-
ретение мобильных зданий 
мини спортивных комплек-
сов и лыжных баз

05 5 02 71 680     7 945

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 02 71 680 240    7 945

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 02 71 680 240 11   7 945

Физическая культура 05 5 02 71 680 240 11 01  7 945

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 02 71 680 240 11 01 978 7 945

Мероприятия в сфере физ-
культуры и спорта

05 5 02 88 050     26 094

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 02 88 050 240    3 026

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 02 88 050 240 11   3 026

Физическая культура 05 5 02 88 050 240 11 01  3 026

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 02 88 050 240 11 01 978 3 026

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 02 88 050 610    23 068

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 02 88 050 610 07   2 044

Дополнительное образова-
ние детей

05 5 02 88 050 610 07 03  2 044

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 02 88 050 610 07 03 978 2 044

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 02 88 050 610 11   21 024

Физическая культура 05 5 02 88 050 610 11 01  21 024

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 02 88 050 610 11 01 978 21 024

Субсидия на решение от-
дельных вопросов местного 
значения в области разви-
тия физической культуры и 
массового спорта на приоб-
ретение мобильных зданий 
мини спортивных комплек-
сов и лыжных баз

05 5 02 S1680     81

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 5 02 S1680 240    81

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 02 S1680 240 11   81

Физическая культура 05 5 02 S1680 240 11 01  81

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 02 S1680 240 11 01 978 81

Мероприятия по этапному 
внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" ГТО

05 5 02 Р0052     1 009

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 02 Р0052 610    1 009

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 02 Р0052 610 11   1 009

Физическая культура 05 5 02 Р0052 610 11 01  1 009

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 02 Р0052 610 11 01 978 1 009

Основное мероприятие 
"Строительство (рекон-
струкция) объектов"

05 5 04      167 137

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности

05 5 04 65 000     167 137

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления64 65№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Бюджетные инвестиции 05 5 04 65 000 410    167 137

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 5 04 65 000 410 11   167 137

Физическая культура 05 5 04 65 000 410 11 01  167 137

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

05 5 04 65 000 410 11 01 921 161 632

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 04 65 000 410 11 01 978 5 506

Основное мероприятие 
"Муниципальный проект 
"Спорт-норма жизни"

05 5 P5      870

Мероприятия по обеспече-
нию спортивной подготовки 
в соответствии с федераль-
ными стандартами спортив-
ной подготовки

05 5 P5 71 170     800

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 P5 71 170 610    800

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 P5 71 170 610 07   800

Дополнительное образова-
ние детей

05 5 P5 71 170 610 07 03  800

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 P5 71 170 610 07 03 978 800

Мероприятия по обеспече-
нию спортивной подготовки 
в соответствии с федераль-
ными стандартами спортив-
ной подготовки

05 5 P5 S1170     70

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 5 P5 S1170 610    70

ОБРАЗОВАНИЕ 05 5 P5 S1170 610 07   70

Дополнительное образова-
ние детей

05 5 P5 S1170 610 07 03  70

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 5 P5 S1170 610 07 03 978 70

Подпрограмма "Развитие 
туризма, повышение эффек-
тивности реализации моло-
дежной политики, организа-
ция отдыха и оздоровления 
детей и молодежи"

05 6       82 344

Основное мероприятие 
"Развитие социальной ак-
тивности, самореализации 
молодежи и ресурсная под-
держка сферы молодежной 
политики"

05 6 01      70 364

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 13 000     35 658

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 13 000 610    35 658

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 13 000 610 07   35 658

Молодежная политика 05 6 01 13 000 610 07 07  35 658

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 13 000 610 07 07 978 35 658

Мероприятия по повышению 
эффективности реализации 
молодежной политики

05 6 01 71 651     458

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 71 651 610    458

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 71 651 610 07   458

Молодежная политика 05 6 01 71 651 610 07 07  458

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 71 651 610 07 07 978 458

Мероприятия на совершен-
ствование системы оплаты 
труда специалистов, реали-
зующих основные направле-
ния молодежной политики, 
туризма и детского отдыха

05 6 01 72 130     9 156

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 72 130 610    9 156

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 72 130 610 07   9 156

Молодежная политика 05 6 01 72 130 610 07 07  9 156

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 72 130 610 07 07 978 9 156

Мероприятия по организа-
ции трудовой занятости не-
совершеннолетних граждан

05 6 01 80 220     19 577

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 6 01 80 220 110    11 257

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 80 220 110 07   11 257

Молодежная политика 05 6 01 80 220 110 07 07  11 257

Администрация Тазовско-
го района

05 6 01 80 220 110 07 07 901 32

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

05 6 01 80 220 110 07 07 910 1 904

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

05 6 01 80 220 110 07 07 962 1 953

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

05 6 01 80 220 110 07 07 963 1 920

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 01 80 220 110 07 07 964 1 267

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

05 6 01 80 220 110 07 07 965 1 758

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 01 80 220 110 07 07 975 2 423

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 01 80 220 240    468

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 80 220 240 07   468

Молодежная политика 05 6 01 80 220 240 07 07  468

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

05 6 01 80 220 240 07 07 910 103

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

05 6 01 80 220 240 07 07 962 77

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

05 6 01 80 220 240 07 07 963 109

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 01 80 220 240 07 07 964 93

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

05 6 01 80 220 240 07 07 965 86

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 80 220 610    7 852

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 80 220 610 07   7 852

Молодежная политика 05 6 01 80 220 610 07 07  7 852

Администрация Тазовско-
го района

05 6 01 80  220 610 07 07 901 218

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

05 6 01 80 220 610 07 07 933 4 739

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 01 80 220 610 07 07 975 1 503

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 80 220 610 07 07 978 1 391

Мероприятия по повышению 
эффективности реализации 
молодежной политики

05 6 01 87 020     5 476

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 6 01 87 020 110    71

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 87 020 110 07   71

Молодежная политика 05 6 01 87 020 110 07 07  71

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 87 020 110 07 07 978 71

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 87 020 610    5 405

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 87 020 610 07   5 405

Молодежная политика 05 6 01 87 020 610 07 07  5 405

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 87 020 610 07 07 978 5 405

Мероприятия по повышению 
эффективности реализации 
молодежной политики

05 6 01 S1651     40

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 01 S1651 610    40

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 01 S1651 610 07   40

Молодежная политика 05 6 01 S1651 610 07 07  40

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 01 S1651 610 07 07 978 40

Основное мероприятие "Ор-
ганизация отдыха и оздоров-
ления детей и молодежи"

05 6 02      9 389

Мероприятия по организа-
ции отдыха и оздоровления 
детей и молодежи

05 6 02 87 030     9 389

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 6 02 87 030 110    1 739

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87 030 110 07   1 739

Другие вопросы в области 
образования

05 6 02 87 030 110 07 09  1 739

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 02 87 030 110 07 09 975 1 739

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 02 87 030 240    3 783

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87 030 240 07   3 783

Другие вопросы в области 
образования

05 6 02 87 030 240 07 09  3 783

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 02 87 030 240 07 09 975 3 783

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 02 87 030 610    3 866

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 02 87 030 610 07   3 866

Другие вопросы в области 
образования

05 6 02 87 030 610 07 09  3 866

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

05 6 02 87 030 610 07 09 975 1 756

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 02 87 030 610 07 09 978 2 111

Основное мероприятие 
"Профилактика и противо-
действие злоупотреблению 
наркотиками и алкоголем"

05 6 03      1 104

Реализация мероприятий, 
направленных на противо-
действие злоупотреблению 
наркотиками и их незакон-
ному обороту

05 6 03 71 653     342

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 03 71 653 610    342

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 71 653 610 07   342

Молодежная политика 05 6 03 71 653 610 07 07  342

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 03 71 653 610 07 07 978 342

Мероприятия по противо-
действию злоупотреблению 
наркотиками и их незакон-
ному обороту

05 6 03 87 040     732

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 03 87 040 610    732

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 87 040 610 07   382

Молодежная политика 05 6 03 87 040 610 07 07  382

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 03 87 040 610 07 07 978 382

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

05 6 03 87 040 610 11   350

Физическая культура 05 6 03 87 040 610 11 01  350

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 03 87 040 610 11 01 978 350

Реализация мероприятий, 
направленных на противо-
действие злоупотреблению 
наркотиками и их незакон-
ному обороту

05 6 03 S1653     30

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 6 03 S1653 610    30

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 03 S1653 610 07   30

Молодежная политика 05 6 03 S1653 610 07 07  30

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 03 S1653 610 07 07 978 30

Основное мероприятие "Раз-
витие внутреннего и въезд-
ного туризма и отдыха"

05 6 04      1 487

Мероприятия, направлен-
ные на развитие внутренне-
го и въездного туризма

05 6 04 87 010     1 487

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

05 6 04 87 010 120    208

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87 010 120 07   208

Другие вопросы в области 
образования

05 6 04 87 010 120 07 09  208

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 04 87 010 120 07 09 978 208

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 6 04 87 010 240    1 113

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87 010 240 07   1 113

Другие вопросы в области 
образования

05 6 04 87 010 240 07 09  1 113

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 04 87 010 240 07 09 978 1 113

Премии и гранты 05 6 04 87 010 350    138

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87 010 350 07   138

Другие вопросы в области 
образования

05 6 04 87 010 350 07 09  138

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 04 87 010 350 07 09 978 138

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 6 04 87 010 850    28

ОБРАЗОВАНИЕ 05 6 04 87 010 850 07   28

Другие вопросы в области 
образования

05 6 04 87 010 850 07 09  28

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 6 04 87 010 850 07 09 978 28

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления66 67№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Подпрограмма "Реализация 
отдельных мероприятий в 
сфере культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма"

05 7       102 570

Основное мероприятие "Ор-
ганизация материально- 
технического и финансово-
экономического обеспечения 
в сфере культуры и спор-
та, молодежной политики и 
туризма"

05 7 01      101 446

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

05 7 01 12 000     101 344

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 7 01 12 000 110    76 726

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 7 01 12 000 110 08   76 726

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05 7 01 12 000 110 08 04  76 726

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 7 01 12 000 110 08 04 978 76 726

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 01 12 000 240    23 640

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 7 01 12 000 240 08   23 640

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05 7 01 12 000 240 08 04  23 640

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 7 01 12 000 240 08 04 978 23 640

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 7 01 12 000 850    978

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 7 01 12 000 850 08   978

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05 7 01 12 000 850 08 04  978

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 7 01 12 000 850 08 04 978 978

Повышение минимального 
размера оплаты труда

05 7 01 72 140     102

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 7 01 72 140 110    102

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 7 01 72 140 110 08   102

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05 7 01 72 140 110 08 04  102

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 7 01 72 140 110 08 04 978 102

Основное мероприятие 
"Поддержка муниципаль-
ных проектов в области 
культуры и спорта, мо-
лодежной политики и ту-
ризма"

05 7 02      1 124

Ежегодные премии Главы за 
выдающиеся достижения

05 7 02 20 610     1 124

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 7 02 20 610 240    374

ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 20 610 240 07   374

Молодежная политика 05 7 02 20 610 240 07 07  374

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 7 02 20 610 240 07 07 978 374

Премии и гранты 05 7 02 20 610 350    750

ОБРАЗОВАНИЕ 05 7 02 20 610 350 07   750

Молодежная политика 05 7 02 20 610 350 07 07  750

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 7 02 20 610 350 07 07 978 750

Подпрограмма "Обеспечение 
мер социальной поддерж-
ки в сфере культуры, фи-
зической культуры и спор-
та, молодежной политики и 
туризма"

05 8       1 402

Основное мероприятие 
"Меры социальной поддерж-
ки работникам муниципаль-
ных учреждений"

05 8 01      1 402

Компенсационная выпла-
та при выезде из районов 
Крайнего Севера

05 8 01 20 510     376

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

05 8 01 20 510 610    376

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 20 510 610 10   376

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 20 510 610 10 03  376

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 20 510 610 10 03 978 376

Социальная поддержка ра-
ботников муниципальных 
организаций, входящих в 
систему образования авто-
номного округа

05 8 01 73 638     50

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 73 638 310    50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 73 638 310 10   50

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 73 638 310 10 03  50

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 73 638 310 10 03 978 50

Единовременное пособие 
молодым специалистам му-
ниципальных учреждений 
культуры и искусства

05 8 01 75 320     100

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 75 320 310    100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 75 320 310 10   100

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 75 320 310 10 03  100

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 75 320 310 10 03 978 100

Ежемесячное пособие моло-
дым специалистам муници-
пальных учреждений куль-
туры и искусства

05 8 01 75 330     168

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 75 330 310    168

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 75 330 310 10   168

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 75 330 310 10 03  168

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 75 330 310 10 03 978 168

Единовременное пособие 
при назначении страховой 
пенсии по старости работни-
кам муниципальных учреж-
дений культуры и искусства

05 8 01 75 340     50

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 75 340 310    50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 75 340 310 10   50

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 75 340 310 10 03  50

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 75 340 310 10 03 978 50

Единовременное пособие 
молодым специалистам му-
ниципальных учреждений 
спортивной направленности

05 8 01 75 520     500

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 75 520 310    500

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 75 520 310 10   500

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 75 520 310 10 03  500

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 75 520 310 10 03 978 500

Ежемесячное пособие моло-
дым специалистам муници-
пальных учреждений спор-
тивной направленности

05 8 01 75 530     8

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 75 530 310    8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 75 530 310 10   8

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 75 530 310 10 03  8

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 75 530 310 10 03 978 8

Единовременное пособие 
при достижении возраста, 
дающего право на страхо-
вую пенсию, работникам му-
ниципальных учреждений 
спортивной направленности

05 8 01 75 540     150

Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

05 8 01 75 540 310    150

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

05 8 01 75 540 310 10   150

Социальное обеспечение на-
селения

05 8 01 75 540 310 10 03  150

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 8 01 75 540 310 10 03 978 150

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

05 Ц       48 660

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления"

05 Ц 01      48 660

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного само-
управления

05 Ц 01 11 040     48 660

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

05 Ц 01 11 040 120    46 501

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 Ц 01 11 040 120 08   46 501

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05 Ц 01 11 040 120 08 04  46 501

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 Ц 01 11 040 120 08 04 978 46 501

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 Ц 01 11 040 240    2 159

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

05 Ц 01 11 040 240 08   2 159

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05 Ц 01 11 040 240 08 04  2 159

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

05 Ц 01 11 040 240 08 04 978 2 159

Муниципальная программа 
Тазовского района "Эконо-
мическое развитие на 2015-
2025 годы"

06        28 170

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего предпри-
нимательства"

06 1       17 269

Основное мероприятие 
"Поддержка субъектов ма-
лого и среднего предприни-
мательства, организаций, 
образующих инфраструк-
туру поддержки субъектов 
малого и среднего предпри-
нимательства, физических 
лиц, не являющихся пред-
принимателями и применя-
ющих специальный налого-
вый режим "Налог на про-
фессиональный доход"

06 1 01      17 269

Мероприятия по развитию 
малого и среднего предпри-
нимательства в муниципаль-
ном образовании

06 1 01 61 710     451

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

06 1 01 61 710 110    28

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 710 110 04   28

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 710 110 04 12  28

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

06 1 01 61 710 110 04 12 975 28

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

06 1 01 61 710 240    195

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 710 240 04   195

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 710 240 04 12  195

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

06 1 01 61 710 240 04 12 975 195

Премии и гранты 06 1 01 61 710 350    25

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 710 350 04   25

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 710 350 04 12  25

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

06 1 01 61 710 350 04 12 975 25

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

06 1 01 61 710 610    203

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 710 610 04   203

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 710 610 04 12  203

Департамент образования 
Администрации Тазовско-
го района

06 1 01 61 710 610 04 12 975 157

Управление культуры, фи-
зической культуры и спорта, 
молодежной политики и ту-
ризма Администрации Та-
зовского района

06 1 01 61 710 610 04 12 978 46

Субсидия НО "Фонд раз-
вития Тазовского района 
ЯНАО" на уставную дея-
тельность, для оказания 
юридических и консульта-
ционных услуг для лиц, при-
нявших решение о начале 
предпринимательской дея-
тельности и начинающих 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осу-
ществляющих деятельность 
на территории Тазовского 
района"

06 1 01 61 712     9 151

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления68 69№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений, 
государственных корпора-
ций (компаний), публично-
правовых компаний)

06 1 01 61 712 630    9 151

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 712 630 04   9 151

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 712 630 04 12  9 151

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 61 712 630 04 12 901 9 151

Субсидия на предоставле-
ние грантов начинающим 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на на-
чало собственного дела

06 1 01 61 718     470

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 61 718 810    470

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 718 810 04   470

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 718 810 04 12  470

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 61 718 810 04 12 901 470

Субсидия на предоставление 
грантов физическим лицам, 
не являющимися индивиду-
альными предпринимателя-
ми и применяющим специ-
альный налоговый режим 
"Налог на профессиональ-
ный доход"

06 1 01 61 720     100

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 61 720 810    100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 720 810 04   100

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 720 810 04 12  100

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 61 720 810 04 12 901 100

Субсидия субъектам мало-
го и среднего предприни-
мательства и физическим 
лицам, не являющимся ин-
дивидуальными предприни-
мателями и применяющим 
специальный налоговый 
режим "Налог на професси-
ональный доход" на возме-
щение затрат, связанных с 
участием в региональных и 
федеральных мероприятиях 
поддержки малого и средне-
го предпринимательства.

06 1 01 61 721     53

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 61 721 810    53

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 721 810 04   53

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 721 810 04 12  53

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 61 721 810 04 12 901 53

Субсидия субъектам мало-
го и среднего предпринима-
тельства на компенсацию 
части затрат на оплату ком-
мунальных услуг

06 1 01 61 722     5 088

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 61 722 810    5 088

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 722 810 04   5 088

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 722 810 04 12  5 088

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 61 722 810 04 12 901 5 088

Субсидирование части за-
трат субъектам малого и 
среднего предприниматель-
ства на приобретение косме-
тологического оборудования

06 1 01 61 724     956

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 61 724 810    956

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 61 724 810 04   956

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 61 724 810 04 12  956

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 61 724 810 04 12 901 956

Реализация комплекса мер 
по развитию малого и сред-
него предпринимательства

06 1 01 71 400     500

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 71 400 810    500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 71 400 810 04   500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 71 400 810 04 12  500

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 71 400 810 04 12 901 500

Реализация комплекса мер 
по развитию малого и сред-
него предпринимательства

06 1 01 S1400     500

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 1 01 S1400 810    500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 1 01 S1400 810 04   500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 1 01 S1400 810 04 12  500

Администрация Тазовско-
го района

06 1 01 S1400 810 04 12 901 500

Подпрограмма "Функциони-
рование комплексной систе-
мы стратегического плани-
рования социально-экономи-
ческого развития района"

06 2       10 901

Основное мероприятие 
"Поддержка производите-
лей хлеба в сельских насе-
ленных пунктах"

06 2 01      5 901

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
государственной поддерж-
ке производителей хлеба в 
форме субсидирования про-
изводителям хлеба части за-
трат, связанных с производ-
ством хлеба

06 2 01 73 615     5 901

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

06 2 01 73 615 810    5 901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 2 01 73 615 810 04   5 901

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 2 01 73 615 810 04 12  5 901

Администрация Тазовско-
го района

06 2 01 73 615 810 04 12 901 5 901

Основное мероприятие "Обес- 
печение реализации стра-
тегического планирования 
социально-экономического 
развития МО"

06 2 03      5 000

Субсидия НО "Фонд раз-
вития Тазовского района 
ЯНАО" на уставную дея-
тельность, связанную с раз-
работкой документов стра-
тегического планирования 
МО Тазовский район

06 2 03 61 725     5 000

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений, 
государственных корпора-
ций (компаний), публично-
правовых компаний)

06 2 03 61 725 630    5 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

06 2 03 61 725 630 04   5 000

Другие вопросы в области 
национальной экономики

06 2 03 61 725 630 04 12  5 000

Администрация Тазовско-
го района

06 2 03 61 725 630 04 12 901 5 000

Муниципальная программа 
Тазовского района "Реали-
зация муниципальной по-
литики в сфере социаль-
но-экономического развития 
коренных малочисленных 
народов Севера и агропро-
мышленного комплекса на 
2015-2025 годы"

07        780 150

Подпрограмма "Сохранение 
традиционного образа жиз-
ни, культуры и языка корен-
ных малочисленных народов 
Севера Тазовского района"

07 1       221 327

Основное мероприятие "Со-
хранение самобытной куль-
туры, стимулирование эко-
номической деятельности 
коренных малочисленных 
народов Севера"

07 1 01      221 327

Субсидия НО "Фонд разви-
тия Тазовского района  
Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа" на уставную 
деятельность для финанси-
рования расходов, связан-
ных с выполнением функций 
(полномочий) учредителя 
(участника) хозяйствующих 
обществ, путем внесения 
имущественного вклада

07 1 01 63 150     110 000

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений, 
государственных корпора-
ций (компаний), публично-
правовых компаний)

07 1 01 63 150 630    110 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 63 150 630 04   110 000

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 63 150 630 04 12  110 000

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 63 150 630 04 12 910 110 000

Мероприятия по социально- 
экономическому и культур-
ному развитию коренных 
малочисленных народов 
Севера

07 1 01 71 150     60

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 1 01 71 150 240    60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 71 150 240 04   60

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 71 150 240 04 12  60

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 71 150 240 04 12 910 60

Осуществление государ-
ственных полномочий по ор-
ганизации и обеспечению за-
щиты исконной среды обита-
ния и традиционного образа 
жизни коренных малочис-
ленных народов Севера

07 1 01 73 110     57 371

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

07 1 01 73 110 320    56 853

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 73 110 320 04   56 853

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 73 110 320 04 12  56 853

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 73 110 320 04 12 910 56 853

Стипендии 07 1 01 73 110 340    518

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 73 110 340 04   518

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 73 110 340 04 12  518

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 73 110 340 04 12 910 518

Мероприятия по сохране-
нию традиционного образа 
жизни, культуры и языка 
коренных малочисленных 
народов Севера

07 1 01 88 030     53 890

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

07 1 01 88 030 110    320

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 88 030 110 04   320

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 88 030 110 04 12  320

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 88 030 110 04 12 910 320

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 1 01 88 030 240    40 478

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 88 030 240 04   40 478

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 88 030 240 04 12  40 478

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 88 030 240 04 12 910 40 478

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

07 1 01 88 030 320    12 587

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 88 030 320 04   12 587

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 88 030 320 04 12  12 587

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 88 030 320 04 12 910 12 587

Иные выплаты населению 07 1 01 88 030 360    506

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 88 030 360 04   506

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 88 030 360 04 12  506

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 88 030 360 04 12 910 506

Мероприятия по социально- 
экономическому и культур-
ному развитию коренных 
малочисленных народов 
Севера

07 1 01 S1150     6

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления70 71№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 1 01 S1150 240    6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 1 01 S1150 240 04   6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 1 01 S1150 240 04 12  6

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 1 01 S1150 240 04 12 910 6

Подпрограмма "Развитие  
агропромышленного ком-
плекса в Тазовском районе"

07 2       449 063

Основное мероприятие "Раз-
витие отрасли оленеводства"

07 2 01      284 050

Мероприятия по оказанию 
поддержки агропромышлен-
ному комплексу на заготов-
ку мяса оленей

07 2 01 63 050     147 152

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 63 050 240    147 152

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 01 63 050 240 04   147 152

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

07 2 01 63 050 240 04 05  147 152

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

07 2 01 63 050 240 04 05 921 147 152

Субсидия на решение от-
дельных вопросов местного 
значения в области форми-
рования и управления муни-
ципальным имуществом

07 2 01 71 600     125 946

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 71 600 240    125 946

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 01 71 600 240 04   125 946

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

07 2 01 71 600 240 04 05  125 946

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

07 2 01 71 600 240 04 05 921 125 946

Субсидия на решение от-
дельных вопросов местного 
значения в области форми-
рования и управления муни-
ципальным имуществом

07 2 01 S1600     10 952

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 S1600 240    10 952

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 01 S1600 240 04   10 952

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

07 2 01 S1600 240 04 05  10 952

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

07 2 01 S1600 240 04 05 921 10 952

Основное мероприятие 
"Поддержка факторий, до-
ставка товаров на фактории, 
обеспечение дровами тун-
дрового населения из числа 
коренных малочисленных 
народов Севера"

07 2 04      149 556

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
предоставлению финансовой 
поддержки на обслуживание 
факторий

07 2 04 73 611     19 108

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

07 2 04 73 611 810    19 108

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 04 73 611 810 04   19 108

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 2 04 73 611 810 04 12  19 108

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 2 04 73 611 810 04 12 910 19 108

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
возмещению затрат на до-
ставку товаров на фактории 
и труднодоступные и отда-
ленные местности

07 2 04 73 612     37 549

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

07 2 04 73 612 810    37 549

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 04 73 612 810 04   37 549

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 2 04 73 612 810 04 12  37 549

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 2 04 73 612 810 04 12 910 37 549

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий по обеспечению дрова-
ми лиц из числа коренных 
малочисленных народов 
Севера

07 2 04 73 613     92 899

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 04 73 613 240    21 137

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 04 73 613 240 04   21 137

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 2 04 73 613 240 04 12  21 137

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 2 04 73 613 240 04 12 910 21 137

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

07 2 04 73 613 320    71 762

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 04 73 613 320 04   71 762

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 2 04 73 613 320 04 12  71 762

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 2 04 73 613 320 04 12 910 71 762

Основное мероприятие "Реа-
лизация мероприятий по ре-
монту и реконструкции объ-
ектов агропромышленного 
комплекса"

07 2 05      15 457

Текущий ремонт объектов 
муниципальной собствен-
ности

07 2 05 40 200     15 457

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 05 40 200 240    15 457

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 2 05 40 200 240 04   15 457

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 2 05 40 200 240 04 12  15 457

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

07 2 05 40 200 240 04 12 921 15 457

Подпрограмма "Реализация 
отдельных мероприятий в 
сфере социально-экономи-
ческого и культурного раз-
вития коренных малочис-
ленных народов Севера"

07 4       63 901

Основное мероприятие "Ор-
ганизация материально-тех-
нического и финансового 
обеспечения в сфере соци-
ально-экономического раз-
вития коренных малочис-
ленных народов Севера и  
агропромышленного ком-
плекса Тазовского района"

07 4 01      63 901

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

07 4 01 12 000     63 835

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

07 4 01 12 000 110    48 867

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 4 01 12 000 110 04   48 867

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 4 01 12 000 110 04 12  48 867

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 4 01 12 000 110 04 12 910 48 867

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 01 12 000 240    14 630

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 4 01 12 000 240 04   14 630

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 4 01 12 000 240 04 12  14 630

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 4 01 12 000 240 04 12 910 14 630

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

07 4 01 12 000 850    338

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 4 01 12 000 850 04   338

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 4 01 12 000 850 04 12  338

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 4 01 12 000 850 04 12 910 338

Повышение минимального 
размера оплаты труда

07 4 01 72 140     66

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

07 4 01 72 140 110    66

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 4 01 72 140 110 04   66

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 4 01 72 140 110 04 12  66

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 4 01 72 140 110 04 12 910 66

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

07 Ц       45 859

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления"

07 Ц 01      45 859

Обеспечение деятельности 
органов местного само
управления

07 Ц 01 11 040     36 387

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

07 Ц 01 11 040 120    35 696

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

07 Ц 01 11 040 120 01   35 696

Другие общегосударствен-
ные вопросы

07 Ц 01 11 040 120 01 13  35 696

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 Ц 01 11 040 120 01 13 910 35 696

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 Ц 01 11 040 240    691

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

07 Ц 01 11 040 240 01   691

Другие общегосударствен-
ные вопросы

07 Ц 01 11 040 240 01 13  691

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 Ц 01 11 040 240 01 13 910 691

Осуществление государ-
ственных полномочий по ор-
ганизации и обеспечению за-
щиты исконной среды обита-
ния и традиционного образа 
жизни коренных малочис-
ленных народов Севера

07 Ц 01 73 110     9 472

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

07 Ц 01 73 110 120    8 980

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 Ц 01 73 110 120 04   8 980

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 Ц 01 73 110 120 04 12  8 980

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 Ц 01 73 110 120 04 12 910 8 980

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

07 Ц 01 73 110 240    492

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

07 Ц 01 73 110 240 04   492

Другие вопросы в области 
национальной экономики

07 Ц 01 73 110 240 04 12  492

Управление по делам корен-
ных малочисленных народов 
Севера и агропромышленно-
го комплекса Администра-
ции Тазовского района

07 Ц 01 73 110 240 04 12 910 492

Муниципальная программа 
Тазовского района "Управ-
ление муниципальными фи-
нансами на 2021-2025 годы"

08        162 488

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

08 Ц       162 488

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного самоу-
правления"

08 Ц 01      162 488

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного самоу-
правления

08 Ц 01 11 040     162 281

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

08 Ц 01 11 040 120    158 768

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

08 Ц 01 11 040 120 01   158 768

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

08 Ц 01 11 040 120 01 06  158 768

Департамент финансов  
Администрации Тазовско-
го района

08 Ц 01 11 040 120 01 06 992 158 768

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

08 Ц 01 11 040 240    3 473

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления72 73№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

08 Ц 01 11 040 240 01   3 473

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово- 
бюджетного) надзора

08 Ц 01 11 040 240 01 06  3 473

Департамент финансов  
Администрации Тазовско-
го района

08 Ц 01 11 040 240 01 06 992 3 473

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 Ц 01 11 040 850    40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

08 Ц 01 11 040 850 01   40

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

08 Ц 01 11 040 850 01 06  40

Департамент финансов  
Администрации Тазовско-
го района

08 Ц 01 11 040 850 01 06 992 40

Компенсационная выпла-
та при выезде из районов 
Крайнего Севера

08 Ц 01 20 510     207

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

08 Ц 01 20 510 320    207

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

08 Ц 01 20 510 320 10   207

Социальное обеспечение на-
селения

08 Ц 01 20 510 320 10 03  207

Департамент финансов  
Администрации Тазовско-
го района

08 Ц 01 20 510 320 10 03 992 207

Муниципальная программа 
Тазовского района "Совер-
шенствование муниципаль-
ного управления на  
2015-2025 годы"

09        948 584

Подпрограмма "Развитие 
средств массовой информа-
ции и полиграфии"

09 1       120 454

Основное мероприятие "Обес- 
печение создания и распро-
странения информационных 
материалов"

09 1 01      120 454

Расходы на предоставление 
субсидий бюджетным уч-
реждениям

09 1 01 13 000     115 930

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

09 1 01 13 000 610    115 930

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

09 1 01 13 000 610 12   115 930

Другие вопросы в области 
средств массовой инфор-
мации

09 1 01 13 000 610 12 04  115 930

Администрация Тазовско-
го района

09 1 01 13 000 610 12 04 901 115 930

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
средств массовой информа-
ции и полиграфии

09 1 01 71 810     4 162

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

09 1 01 71 810 610    4 162

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

09 1 01 71 810 610 12   4 162

Другие вопросы в области 
средств массовой инфор-
мации

09 1 01 71 810 610 12 04  4 162

Администрация Тазовско-
го района

09 1 01 71 810 610 12 04 901 4 162

Реализация мероприятий, 
направленных на развитие 
средств массовой информа-
ции и полиграфии

09 1 01 S1810     362

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

09 1 01 S1810 610    362

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

09 1 01 S1810 610 12   362

Другие вопросы в области 
средств массовой инфор-
мации

09 1 01 S1810 610 12 04  362

Администрация Тазовско-
го района

09 1 01 S1810 610 12 04 901 362

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов мест-
ного самоуправления"

09 2       262 783

Основное мероприятие "Ор-
ганизация материально-
технического обеспечения 
органов местного самоуправ-
ления"

09 2 01      262 783

Иные мероприятия местного 
значения

09 2 01 11 981     9 493

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 2 01 11 981 240    9 020

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 2 01 11 981 240 01   9 020

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 2 01 11 981 240 01 13  9 020

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 11 981 240 01 13 901 9 020

Премии и гранты 09 2 01 11 981 350    474

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 2 01 11 981 350 01   474

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 2 01 11 981 350 01 13  474

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 11 981 350 01 13 901 474

Расходы на обеспечение 
функций казенных учреж-
дений

09 2 01 12 000     251 943

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

09 2 01 12 000 110    159 546

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

09 2 01 12 000 110 04   159 546

Другие вопросы в области 
национальной экономики

09 2 01 12 000 110 04 12  159 546

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 12 000 110 04 12 901 159 546

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 2 01 12 000 240    89 805

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

09 2 01 12 000 240 04   89 805

Другие вопросы в области 
национальной экономики

09 2 01 12 000 240 04 12  89 805

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 12 000 240 04 12 901 89 805

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

09 2 01 12 000 850    2 593

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

09 2 01 12 000 850 04   2 593

Другие вопросы в области 
национальной экономики

09 2 01 12 000 850 04 12  2 593

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 12 000 850 04 12 901 2 593

Компенсационная выпла-
та при выезде из районов 
Крайнего Севера

09 2 01 20 510     158

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

09 2 01 20 510 320    158

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

09 2 01 20 510 320 10   158

Социальное обеспечение на-
селения

09 2 01 20 510 320 10 03  158

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 20 510 320 10 03 901 158

Повышение минимального 
размера оплаты труда

09 2 01 72 140     1 188

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

09 2 01 72 140 110    1 188

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

09 2 01 72 140 110 04   1 188

Другие вопросы в области 
национальной экономики

09 2 01 72 140 110 04 12  1 188

Администрация Тазовско-
го района

09 2 01 72 140 110 04 12 901 1 188

Подпрограмма "Обеспечение 
мер социальной поддерж-
ки в сфере средств массовой 
информации"

09 3       50

Основное мероприятие 
"Меры социальной поддерж-
ки работникам муниципаль-
ных организаций"

09 3 01      50

Компенсационная выпла-
та при выезде из районов 
Крайнего Севера

09 3 01 20 510     50

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

09 3 01 20 510 610    50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

09 3 01 20 510 610 10   50

Социальное обеспечение на-
селения

09 3 01 20 510 610 10 03  50

Администрация Тазовско-
го района

09 3 01 20 510 610 10 03 901 50

Подпрограмма "Обеспече-
ние развития эффективной 
системы муниципальной 
службы Тазовского района"

09 4       66

Основное мероприятие "Реа-
лизация отдельных направ-
лений в сфере муниципаль-
ного управления"

09 4 01      66

Совершенствование муни-
ципального резерва управ-
ленческих кадров и резерва 
управленческих кадров

09 4 01 11 983     5

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 4 01 11 983 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 4 01 11 983 240 01   5

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 4 01 11 983 240 01 13  5

Администрация Тазовско-
го района

09 4 01 11 983 240 01 13 901 5

Совершенствование и раз-
витие муниципальной служ-
бы в муниципальном обра-
зовании

09 4 01 91 170     62

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 4 01 91 170 240    62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 4 01 91 170 240 01   62

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 4 01 91 170 240 01 13  62

Администрация Тазовско-
го района

09 4 01 91 170 240 01 13 901 62

Подпрограмма "Содействие 
развитию институтов граж-
данского общества в Тазов-
ском районе"

09 5       1 143

Основное мероприятие "Ор-
ганизация взаимодействия 
общественных объединений 
и органов местного само-
управления"

09 5 01      1 143

Мероприятия, направлен-
ные на развитие граждан-
ского общества и поддержку 
социально ориентированных 
некоммерческих организа-
ций в муниципальном обра-
зовании

09 5 01 80 070     1 143

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 5 01 80 070 240    330

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 5 01 80 070 240 01   330

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 5 01 80 070 240 01 13  330

Администрация Тазовско-
го района

09 5 01 80 070 240 01 13 901 330

Премии и гранты 09 5 01 80 070 350    113

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 5 01 80 070 350 01   113

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 5 01 80 070 350 01 13  113

Администрация Тазовско-
го района

09 5 01 80 070 350 01 13 901 113

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключе-
нием государственных (му-
ниципальных) учреждений, 
государственных корпора-
ций (компаний), публично-
правовых компаний)

09 5 01 80 070 630    700

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 5 01 80 070 630 01   700

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 5 01 80 070 630 01 13  700

Администрация Тазовско-
го района

09 5 01 80 070 630 01 13 901 700

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

09 Ц       564 087

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления"

09 Ц 01      564 087

Глава муниципального об-
разования

09 Ц 01 11 010     18 323

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

09 Ц 01 11 010 120    18 323

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 11 010 120 01   18 323

Функционирование высшего 
должностного лица субъек-
та Российской Федерации 
и муниципального образо-
вания

09 Ц 01 11 010 120 01 02  18 323

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 010 120 01 02 901 18 323

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного само-
управления

09 Ц 01 11 040     537 129

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

09 Ц 01 11 040 120    505 569

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 11 040 120 01   505 569

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

09 Ц 01 11 040 120 01 04  505 569

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 120 01 04 901 339 776

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

09 Ц 01 11 040 120 01 04 962 42 873

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

09 Ц 01 11 040 120 01 04 963 40 025

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 120 01 04 964 47 591

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

09 Ц 01 11 040 120 01 04 965 35 303

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 Ц 01 11 040 240    30 352

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 11 040 240 01   30 352

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления74 75№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

09 Ц 01 11 040 240 01 04  30 352

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 240 01 04 901 22 003

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

09 Ц 01 11 040 240 01 04 962 2 157

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

09 Ц 01 11 040 240 01 04 963 1 884

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 240 01 04 964 2 388

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

09 Ц 01 11 040 240 01 04 965 1 920

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

09 Ц 01 11 040 320    15

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 11 040 320 01   15

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

09 Ц 01 11 040 320 01 04  15

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 320 01 04 901 10

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

09 Ц 01 11 040 320 01 04 965 5

Исполнение судебных актов 09 Ц 01 11 040 830    1 015

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 11 040 830 01   1 015

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

09 Ц 01 11 040 830 01 04  1 015

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 830 01 04 901 1 015

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

09 Ц 01 11 040 850    179

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 11 040 850 01   179

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

09 Ц 01 11 040 850 01 04  179

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 11 040 850 01 04 901 179

Повышение эффективно-
сти осуществления органами 
местного самоуправления 
муниципальных образова-
ний в автономном округе от-
дельных государственных 
полномочий

09 Ц 01 72 060     3 683

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

09 Ц 01 72 060 120    3 683

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 72 060 120 01   3 683

Функционирование высшего 
должностного лица субъек-
та Российской Федерации 
и муниципального образо-
вания

09 Ц 01 72 060 120 01 02  3 683

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 72 060 120 01 02 901 3 683

Осуществление государ-
ственных полномочий в об-
ласти архивного дела

09 Ц 01 73 030     2 236

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

09 Ц 01 73 030 120    1 965

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 73 030 120 01   1 965

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 Ц 01 73 030 120 01 13  1 965

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 73 030 120 01 13 901 1 965

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 Ц 01 73 030 240    271

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 73 030 240 01   271

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 Ц 01 73 030 240 01 13  271

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 73 030 240 01 13 901 271

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
созданию административ-
ных комиссий

09 Ц 01 73 733     1 767

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

09 Ц 01 73 733 120    1 649

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 73 733 120 01   1 649

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 Ц 01 73 733 120 01 13  1 649

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 73 733 120 01 13 901 1 649

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 Ц 01 73 733 240    118

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

09 Ц 01 73 733 240 01   118

Другие общегосударствен-
ные вопросы

09 Ц 01 73 733 240 01 13  118

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 73 733 240 01 13 901 118

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
сбору сведений для форми-
рования и ведения торгового 
реестра

09 Ц 01 73 734     949

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

09 Ц 01 73 734 120    893

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

09 Ц 01 73 734 120 04   893

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

09 Ц 01 73 734 120 04 05  893

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 73 734 120 04 05 901 893

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

09 Ц 01 73 734 240    56

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

09 Ц 01 73 734 240 04   56

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

09 Ц 01 73 734 240 04 05  56

Администрация Тазовско-
го района

09 Ц 01 73 734 240 04 05 901 56

Муниципальная програм-
ма Тазовского района "По-
вышение эффективности 
управления и распоряжения 
муниципальной собственно-
стью и земельными ресурса-
ми на 2015-2025 годы"

10        421 892

Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуще-
ством Тазовского района"

10 1       237 567

Основное мероприятие "Эф-
фективное управление и 
распоряжение муниципаль-
ным имуществом"

10 1 01      233 813

Оценка недвижимости, при-
знание прав и регулирова-
ние отношений по муници-
пальной собственности

10 1 01 15 001     2 709

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 15 001 240    2 709

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 01 15 001 240 01   2 709

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 01 15 001 240 01 13  2 709

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 15 001 240 01 13 964 297

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 15 001 240 01 13 965 10

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 15 001 240 01 13 977 2 402

Мероприятия в сфере жи-
лищного, коммунального хо-
зяйства и благоустройства

10 1 01 64 000     261

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 64 000 240    258

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

10 1 01 64 000 240 05   258

Жилищное хозяйство 10 1 01 64 000 240 05 01  8

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 64 000 240 05 01 965 8

Благоустройство 10 1 01 64 000 240 05 03  250

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

10 1 01 64 000 240 05 03 921 250

Исполнение судебных актов 10 1 01 64 000 830    4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

10 1 01 64 000 830 05   4

Жилищное хозяйство 10 1 01 64 000 830 05 01  4

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 64 000 830 05 01 965 4

Решение отдельных во-
просов местного значения 
в области формирования и 
управления муниципальным 
имуществом

10 1 01 71 600     47 458

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 71 600 240    47 458

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

10 1 01 71 600 240 05   47 458

Жилищное хозяйство 10 1 01 71 600 240 05 01  47 458

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

10 1 01 71 600 240 05 01 933 26 031

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

10 1 01 71 600 240 05 01 962 2 801

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 71 600 240 05 01 963 14 712

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 71 600 240 05 01 964 3 779

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 71 600 240 05 01 965 135

Содержание и обслужива-
ние казны муниципального 
образования

10 1 01 80 030     178 812

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 80 030 240    127 915

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 01 80 030 240 01   127 915

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 01 80 030 240 01 13  127 915

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 80 030 240 01 13 963 97

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 240 01 13 964 805

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 240 01 13 977 127 014

Бюджетные инвестиции 10 1 01 80 030 410    37 033

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 01 80 030 410 01   37 033

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 01 80 030 410 01 13  37 033

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 410 01 13 977 37 033

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

10 1 01 80 030 810    11 776

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 01 80 030 810 01   11 776

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 01 80 030 810 01 13  11 776

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 810 01 13 977 11 776

Исполнение судебных актов 10 1 01 80 030 830    817

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 01 80 030 830 01   817

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 01 80 030 830 01 13  817

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

10 1 01 80 030 830 01 13 933 125

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 830 01 13 977 692

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

10 1 01 80 030 850    1 271

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 01 80 030 850 01   1 271

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 01 80 030 850 01 13  1 271

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

10 1 01 80 030 850 01 13 962 20

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 850 01 13 964 20

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 80 030 850 01 13 965 9

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 80 030 850 01 13 977 1 222

Решение отдельных во-
просов местного значения 
в области формирования и 
управления муниципальным 
имуществом

10 1 01 S1600     4 573

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 01 S1600 240    4 573

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

10 1 01 S1600 240 05   4 573

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления76 77№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Жилищное хозяйство 10 1 01 S1600 240 05 01  4 573

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

10 1 01 S1600 240 05 01 933 2 710

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

10 1 01 S1600 240 05 01 962 244

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 S1600 240 05 01 963 1 279

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 1 01 S1600 240 05 01 964 329

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 1 01 S1600 240 05 01 965 12

Основное мероприятие 
"Строительство (рекострук-
ция) объектов"

10 1 02      599

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности

10 1 02 65 000     599

Бюджетные инвестиции 10 1 02 65 000 410    599

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 1 02 65 000 410 01   599

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 1 02 65 000 410 01 13  599

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

10 1 02 65 000 410 01 13 921 599

Основное мероприятие "Реа-
лизация мероприятий по 
капитальному ремонту и 
устройству оборудования 
объектов муниципальной 
собственности"

10 1 03      3 154

Капитальный ремонт объек-
тов муниципальной соб-
ственности

10 1 03 40 100     3 154

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 1 03 40 100 240    3 154

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

10 1 03 40 100 240 04   3 154

Другие вопросы в области 
национальной экономики

10 1 03 40 100 240 04 12  3 154

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

10 1 03 40 100 240 04 12 921 3 154

Подпрограмма "Управление 
земельными ресурсами Та-
зовского района"

10 2       40 268

Основное мероприятие "Ор-
ганизация и проведение ра-
бот в отношении земельных 
ресурсов муниципального 
образования"

10 2 01      1 323

Мероприятия в области зе-
мельных отношений

10 2 01 62 400     1 323

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 2 01 62 400 240    1 323

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

10 2 01 62 400 240 04   1 323

Другие вопросы в области 
национальной экономики

10 2 01 62 400 240 04 12  1 323

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

10 2 01 62 400 240 04 12 921 206

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 2 01 62 400 240 04 12 977 1 117

Основное мероприятие 
"Муниципальный проект 
"Жилье"

10 2 F1      38 945

Обеспечение ввода жилья в 
Ямало-Ненецком автоном-
ном округе

10 2 F1 71 830     18 128

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 2 F1 71 830 320    18 128

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

10 2 F1 71 830 320 10   18 128

Социальное обеспечение на-
селения

10 2 F1 71 830 320 10 03  18 128

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 2 F1 71 830 320 10 03 977 18 128

Субвенции на реализацию 
мероприятий по предостав-
лению социальных выплат 
на приобретение (строи-
тельство) жилого помеще-
ния гражданам, имеющим 
трех и более детей, взамен 
предоставления земельного 
участка в собственность бес-
платно, за счёт иных меж-
бюджетных трансфертов из 
бюджета Тюменской области

10 2 F1 71 831     20 817

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 2 F1 71 831 320    20 817

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

10 2 F1 71 831 320 10   20 817

Социальное обеспечение на-
селения

10 2 F1 71 831 320 10 03  20 817

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 2 F1 71 831 320 10 03 977 20 817

Подпрограмма "Охрана 
окружающей среды и обе-
спечение экологической 
безопасности в Тазовском 
районе"

10 3       24 234

Основное мероприятие "Ох-
рана окружающей среды и 
экологическая безопасность"

10 3 01      24 234

Мероприятия по охране 
окружающей среды и обе-
спечению экологической 
безопасности

10 3 01 62 600     24 234

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 3 01 62 600 240    23 870

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

10 3 01 62 600 240 05   2 483

Благоустройство 10 3 01 62 600 240 05 03  2 483

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 3 01 62 600 240 05 03 977 2 483

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

10 3 01 62 600 240 06   21 388

Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и сре-
ды их обитания

10 3 01 62 600 240 06 03  21 388

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

10 3 01 62 600 240 06 03 933 9 007

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

10 3 01 62 600 240 06 03 962 1 475

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

10 3 01 62 600 240 06 03 963 6 388

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 3 01 62 600 240 06 03 964 1 200

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 3 01 62 600 240 06 03 965 3 317

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

10 3 01 62 600 850    363

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

10 3 01 62 600 850 06   363

Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и сре-
ды их обитания

10 3 01 62 600 850 06 03  363

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

10 3 01 62 600 850 06 03 962 3

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

10 3 01 62 600 850 06 03 964 360

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

10 3 01 62 600 850 06 03 965 0

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

10 Ц       119 824

Основное мероприятие "Ру-
ководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления"

10 Ц 01      119 824

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного самоу-
правления

10 Ц 01 11 040     119 704

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

10 Ц 01 11 040 120    114 384

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 Ц 01 11 040 120 01   114 384

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 Ц 01 11 040 120 01 13  114 384

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 Ц 01 11 040 120 01 13 977 114 384

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 Ц 01 11 040 240    4 530

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 Ц 01 11 040 240 01   4 530

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 Ц 01 11 040 240 01 13  4 530

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 Ц 01 11 040 240 01 13 977 4 530

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

10 Ц 01 11 040 850    789

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

10 Ц 01 11 040 850 01   789

Другие общегосударствен-
ные вопросы

10 Ц 01 11 040 850 01 13  789

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 Ц 01 11 040 850 01 13 977 789

Компенсационная выпла-
та при выезде из районов 
Крайнего Севера

10 Ц 01 20 510     120

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

10 Ц 01 20 510 320    120

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

10 Ц 01 20 510 320 10   120

Социальное обеспечение на-
селения

10 Ц 01 20 510 320 10 03  120

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

10 Ц 01 20 510 320 10 03 977 120

Муниципальная программа 
Тазовского района "Разви-
тие транспортной инфра-
структуры, связи и авто-
мобильного транспорта му-
ниципального образования 
Тазовский район на период 
2014-2017 годы и на пер-
спективу до 2025 года"

11        613 216

Подпрограмма "Обеспечение 
дорожной деятельности в 
сфере дорожного хозяйства"

11 1       41 579

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности"

11 1 01      39 918

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

11 1 01 60 620     8 856

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 60 620 240    8 856

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 60 620 240 04   8 856

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 60 620 240 04 09  8 856

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 620 240 04 09 921 1 708

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 620 240 04 09 933 4 881

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 1 01 60 620 240 04 09 962 1 692

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

11 1 01 60 620 240 04 09 963 575

Иные мероприятия по со-
держанию дорог общего 
пользования местного зна-
чения

11 1 01 60 622     11 327

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 60 622 240    867

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 60 622 240 04   867

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 60 622 240 04 09  867

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 622 240 04 09 933 599

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 1 01 60 622 240 04 09 962 267

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

11 1 01 60 622 850    10 460

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 60 622 850 04   10 460

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 60 622 850 04 09  10 460

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 622 850 04 09 921 1

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 622 850 04 09 933 7 737

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

11 1 01 60 622 850 04 09 963 2 714

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 1 01 60 622 850 04 09 965 8

Ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения

11 1 01 60 630     10 512

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 60 630 240    10 512

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 60 630 240 04   10 512

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 60 630 240 04 09  10 512

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления78 79№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 630 240 04 09 921 6 084

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 630 240 04 09 933 3 198

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

11 1 01 60 630 240 04 09 963 1 230

Капитальный ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения

11 1 01 60 640     4 807

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 60 640 240    4 807

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 60 640 240 04   4 807

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 60 640 240 04 09  4 807

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 640 240 04 09 921 4 079

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 640 240 04 09 933 728

Мероприятия по повыше-
нию безопасности дорожного 
движения в муниципальном 
образовании

11 1 01 60 700     2 938

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 60 700 240    2 938

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 60 700 240 04   2 938

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 60 700 240 04 09  2 938

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 60 700 240 04 09 933 2 378

Департамент имуществен-
ных и земельных отношений 
Администрации Тазовско-
го района

11 1 01 60 700 240 04 09 977 560

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

11 1 01 S1450     279

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 S1450 240    279

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 S1450 240 04   279

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 S1450 240 04 09  279

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 1 01 S1450 240 04 09 921 107

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 S1450 240 04 09 933 156

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 1 01 S1450 240 04 09 965 16

Капитальный ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения

11 1 01 S1480     588

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 S1480 240    588

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 S1480 240 04   588

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 S1480 240 04 09  588

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 1 01 S1480 240 04 09 921 388

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 S1480 240 04 09 933 11

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 1 01 S1480 240 04 09 964 91

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 1 01 S1480 240 04 09 965 98

Ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения

11 1 01 S1590     182

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 S1590 240    182

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 S1590 240 04   182

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 S1590 240 04 09  182

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 1 01 S1590 240 04 09 964 182

Мероприятия направлен-
ные на реализацию проекта 
"Уютный Ямал" (Расшире-
ние парковочной зоны меж-
ду домами 5А и 7Б по ул. Ка-
линина, п. Тазовский)

11 1 01 У0006     428

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 1 01 У0006 240    428

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 01 У0006 240 04   428

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 01 У0006 240 04 09  428

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 01 У0006 240 04 09 933 428

Основное мероприятие 
"Строительство (рекон-
струкция) объектов"

11 1 03      1 661

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности

11 1 03 65 000     1 661

Бюджетные инвестиции 11 1 03 65 000 410    1 661

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 1 03 65 000 410 04   1 661

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 1 03 65 000 410 04 09  1 661

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 1 03 65 000 410 04 09 933 1 661

Подпрограмма "Воздушный 
и автомобильный транспорт"

11 2       164 008

Основное мероприятие "Ме-
роприятия в области воз-
душного и автомобильного 
транспорта"

11 2 01      164 008

Мероприятия по содержа-
нию аэропортов и вертолет-
ных площадок

11 2 01 60 120     4 054

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 01 60 120 240    3 762

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 2 01 60 120 240 04   3 762

Транспорт 11 2 01 60 120 240 04 08  3 762

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 2 01 60 120 240 04 08 962 1 582

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 2 01 60 120 240 04 08 964 2 085

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 2 01 60 120 240 04 08 965 95

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

11 2 01 60 120 850    292

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 2 01 60 120 850 04   292

Транспорт 11 2 01 60 120 850 04 08  292

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 2 01 60 120 850 04 08 962 116

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 2 01 60 120 850 04 08 965 175

Мероприятия по организа-
ции транспортного обслужи-
вания населения воздушным 
транспортом

11 2 01 60 130     106 976

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

11 2 01 60 130 810    106 976

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 2 01 60 130 810 04   106 976

Транспорт 11 2 01 60 130 810 04 08  106 976

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 2 01 60 130 810 04 08 921 106 976

Мероприятия по организа-
ции транспортного обслужи-
вания населения автомо-
бильным транспортом

11 2 01 60 250     43 057

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 01 60 250 240    43 057

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 2 01 60 250 240 04   43 057

Транспорт 11 2 01 60 250 240 04 08  43 057

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 2 01 60 250 240 04 08 933 34 618

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 2 01 60 250 240 04 08 962 4 558

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

11 2 01 60 250 240 04 08 963 3 880

Создание условий для пре-
доставления транспортных 
услуг населению и органи-
зации транспортного об-
служивания населению и 
организации транспортно-
го обслуживания населения 
в границах муниципальных 
образований в автономном 
округе

11 2 01 71 520     3 671

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 01 71 520 240    3 671

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 2 01 71 520 240 04   3 671

Транспорт 11 2 01 71 520 240 04 08  3 671

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 2 01 71 520 240 04 08 921 3 671

Создание условий для пре-
доставления транспортных 
услуг населению и органи-
зации транспортного об-
служивания населению и 
организации транспортно-
го обслуживания населения 
в границах муниципальных 
образований в автономном 
округе

11 2 01 S1520     6 250

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 2 01 S1520 240    6 250

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 2 01 S1520 240 04   6 250

Транспорт 11 2 01 S1520 240 04 08  6 250

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 2 01 S1520 240 04 08 921 6 250

Подпрограмма "Обеспечение 
населения услугами связи"

11 3       5 590

Основное мероприятие "Соз-
дание условий для обеспе-
чения населения услугами 
связи"

11 3 01      5 590

Реализация мероприятий по 
созданию условий для обе-
спечения сельских населен-
ных пунктов услугами связи

11 3 01 71 850     5 143

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

11 3 01 71 850 810    5 143

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 3 01 71 850 810 04   5 143

Связь и информатика 11 3 01 71 850 810 04 10  5 143

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 3 01 71 850 810 04 10 921 5 143

Реализация мероприятий по 
созданию условий для обе-
спечения сельских населен-
ных пунктов услугами связи

11 3 01 S1850     447

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимателям, 
физическим лицам - про-
изводителям товаров, ра-
бот, услуг

11 3 01 S1850 810    447

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 3 01 S1850 810 04   447

Связь и информатика 11 3 01 S1850 810 04 10  447

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 3 01 S1850 810 04 10 921 447

Подпрограмма "Дорожный 
фонд Тазовского района"

11 4       402 039

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности"

11 4 01      402 039

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
дорожного фонда

11 4 01 60 520     3 736

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 60 520 240    3 736

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 60 520 240 04   3 736

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 60 520 240 04 09  3 736

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 4 01 60 520 240 04 09 933 3 736

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления80 81№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления



№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления82 83№ 62-63

25 декабря 2023вестник органов местного самоуправления

Капитальный ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния за счет дорожного фонда

11 4 01 60 540     36

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 60 540 240    36

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 60 540 240 04   36

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 60 540 240 04 09  36

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 4 01 60 540 240 04 09 921 36

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

11 4 01 71 450     154 158

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 71 450 240    154 158

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 71 450 240 04   154 158

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 71 450 240 04 09  154 158

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 4 01 71 450 240 04 09 921 14 840

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 4 01 71 450 240 04 09 933 122 663

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 4 01 71 450 240 04 09 962 2 569

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

11 4 01 71 450 240 04 09 963 7 441

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 4 01 71 450 240 04 09 964 4 244

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 4 01 71 450 240 04 09 965 2 401

Капитальный ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения

11 4 01 71 480     213 444

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 71 480 240    213 444

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 71 480 240 04   213 444

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 71 480 240 04 09  213 444

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 4 01 71 480 240 04 09 921 193 632

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 4 01 71 480 240 04 09 933 1 118

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 4 01 71 480 240 04 09 964 9 038

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 4 01 71 480 240 04 09 965 9 656

Ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения

11 4 01 71 590     18 029

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 71 590 240    18 029

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 71 590 240 04   18 029

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 71 590 240 04 09  18 029

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 4 01 71 590 240 04 09 964 18 029

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

11 4 01 S1450     1 281

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 S1450 240    1 281

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 S1450 240 04   1 281

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 S1450 240 04 09  1 281

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 4 01 S1450 240 04 09 921 43

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 4 01 S1450 240 04 09 933 1 085

Администрация села Анти-
паюта Администрации Та-
зовского района

11 4 01 S1450 240 04 09 962 26

Администрация села Газ-
Сале Администрации Тазов-
ского района

11 4 01 S1450 240 04 09 963 75

Администрация села Гыда 
Администрации Тазовско-
го района

11 4 01 S1450 240 04 09 964 43

Администрация села Наход-
ка Администрации Тазов-
ского района

11 4 01 S1450 240 04 09 965 9

Капитальный ремонт ав-
томобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения

11 4 01 S1480     1 568

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 S1480 240    1 568

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 S1480 240 04   1 568

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 S1480 240 04 09  1 568

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

11 4 01 S1480 240 04 09 921 1 568

Мероприятия направлен-
ные на реализацию проекта 
"Уютный Ямал" (Расшире-
ние парковочной зоны меж-
ду домами 5А и 7Б по ул. Ка-
линина, п. Тазовский)

11 4 01 У0006     5 326

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 У0006 240    5 326

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 У0006 240 04   5 326

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 У0006 240 04 09  5 326

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 4 01 У0006 240 04 09 933 5 326

Мероприятия направлен-
ные на реализацию проекта 
"Уютный Ямал" (Благо- 
устройство стоянки для ав-
томобилей возле дома 12а,  
ул. Геофизиков, п. Тазовский)

11 4 01 У0009     4 461

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

11 4 01 У0009 240    4 461

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

11 4 01 У0009 240 04   4 461

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

11 4 01 У0009 240 04 09  4 461

Управление по обеспечению 
жизнедеятельности поселка 
Тазовский Администрации 
Тазовского района

11 4 01 У0009 240 04 09 933 4 461

Непрограммные расходы 98        31 199

Расходы, не отнесенные к 
муниципальным програм-
мам

98 9       31 199

Расходы, не отнесенные к 
муниципальным програм-
мам

98 9 00      31 199

Обеспечение деятельнос-
ти органов местного самоу-
правления

98 9 00 11 040     18 438

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

98 9 00 11 040 120    17 040

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 11 040 120 01   17 040

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципальных 
образований

98 9 00 11 040 120 01 03  2 051

Дума Тазовского района 98 9 00 11 040 120 01 03 930 2 051

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

98 9 00 11 040 120 01 06  14 989

Контрольно-счетная палата 
Тазовского района

98 9 00 11 040 120 01 06 905 14 989

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

98 9 00 11 040 240    1 360

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 11 040 240 01   1 360

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

98 9 00 11 040 240 01 06  1 215

Контрольно-счетная палата 
Тазовского района

98 9 00 11 040 240 01 06 905 1 215

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

98 9 00 11 040 240 01 07  145

Администрация Тазовско-
го района

98 9 00 11 040 240 01 07 901 145

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

98 9 00 11 040 850    38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 11 040 850 01   38

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

98 9 00 11 040 850 01 06  38

Контрольно-счетная палата 
Тазовского района

98 9 00 11 040 850 01 06 905 38

Председатель контрольно-
счетной палаты муници-
пального образования

98 9 00 11 060     6 311

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

98 9 00 11 060 120    6 311

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 11 060 120 01   6 311

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

98 9 00 11 060 120 01 06  6 311

Контрольно-счетная палата 
Тазовского района

98 9 00 11 060 120 01 06 905 6 311

Аудиторы контрольно-счет-
ной палаты муниципального 
образования

98 9 00 11 070     4 828

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

98 9 00 11 070 120    4 828

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 11 070 120 01   4 828

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

98 9 00 11 070 120 01 06  4 828

Контрольно-счетная палата 
Тазовского района

98 9 00 11 070 120 01 06 905 4 828

Иные мероприятия местного 
значения

98 9 00 80 160     216

Премии и гранты 98 9 00 80 160 350    216

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 80 160 350 01   216

Другие общегосударствен-
ные вопросы

98 9 00 80 160 350 01 13  216

Дума Тазовского района 98 9 00 80 160 350 01 13 930 216

Резервный фонд местной  
администрации

98 9 00 90 070     1 406

Резервные средства 98 9 00 90 070 870    1 406

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

98 9 00 90 070 870 01   1 406

Резервные фонды 98 9 00 90 070 870 01 11  1 406

Администрация Тазовско-
го района

98 9 00 90 070 870 01 11 901 1 406

ВСЕГО:         11 522 848

Приложение 8
к решению Думы Тазовского района

от 25.12.2023 г. № 15-1-106
Приложение 12

к решению Думы Тазовского района
от 14 декабря 2022  года № 12-1-49

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

межбюджетных субсидий из окружного бюджета на 2023 год

тыс.руб.

Ведом-
ство

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид 
рас-

ходов
Наименование 

Сумма 
2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

921        

Управление коммуникаций, 
строительства и жилищной 
политики Администрации 
Тазовского района

897 629

921 05       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

872 629

921 05 02      Коммунальное хозяйство 872 629

921 05 02 03     

Муниципальная программа 
Тазовского района "Обеспечение 
качественным жильем и услу-
гами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы"

872 629

921 05 02 03 2    
Подпрограмма "Развитие энер-
гетики и жилищно-коммуналь-
ного комплекса"

797 629

921 05 02 03 2 02   
Основное мероприятие "Строи-
тельство (реконструкция) 
объектов"

797 629



На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИзДАТЕЛь:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УчРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕс РЕДАКцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕфОНы:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКсы: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

№ 62-63
25 декабря 2023 вестник органов местного самоуправления84

921 05 02 03 2 02 71350  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности

797 629

921 05 02 03 2 02 71350 410 Бюджетные инвестиции 797 629

921 05 02 03 2 02 71350 410

Котельная производительно-
стью 45 МВт с возможностью 
расширения котельной до 
55 МВт в п. Тазовский, Тазов-
ского района, ЯНАО (СМР)

427 486

921 05 02 03 2 02 71350 410
Канализационно-очистные со-
оружения в п. Тазовский (ПИР)

35 442

921 05 02 03 2 02 71350 410

Реконструкция магистральных 
сетей тепло-водоснабжения в 
с. Антипаюта, Тазовский район, 
ЯНАО (СМР)

121 071

921 05 02 03 2 02 71350 410

Реконструкция магистральных 
сетей тепло-водоснабжения в 
п. Тазовский, Тазовский район, 
ЯНАО (СМР)

213 630

921 05 02 03 4    

Подпрограмма "Комплексное 
освоение и развитие территорий 
в целях жилищного строитель-
ства"

75 000

921 05 02 03 4 01   
Основное мероприятие "Строи-
тельство (реконструкция) 
объектов"

75 000

921 05 02 03 4 01 71350  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности

75 000

921 05 02 03 4 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 75 000

921 05 02 03 4 01 71350 410 Инженерное обеспечение 
мкр. Школьный, п. Тазовский (СМР) 75 000

921 07       ОБРАЗОВАНИЕ 25 000

921 07 01      Дошкольное образование 25 000

921 07 01 01     
Муниципальная программа 
Тазовского района "Развитие об-
разования" на 2015-2025 годы"

25 000

921 07 01 01 6    

Подпрограмма "Создание новых 
мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с 
прогнозируемой потребностью 
и современными условиями 
обучения"

25 000

921 07 01 01 6 01   
Основное мероприятие "Строи-
тельство (реконструкция) 
объектов"

25 000

921 07 01 01 6 01 71350  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства муниципальной 
собственности

25 000

921 07 01 01 6 01 71350 410 Бюджетные инвестиции 25 000

921 07 01 01 6 01 71350 410
Детский сад на 240 мест в с. Гыда 
Тазовского района (ПИР)

25 000

ВСЕГО: 897 629


